
ZİYARET ETTİ

Beylikdüzü Belediye Başkanı
Mehmet Murat Çalık ilçedeki,

sanayicileri ziyaret etti. Ziyarete iliş-
kin sosyal medya hesabından payla-
şım yapan Çalık, “Beylikdüzü’nde
üretim yapan değerli markalarımız
Yağmur Tarım, Bag Ambalaj, Toker
Makina ve Atlas Çorap fabrikalarını
Beylikdüzü OSB YK Başkanımız
Adnan Keleşoğlu ile birlikte ziyaret
ettik. İlçemizde yarattıkları istihdam
ve nazik karşılamaları için firma sa-
hipleri; Şükrü Saraç, Gürkan Yılmaz,
Ali Toker ve Haydar Özüren’e teşek-
kür ediyorum. Üretimcilerimizin
hepsi çok kıymetli” dedi.

ç

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

40 ülkeden 500 sanat elçisinin
katıldığı 2. Uluslararası

Esenyurt Halk Dansları, Müzik ve
Sanat Festivali’nde sahne alarak
Esenyurtlulara unutulmaz bir akşam
yaşatan Ceylan Ertem, “Umuyorum
ki bu festival daha böyle 100 sene
sürsün. Esenyurt, harika bir yer 
olmaya daha da devam etsin. 
Kültürün ve sanatın değeri günler
geçtikçe artsın” dedi. I SAYFA 4
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Esenyurt 
harika bir yer!

Üreticilerimiz
çok kıymetli

www.gazetedamga.com.tr

Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin ardın-
dan CHP içinde değişim tartışması 

sürerken Halk TV'den Fikret Bila'nın sorula-
rını yanıtlayan CHP Genel Başkanı Kemal
Kılıçdaroğlu, yerel seçimler için muhalefet
partilerinin tekrar işbirliği yapabileceğini 
vurguladı. Hem adı CHP genel başkanlığı için
geçen Ekrem İmamoğlu'nun hem de Mansur
Yavaş'ın kendi görevlerine devam etmeleri 
gerektiğini de söyleyen Kılıçdaroğlu, “Ekrem
bey İstanbul'u, Mansur bey de Ankara'yı yeni-
den kazanacak güçte Dolayısıyla her iki arka-
daşımızda tekrar aday olmalı ve görevlerine
devam etmeliler. Bu konudaki görüşümüz 
çok net” ifadelerini kullandı. I SAYFA 7

Devlet Hava Meydanları 
İşletmesi, (DHMİ) 11 yıldır

tarifeli uçuşların yapılamadığı 
Gökçeada Havalimanı'nı kuşlardan
korumak için devreye girdi. 102
dönüm araziye yabani hayvanları ve
kuşları cezbetmeyecek bitkilerin 
ekilmesi için ihale açıldı. “İstisna ve
Kapsam Dışı” ihale usulüne göre
yapılacak ihale herkese açık olacak.
Arazinin ihalesini kazanacak şirket-
ler 2026 yılının sonuna kadar “kuş

uçmaz kervan gezmez” havalima-
nında yabani hayatı cezbetmeyecek
şeyler ekecek. İhale haberini duyan
Gökçeadalı vatandaşlar ise 
Damga'ya yaptığı açıklamada;
“Devletin parası deniz olta atan
atana” ifadesini kullandı. “Bizim
daha büyük sorunlarımız var”
diyen Ada halkı, “Keşke 
Gökçeada'ya doğru düzgün
yatırımlar yapılsa” şeklinde
konuştu.
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deVletin Parası deniZ 
Olta atan atana

Gökçeada Havalimanı, 
15 Ağustos 2010 tarihinde

“turizmin geliştirilmesi” hedefiyle
hizmete girdi. Dönemin DHMİ

Genel Müdürü Orhan Birdal
açılışta yaptığı konuşmada, ha-
valimanı için toplam 88 milyon

120 bin TL harcandığını açık-
ladı. Açılışa katılan dönemin
Ulaştırma Bakanı Binali Yıldı-
rım ise havalimanının bölge
ekonomisine büyük katkı sağ-

layacağı iddia etti. Açılışın ardından
Gökçeada Havalimanı’na ilk tarifeli
uçuş 12 Temmuz 2011’'de İstanbul
Sabiha Gökçen’den gerçekleştirildi
ve yine Yıldırım tarafından haftada
iki gün İstanbul’a tarifeli uçuşların
yapılacağı duyuruldu. Ancak Yıldı-
rım’ın söylediği gibi olmadı ve sa-
dece çok kısa bir süre tarifeli uçuşlar
düzenlendi. Ardından da tarifeli
uçuş düzenlenmeyen havalimanına
hiç yolcu uğramadı. I SAYFA 9
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HEP BİR OLALIM

Küçükçekmece'deki aşure 
dağıtımına katılan Belediye

Başkanı Kemal Çebi, aşurenin güzel
bir simge olduğunu söyledi. Çebi,
“Aşure lokmalarımız; beraberliğe ve
sofralarda berekete, gönüllerde birliğe
ve iç huzura vesile olsun! Bu akşam,
Serçeşme Kültür ve Dayanışma 
Derneği’nin aşure lokmasına ortak
oldum. Canlarımızla bir arada aşure-
nin bereketini paylaşmaktan büyük
bir mutluluk duydum. Hazırlanan
lokmalar ve yapılan ibadetler Hak 
katında kabul olsun” diye konuştu.
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Aşure güzel
bir simgedir

TAVSİYE ATASÖZÜ

Sanayileşme ve modernleşme-
nin komşuluk ilişkileri üzerinde

oluşturduğu tahribatı değerlendiren
Üsküdar Üniversitesi Kurucu Rek-
törü Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat 
Tarhan, “Kişilerin yakın, sıcak ilişki-
leri iyi olursa, toplumda güven duy-
gusu oluşur. Komşuluk, güven esaslı
sıcak ve samimi ilişkilerin aile dışında
ikinci bir desteğidir” dedi. I SAYFA 10
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Ev alma
komşu al

Bilim Akademisi Üyesi
Yer Bilimci Prof. Dr.

Naci Görür, depremlerin  6 Şu-
bat'ta meydana gelen Kahra-
manmaraş merkezli depremin
neden olduğu artçılardan oldu-
ğunu ve bölgedeki artçıların
devam edeceğini belirtti. Görür,
Prof. Dr. Celal Şengör'ün bek-
lenen Marmara depremi nede-
niyle İstanbul'dan taşınacağına
yönelik açıklamalarına ilişkin,

“Henüz daha biz İstanbul'u da
depreme hazırlayamadık. İs-
tanbullu da kendini depreme
hazırlayamadı maalesef. Dep-
reme hazırlık adına yapılanlar
yapılmayanlardan çok daha az
yani İstanbul çok büyük bir
yüzdeyle depreme hazır değil.
Celal'in burayı terk etmesinin
nedeni Celal aslında halka bir
farkındalık yaratmak nezdiyle
onu söylemiştir” dedi. I SAYFA 5

2012’den Beri haValimanına
Gelen Giden yOk

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, parti-
den ayrılıp İYİ Parti'yi kuran Meral Akşe-

ner ve partililere, “Çağırdık dönmediniz yuvaya,
yerel iktidarda komşu olalım ülke hayrına” çağ-

rısında bulundu. İYİ Parti Sözcüsü Kürşad
Zorlu, Bahçeli'nin çağrısına yazılı açıklama
ile cevap verdi. Zorlu, “Güzel ülkemizin
temiz kalpli insanlarını, milliyetçilerini,
vatanseverlerini, Türkiye sevdalılarını
ülke ve millet hayrına İYİ Parti’de buluş-

maya davet ediyoruz” dedi. I SAYFA 7
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Bahçeli’ye yanıt:
İYİ Parti’ye gelin

LivaneLi
büyüleyecek!

YIL: 19       SAYI: 5795     FİYAT: 1.5 TL     13 AĞUSTOS 2023 PAZAR

Zülfü Livaneli’nin Konstantiniyye Oteli
romanında yer alan “Edebi ve Ebedi

Gölgeler” başlıklı bölümün zenginleştirilme-
siyle ortaya çıkan; Gölgeler kitabı, eserlerinin
yanı sıra yaşanmışlıklarıyla da iz bırakan yazar
ve şairleri İstanbul akşamında bir araya getiri-
yor. Livaneli’nin romanının bir bölümü olarak
başlayıp, kendi başına bir eser haline gelen
Gölgeler, İstanbul'un büyüleyici atmosferinde
can bulan edebi ve tarihi kişiliklere saygı 
duruşunda bulunuyor. I SAYFA 13
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ERCAN 
ÖZTÜRK

özEl hAbEr

Cumhurbaşkanı Yardımcısı
Cevdet Yılmaz, Orta Vadeli

Program (OVP) hazırlıkları kapsa-
mında İstanbul Finans Merkezi'nde
(İFM) finans dünyasının temsilcile-
riyle bir araya geldiği toplantının 
ardından basın mensuplarına değer-
lendirmelerde bulundu. Yılmaz, birinci
konut edinimini daha güçlü bir şekilde
teşvik edecek mekanizmalar üzerinde
durduklarını belirterek, “Bu konuda
Merkez Bankamızın da BDDK ile ça-
lışmaları var. Önümüzdeki dönemde
bu konularda da yeni adımlar 
bekliyoruz” dedi. I SAYFA 6
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Konut alımları
teşvik edilecek

Üsküdar'da denetim sırasında
ceza yazılan taksi şoförü, du-

ruma sinirlenerek aracına bindi. Emni-
yet kemeri takmadan patinaj çekerek
kontrol noktasından uzaklaşan taksi
şoförünü, motosikletli ekipler yakaladı.
Ekipler taksi şoförüne kemer takma-
dığı için de ceza kesti. I SAYFA 3
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Üst üste 
iki ceza yedi

Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr.
Üyesi Elvan Çiftçi, depresyon

yaşayan kişilere iş ve özel hayatlarında
nasıl davranılması gerektiğiyle ilgili
açıklamalarda bulundu. Çiftçi, 
“Özellikle depresyondaki biri asla 
yalnız bırakılmamalı” dedi. I SAYFA 10
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Depresyona
çare: Arkadaş

Devlet Hava Meydanları İşletmesi, 11 yıldır kullanılmayan  “kuş uçmaz kervan geçmez”
Gökçeada Havalimanı'nı kuşlardan korumak için harekete geçti. 2012 yılında

88 milyon lira harcanarak yapılan havalimanına sadece iş insanlarının  özel jetleri, 
ambulans ve yangın söndürme uçakları iniyor. Havalimanını yabani hayattan ve 

kuşlardan kurtarmak için düzenlenecek ihale 24 Ağustos 2023 tarihinde yapılacak

Bilim Akademisi Üyesi Yer Bilimci Prof. Dr. Naci Görür, depremlerin ardından
dikkat çeken bir açıklama yaptı. Naci Görür, “6 Şubat depremleri sırasında
levha hareketlerinde bir hızlanma gördük. Arap levhası, Avrasya'ya doğru
hareket etti, arada Doğu Anadolu'yu sıkıştırdı. Dolayısıyla da Diyarbakır'da biz
sıkışmaya bağlı depremlerin göreceli olarak artışını bekleyebiliriz” dedi

İSTANBUL MAALESEF DEPREME HAZIR DEĞİL

ç taksiler
akıllanmıyor!

UKOME'de 
26 Ocak 2023'te

taksilerde Akıllı Tepe
Lambası sistemine 
geçilme kararı alına-
rak 'Boş-Dolu-Re-
zerve-SOS' yazılı yeni

tepe lambaları zo-
runlu hale getirildi.
Kararın üzerinden
aylar geçmesine rağ-
men İstanbul'da sis-
teme geçen taksi sayısı
çok az sayıda. I SAYFA 5
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değişen 
bir şey yok!

Her cumartesi Taksim'de 
görmeye alışık olduğumuz

manzara gene cereyan etti. 
Cumartesi Anneleri ve eylemle-
rine destek veren siyasi parti
temsilcileri ve insan hakları 
savunucuları, polislerce ablukaya
alındı. Eylemde yaklaşık 20
kişi gözaltına alındı. I SAYFA 9
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DEPREM SAYISINDA
ARTIŞ GÖRÜLEBiLiR

Böyle hastalık
düşman Başına

SAYFA 2’DE

Kürşad Zorlu



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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HUZURSUZ bağırsak 
sendromu; spastik kolon, 
bağırsak tembelliği, irritabl 

bağırsak sendromu (IBS) isimleriyle 
biliniyor. Mide krampları, şişkinlik, 
ishal ve kabızlık gibi belirtilerle baş-
layan bu sorun bazen günler, hatta 
aylarca sürebiliyor. Kesin bir teda-
visi olmayan bu hastalık genellikle 
ömür boyu devam ediyor. Stres, 
hormonal bozukluklar, bağırsak 
düzenini bozan ilaç kullanımı veya 
şüpheli-bozuk yiyecek tüketmek ya 
da daha önceden geçirilmiş enfeksi-
yonların hastalığı tetiklediği bilini-
yor. Diyet değişiklikleri ve ilaçlar 
genellikle rahatsız edici semptomla-
rı kontrol etmeye yardımcı olabili-
yor. Memorial Hastanesi Gastro-
enteroloji Bölümü’nden Doç. Dr. 
Mustafa Kaplan, huzursuz bağırsak 
sendromu ile ilgili bilgi verdi. 

Mide kramplarıyla 
kendini belli ediyor
En sık teşhis edilen gastrointesti-
nal hastalıklardan biri olan irritabl 
bağırsak sendromu, mide krampları, 
şiddetli karın ağrısı ve şişkinliğe 
neden olan durumları tanımlamak 
için kullanılan bir terimdir. Başka 
bir nedensel hastalık yokluğunda, 
değişen bağırsak alışkanlıkları ile 
karın ağrısı veya karında rahatsızlı-
ğın varlığı olarak tanımlanır. Uzun 
süre devam edebilen bu sorunun 
tedavisi için semptomların hafifletil-
mesine yönelik tedavi uygulanır. Bu 
sorun karın ağrısı, kramp ve bağır-
sak hareketlerinde değişikliklere 
neden olmaktadır. Fonksiyonel bir 
bağırsak bozukluğu olarak bilinir. 
Huzursuz bağırsak sendromu her 
yaştan insanda ortaya çıkabilmekte-
dir. Çoğu zaman, gençlik yıllarında 
veya erken yetişkinlik döneminde 
başlamaktadır. Kadınlarda erkek-

lere göre iki kat daha sık görülür. 
Özellikle 30-60 arası kadınlar bu 
sorunla karşılaşmaktadır.

Hastalığı tetikleyen 
en önemli etken stres
Huzursuz bağırsak sendromuna 
tam olarak neyin neden olduğu 
net değildir. Huzursuz bağırsak 
sendromunu bazı durumların 
tetiklendiği düşünülmektedir. Bu 
durumu tetikleyen durumlardan 
bazıları stres, hormonal bozukluk-
lar, bağırsak düzenini bozan ilaç 
kullanımı veya şüpheli-bozuk yiye-
cek tüketmek ya da daha önceden 
geçirilmiş enfeksiyondur. Yapılan 
araştırmalarda aile öyküsünün 
olduğu belirlenmiştir. Bakteriyel 
bir enfeksiyondan veya bağırsakla-
rın parazitik bir enfeksiyonundan 
sonra ortaya çıkabilmektedir. Stres 
de dahil olmak üzere başka tetikle-
yiciler de olabilir. Bağırsak ve beyin 
arasındaki hormon ve sinir sinyalle-
ri etkili olabilmektedir. Bu sinyaller 
bağırsak fonksiyonunu ve semp-
tomlarını etkilemektedir. Sinirler 
stres sırasında daha aktif hale 
gelerek, bağırsakların daha hassas 
olmasına ve daha fazla kasılmasına 
neden olabilir.

İshal, kabızlık veya 
mide şişkinliği
Karın ağrısı, şişkinlik, karında 
baskı ve gerginlik hissi, dışkıda 
sümüksü akıntı, dışkılama sıklığı 
ve alışkanlığında değişiklik sıklıkla 
görülür. Genellikle keçi pisliği gibi 
ya da çamur-jöle benzeri bir dışkı 
tarif edilir. Bağırsak alışkanlıkla-
rında ortaya çıkan değişiklikler 
söz konusudur. İshal, kabızlık veya 
mide şişkinliği gibi durumların sık 
tekrarlanması görülür. Bazen iç 
çamaşırda kirlenme, ani dışkılama 
hissi, yetersiz boşalma veya makatta 
ağrı olabilmektedir. 

Daha az görülen 
belirtiler;
n Gün içindeki uyu-
şukluk hali ve enerji 
eksikliği.
n Kişinin kendisini 
hasta 
hissetmesi. 
n Az da olsa göğüste ağrılı yanma 
hissi.
Bu belirtiler önemli bir etkiye sahip-
tir ve bazı insanlarda düşük ruh hali 
ve strese sebep olabilmektedir. Bu 
belirtiler insanların günlük aktivi-
telerini ve cinsel hayatını olumsuz 
etkileyebilmektedir. 

Doç. Dr. 
Mustafa 
Kaplan

Doç. Dr. 
Damla 
Cankurtaran

HABER MERKEZİ

HUZURSUZ BAĞIRSAK SENDROMU

NEDEN OLUR?
Memorial Hastanesi Gastroenteroloji Bölümü’nden Doç. Dr. Mus-
tafa Kaplan, huzursuz bağırsak sendromu ile ilgili bilgi verdi

Tedavi için altta 
neden araştırılmalı
HUZURSUZ bağırsak 
sendromunun tedavisinde en 
önemli aşama tek hekimle 
yürütülen tedavi sürecidir. 
Yoksa hastalar genellikle 
elinde bir poşet ilaç ile o 
doktoran o doktora gezerek 
vakit kaybetmektedir. Teda-
vide esas yapılması gereken 
ise altta yatan sebebi ortadan 
kaldırmak ve semptomları ra-
hatlatmaktır. Öncelikli olarak; 
İshal ve kabızlığın yanı sıra 
şişkinlik sorunlarını ortadan 
kaldıracak tedavi protokolü 
uygulanır. Aslında etkisi %100 
kanıtlanmış hiç bir tedavi 
yoktur. Hatta gerekirse stres 
faktörünü ortadan kaldıracak 
antidepresan ilaçlar bile kul-
lanılmaktadır. Hangi hastaya 
hangi ilacın iyi geldiği de tam 
olarak belli değildir. Bunun 
için tek doktorun hastayı sıkı 
takibi önemlidir. 

ETLIK Şehir Hastanesi’n-
den Fiziksel Tıp ve Reha-
bilitasyon uzmanlarından 

Doç. Dr. Damla Cankurtaran, halk 
dili ile ‘duruş’un (postür) iskelet 
ögelerinin vücutta bir zedelenme 
ve dejenerasyona neden olama-
yacak şekilde dengeli ve düzenli 
dizilimi olduğunu belirterek, 
“Bu dengeli ve düzenli dizilimin 
herhangi bir nedenle bozulması ise 
duruş bozukluklarına neden olur. 
Toplumda sık görülen duruş bo-
zuklukları, omurganın öne doğru 
aşırı eğilmesi, halk arasında ‘kam-
burluk’ olarak bilinen ‘omurga eğ-
riliği’ olarak bilinen skolyoz, boyun 
düzleşmesi, bel çukurunun aşırı 
artması, başın ileri pozisyonda dur-
ması gibi çeşitli duruş bozuklukları 
görülebilir” dedi. Son zamanlarda 
duruş bozukluklarının toplumda 
görülme sıklığının arttığını kayde-
den Doç. Dr. Cankurtaran, “Çocuk 
ve ergenler özelinde yapılan çalış-
malarda duruş bozuklukları oranı 
yüzde 35’in üzerinde olduğunu 
bildiren çalışmalar mevcut. Her 10 
çocuktan 4’ünde duruş bozukluğu 
görülebiliyor. Bu da çalışmalarda 
tüm duruş bozuklukları açısından 
yüzde 35’in üstünde gösterilmiş” 
diye konuştu.

Okul çantasının ağırlığı önemli
Doç. Dr. Cankurta-
ran, duruş bozuk-
luğunun en önemli 
etkeninin çocukluk-
ta kazanılan ya da 
sonra da edinilen 
yanlış alışkanlık-
ların yanı sıra bazı 
genetik hastalıklar 
olduğunu söyledi. 
Doç. Dr. Cankurta-
ran, “Günümüzde 
ise cep telefonu, 
tablet ve bilgisa-
yar gibi teknolojik 
cihazların yaygın 
kullanımı da duruş 

bozuklukları açısından önem arz 
etmektedir. Tedavide öncelikle 
yanlış alışkanlıkların düzeltilmesi 
ve doğru duruşun hastaya öğretil-
mesi oldukça önemlidir. Bunun için 
doğru yatış, doğru oturma pozisyon-
ları, bireylere öğretilmeli, bireyle-
rin bilgisayar kullandıkları sırada 
bilgisayarları mutlaka göz hizalarına 
getirmeleri, cep telefonu ve tablete 
bakarken uzun süre başlarını öne 
doğru eğmemeleri, herhangi bir 
ağırlık taşırken 2 elle eşit olarak 
ağırlığın paylaştırılması gerekmek-
tedir. Çocuklarda okul çantasının 
ağırlığı önemli. Çocuğun taşıdığı 
çantanın ağırlığı, çocuğun ağırlığının 
yüzde 5’i ila 20’si arasında olmasına 
özen gösterilmeli” dedi.

Hekimler görmek isteyebilir
Doç. Dr. Cankurtaran, her bireye 
özgü hazırlanmış postür egzersiz-
leri, eklem hareketi açıklığı içeren, 
solunum, aerobik egzersizleri 
içeren egzersiz programlarının 
düzenli olarak mutlaka yapılması 
gerektiğini belirterek, “Çocukta 
bir duruş bozukluğu görüldüğü 
takdirde bir fizik tedavi hekimine 
başvurulmalıdır. Çocuğun ayrıntılı 
muayenesinden sonra eğer gerekli 
görülürse, hekim tarafından bir 
görüntüleme yöntemi istenebilir” 
diye konuştu. DHA

HER ON ÇOCUKTAN 
DÖRDÜNDE VAR!
Ankara Etlik Şehir Hastanesi’nden Doç. Dr. Damla Cankur-
taran, özellikle çocuk ve ergenler özelinde yapılan çalış-
malarda duruş bozuklukları oranının yüzde 35’in üzerinde 
olduğunu söyledi. Doç. Dr. Cankurtaran, “Her 10 çocuktan 
4’ünde duruş bozuklukları görülebiliyor” dedi

Yüksek topuktan uzak durun
Doç. Dr. Cankurtaran, bel çuku-
ru ve skolyoz rahatsızlığının da 
duruş bozukluğu rahatsızlığının 
diğer çeşitleri olduğunu belirte-
rek, “Bel çukuru için özellikle 
oturma pozisyonumuza dikkat 
edilmesi ve uzun süre ayakta 
durulmasından kaçınılması 
gerekmektedir. Uygun oturma 
pozisyonunda mutlaka omuzlar 

geride, sırtımız dik. Otururken 
kalçalarımız oturma arkalığına 
temas etmesi gerekmektedir. 
Dizler otururken kalçalardan 
hafifçe yüksekte olması lazım. 
Ve ayaklar mutlaka desteklen-
melidir. Yüksek topuklu ayak-
kabılar kullanılmamalıdır. Daha 
alçak topuklu ayakkabılar tercih 
edilmelidir” dedi. 

EPILEPTIK nöbetlerle 
kendini gösteren epilepsi-
nin, Türkiye’de de dünyada 

olduğu gibi yüzde 0,5-1 arasındaki 
bir sıklıkla görüldüğünü söyleyen 
Yeditepe Üniversitesi Koşuyolu 
Hastanesi Nöroloji Uzmanı Prof. 
Dr. Berrin Aktekin, “Epilepsi nöbe-
ti, beyindeki nöronların, anormal, 
ani, gelip geçici elektrik deşarjları 
sonucu görülen belirti ve bulgulara 
neden olan bir durum. Epileptik 
nöbet gerçekleştiğinde hastada gelip 
geçici bilinç kaybı veya farklı özellik-
lerde belirtiler görülmekle birlikte, 
kişinin tek bir nöbet geçirmesinin 
de epilepsi hastası olduğu anlamına 
gelmeyebilir” diye konuştu. 

Çocukluk ve yaşlılıkta görülür
Epilepsinin herhangi bir yaş ve za-
manda ortaya çıkabilmekte birlikte 
ilk 16 yaşa kadar ve 65 yaşından son-
ra görülme sıklığının arttığını belir-

ten Prof. Dr. Aktekin, “Çocuklarda 
16 yaşa yaşına kadar en sık görülen 
nörolojik hastalık, epilepsidir. Ço-
cukluk çağında beyin matürasyonu 
ile de ilgili olarak ergenlik dönemin-
de sonlanabilen epilepsi tipleri de 
vardır. Bununla birlikte erişkinlerde 
65 yaşından sonra görülebilen nöro-
dejeneratif; demans, parkinson ve 
beyin damar hastalıklarının görülme 
sıklığının artmasıyla birlikte yaşla 
birlikte giderek artan bir sıklıkta ol-
mak üzere çocukluk çağından daha 
sık görülür” ifadelerini kullandı. 

Öncelikle tanı konulmalı
Tüm epilepsi vakalarının yaklaşık 
yarısını oluşturan fokal epilepsili 
hastalarla ilgili gerçekleştirilen 
ve erken tanıya dikkat çekilen bir 
çalışmayla ilgili bilgi veren Prof. Ak-
tekin, “Amerikan tıp dergisi Neuro-
logy’nin Haziran 2023 sayısında yer 
alan bir çalışmada, fokal epilepsili 

hastaların yaklaşık yüzde 5’inin tanı 
konmadan önce araç kullanırken 
kaza yaptıkları gösterildi. Doğru ta-
nının önemine işaret çalışmada, 447 
fokal epilepsi hastası üzerinden ger-
çekleştirdi. Bu hastaların 23’ünün 
yani yüzde 5’inin tanı almadan önce 
bir ya da daha fazla nöbet geçir-
dikleri ve bu 23 hastanın da yüzde 
30’unun araç kullanırken geçirdikle-
ri nöbetle ilk tanıyı aldıkları belir-
lendi. Bunun için öncelikle tanının 
konması gerekiyor” diye konuştu. 

EPILEPSI IŞARET VEREBILIR
Epilepsinin tüm vücuttaki kasılmalarla beliren sara krizleri dışında belirtilerinin de olduğunu 
ifade eden Nöroloji Uzmanı Prof. Dr. Berrin Aktekin, “Kısa süreli gelip geçici kötü koku, baş dön-
mesi, davranış ve duygulanım değişiklikleri, anlamsız kısa süreli dalmalar gözden kaçabilir” dedi

AYAK yanması sendromunun 
kimi kişilerde hafif seyrederken 
kimilerinde daha şiddetli şekil-

de kendini gösterdiğini belirten Nöro-
loji Uzmanı Dr. Leyla Polat, “Yanan 
ayak kaynaklı ağrı belirli aralıklarla 
geçebilir, azalabilir veya aralıksız 
olarak devam edebilir. Sıcaklık ve ağrı 
dışında bu bölgelerde karıncalanma 
veya uyuşma hissedilebilir. Ayaklar-
daki yanma hissi gece saatlerinde 
gündüz saatlerine göre daha fazla 
hissedilebilir” dedi. Yanma hissinin 
sadece ayak tabanlarında değil ayak 
bilekleri ve diz altındaki bölgede de 
hissedilebileceğini söyleyen Medical 
Park Göztepe Hastane Kompleksi 
Nöroloji Uzmanı Dr. Leyla Polat, 
“Yanma hissinin özellikle geceleri 
daha fazla olması, ayaklarda veya alt 
bacak bölgesinde uyuşma hissi,  bıçak 
saplanıyor gibi hissetmek, ayaklarda 
ağırlık hissi, zaman zaman ciltte kıza-
rıklık oluşması, ayaklarda karıncalan-
ma hissi eşlik eder” şeklinde konuştu.

Sinirsel hastalıklara dikkat
Ayak yanmasının neden kaynakla-
nabileceğini anlatan Uzm. Dr. Polat, 
“Altta yatan birçok sebep olmakla 
birlikte en başta sinirsel hastalıklar ve 
damarsal hastalıkları gelir. Bazı du-
rumlarda tam olarak neden kaynak-
landığı bulunamayabilir. Ayaklardaki 
yanma hissi genel olarak nöropati 
olarak da bilinen bacaklardaki sinir 
hasarından dolayı ortaya çıkabilir. En 

yaygın nedenlerden birisi diyabettir. 
Yorgunluk veya deri enfeksiyonu da 
ayakların geçici olarak yanmasına 
veya iltihaplanmasına yol açabilir. 
Kronik alkol kullanımı ve belirli 
toksinlere maruz kalma nedenler 
arasında yer alır. Ayrıca B 6, B 9 ve B 
12 gibi vitamin eksiklikleri, anemi ve 
yetersiz beslenme de ayak yanmasına 
sebep olur. Olması gerekenden daha 
az çalışan tiroid, hormonların den-
gesini değiştirir ve sinir hasarına yol 
açar. Buna bağlı olarak ayak yanması 
oluşabilir. Ayak yanması özellikle 
varis gibi damarsal hastalıklarda yazın 
sıcak günleri durumun artmasına ne-
den olacaktır” ifadelerini kullandı.

Ayak yanması geceleri hissedilir
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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UST USTE 
IKI CEZA YEDI

KANARYA Mahallesi’nde saat 
12.30 sıralarında bir inşaatın 
temel kazısı sıralarında bitişi-

ğinde bulunan 7 katlı binada kayma 
meydana geldi. Bina sakinleri dışarı 
çıkarken olay yerine itfaiye ve beledi-
ye ekipleri sevk edildi. Küçükçekmece 
Belediye ekipleri binayı tamamen 
tahliye etti. 

Bina sakini Ali Dilekoğlu, “İnşaatın 
başlamasıyla beraber toprak kayma-
sı oldu. Binada herhangi bir hasar 
yok toprak kaymasıyla bina sakinleri 
tedirgin oldu. Mecbur dışarıya çıktık. 
Binada mühürleme falan yok binada 
herhangi bir hasar da yok. Tedbir 
amaçlı dışarıya çıktılar.” dedi.  Bina 
sakini bir kadın ise, “Geldik bina-
mız kaymış, 32 daire var bu binada 
herkes dışarda kaldı. Adamlar yapmış 
biz görmedik nasıl yaptıkları araya 
duvar bile örmeden bina kayıyor işte. 
İnşaat çalışması sırada bir arkadaşın 
evine kadar girmişler. Hepimiz dışar-
da kaldık.” ifadesini kullandı.  Zabıta 
ekipleri binanın etrafına şerit çekerek 
binaya girişleri engellemek için bek-
lerken, bina sakinleri çıkacak kararı 
bekliyor. DHA

7 katlı bina 
tahliye edildi 
Küçükçekmece’de bir inşaatın temel 
kazısı sırasında bitişiğindeki 7 katlı 
binada kayma meydana geldi. 32 dairesi 
bulunan bina tedbir amaçlı tahliye edildi

ÜSKÜDAR’DA Trafik 
Denetleme Şube 
Müdürlüğü’ne bağlı 

sivil trafik ekipleri, öncelik 
hakkı bulunan yayalara 
yol vermeyen sürücülere 
yönelik drone ile denetim 
yaptı. Uygulama sırasında 
mevzuata aykırı olarak araç 
kullanan ve yayalara öncelik 
vermediği tespit edilen araç 
sürücülerine ceza kesildi. 
Denetime takılan bir taksi 
şoförü ise polis ekiplerine 
zor anlar yaşattı. Ceza yazı-

lan taksi şoförü polis ekip-
lerine sinirlenerek aracına 
bindi ve emniyet kemeri 
takmadan patinaj çekerek 
denetim alanından ayrıldı. 
Motosikletli ekipler tara-
fından yakalanan taksiciye 
uyarılardan sonra toplamda 
2 bin 353 lira cezai işlem 
uygulandı.  Denetimde, 10 
sürücüye yaya geçidinde 
yayaya öncelik vermemek-
ten bin 917 lira, bir sürücüye 
kemer takmamaktan 436 
lira, direksiyon başında cep 
telefonu kullanan bir sürü-
cüye 951 lira olmak üzere 

toplam 12 sürücüye 20 bin 
500 lira ceza uygulandı. 

2 bin lirayı 4 günde kazanıyorum
Denetimde ceza kesilen taksi 
şoförü, “Kemerimi ehliyetimi 
alırken çıkarttım. Ben polis ar-
kadaşları görmedim. Ben 2 bin 
lirayı 4 günde kazanıyorum. 
Moralim bozuldu. Yaptığımız 
iş zaten stresli, Kemerim takı-
lıydı. Bu haber yayınlanacak 
mı? Hangi kanalda çıkacak. 
Söyleyin de izleyeyim bari. 
Akşam haberleri mi? Yazlık-
lar olsun 1 haftalık kazancım 2 
tane cezaya gitti” dedi.

Üsküdar’da denetim sırasında ceza yazılan taksi şoförü, duruma si-
nirlenerek aracına bindi. Emniyet kemeri takmadan patinaj çekerek 
kontrol noktasından uzaklaşan taksi şoförünü, motosikletli ekipler 
yakaladı. Ekipler taksi şoförüne kemer takmadığı için de ceza kesti

HABER MERKEZİ

OLAY, saat 17.00 sıralarında 
Molla Gürani Caddesi’nde mey-
dana geldi. Bir evden eşya taşı-

mak için gelen nakliye çalışanları kamyo-
neti ağacın altına park etti. İddiaya göre 
çürüyen ağaç bir anda kamyonetin üstü-
ne devrildi. Yaşlı çift ve nakliye çalışanla-
rı, yaşanan olayı şans eseri yara almadan 
atlattı. İhbar üzerine olay yerine itfaiye 
ve Fatih Belediyesi ekipleri sevk edildi. 
Kamyonetin üzerinde duran ağaç kepçe 
yardımıyla kaldırıldı. Kamyonet bulun-
duğu yerden çıkarıldı. Devrilen ağaç ise 
belediye ekipleri tarafından parçalara 
ayrılarak taşındı. Ağacın devrilmesinin 
ardından Molla Gürani Caddesi yakla-
şık bir saat boyunca trafiğe kapalı kaldı. 
Devrilen ağacın taşınmasıyla beraber 
cadde yeniden trafiğe açıldı. Kamyonet 
sürücüsü Kenan Tuncel, “Araçtan mal 

dağıtırken, ağaçtan çatırtı sesi gelmeye 
başladı. Allah’tan bizim üstümüze değil, 
arabanın üstüne geldi. Yaralanma falan 
yok” dedi. DHA

Kamyonetin üzerine 
AĞAÇ DEVRILDI
Fatih’te nakliye çalışanları ve yaşlı bir çift kamyonetten ürün indirdiği 
sırada, kamyonetin üzerine ağaç devrildi. Ağacın devrildiği ve vatan-
daşların panikle kaçtığı anlar güvenlik kamerasına yansıdı

OLAY, 20.00 sıralarında 
Yenimahalle, Salih Tamcı 
Sokak üzerinde bulunan 

telefoncu dükkanında meydana 
geldi. İddiaya göre, motosikletli 
ve kasklı oldukları öğrenilen 
2 kişi, telefoncu dükkanının 
önüne gelerek iş yerine kurşun 
yağdırdı. Olayda telefon dük-
kanında çalışan Hakan Özer 
ve  yoldan geçen İbrahim Ç. 
yaralandı. İhbar üzerine olay 
yerine çok sayıda polis ve sağlık 
ekibi sevk edildi. Sağlık ekiple-
ri tarafından ilk müdahaleleri 
olay yerinde yapılan yaralılar, 
ambulansla hastaneye kaldırıl-
dı. Saldırıya uğrayan iş yerinde 
çalışan Hakan Özer hastanede 
yapılan tüm müdahalelere rağ-
men hayatını kaybetti. İbrahim 
Ç.’nin ise tedavisinin devam et-
tiği öğrenildi. Özer’in cenazesi 
Adli Tıp Kurumu’na kaldırıldı.

Çok sayıda kovan bulundu
Olay yerinde geniş güvenlik 
önlemleri alan polis ekipleri 
tarafından yapılan çalışmalarda 
çok sayıda kovan bulundu. Polis 
ekipleri, olayın ardından kaçan 
saldırganların yakalanması için 
çalışma başlattı. Aynı iş yerinin 
10 Ocak’ta da silahlı saldırıya 
uğradığı öğrenildi. Adli Tıp 
Kurumu önüne gelen akrabası. 
“Dün akşam Hakan dükkanının 
önünde otururken motosiketli 
geçiyor, direkt çapraz ateşe 
alıyorlar. Orada bir vatandaşa 
ve Hakan’a kurşun isabet edi-
yor. Hakan’ın kalbinin üzerine 
gelmiş. Kendisi yeğenim oluyor. 
Devletin buna önlem alması 
gerek. Bunun kanı yerde kal-
mayacak. Bir an önce araştırıl-
masını istiyoruz. Kendi halinde 
çalışan biriydi, telefon dükkanı 

vardı. Bu çetelerin bir an önce 
ortaya çıkarılması lazım. Bu 
hafta motosikletli saldırı sonucu 
ölen 5. Kişi Hakan oldu. Artık 
dışarı çıkmaya korkuyoruz. 
Orada normal bir vatandaş bile 
yaralanıyor. Bir an önce bu olay 
çözülsün”  dedi. DHA

Bir ailenin dramı!
Küçükçekmece’de telefoncuya yapılan silahlı saldırıda Hakan Özer (29) hayatını kaybederken, yoldan ge-
çen bir kişi de yaralandı. Adli Tıp Kurumu önüne gelen aile yakınları saldırganların yakalanmasını istedi

OLAY dün ak-
şam saatlerinde 
Ümraniye İstiklal 

Mahallesi Meşrutiyet 
Caddesi’ndeki 4 katlı 
binada meydana geldi. 
İddiaya göre binadan 
klima malzemesi ve 
ayakkabı çalan 2 şüp-
heli binadan ayrılırken, 
işten evine gelen daire 
sakini Fatih Salim ile 
karşılaştı. Bu sırada 
eşiyle telefonda görüşen 
Şeyma Salim de, eşinin 
‘Apartmana girdim’  
demesi üzerine daire 
kapısını açtı. Daire 
sakininin ‘Siz kimsiniz’ 
sorusuna cevap vereme-
yen şüphelilerden biri 
Fatih Salim’e yumruk 
atarak olay yerinden 
kaçarken, diğer şüpheli 
14 yaşındaki M.A.B 
binanın üst katlarına 
doğru kaçmaya başladı.

Adliyeye sevk edildi
Fatih Salim şüpheliyi 
kovalarken, şüpheli 
M.A.B, bu sırada açık 
olan daire kapısından 
içeri girdi. Şeyma Salim 
ve çocukları büyük kor-
ku yaşadı. Fatih Salim 
balkona kaçan şüpheliyi 
darbetmeye başladı. O 
anlar cep telefonu ka-
merasına yansıdı. İhbar 
üzerine olay yerine polis 
ekipleri sevk edildi. Kısa 
sürede olay yerine gelen 
ekipler, şüpheliyi gözal-
tına aldı. Şüpheli M.A.B. 
Ümraniye İlçe Emniyet 
Müdürlüğü Çocuk Büro 

Amirliği’ndeki işlemle-
rinin ardından adliyeye 
sevk edildi. 

Kapıyı ittirip içeri girdi
Yaşadıklarını anlatan 
Şeyma Salim, “Akşam 
eşim işten geliyordu. 
Telefonla görüşüyor-
duk zaten. Apartmana 
girdim giyince ben 
telefonu kapatıp kapıyı 
açtım. 30 saniye sonra 
sesler yükseldi. Bağırış 
çağırış oldu. Hırsızlığa 
gelmiş, apartmanda 
terlik ayakkabı almış, 
kapılara bakıyormuş. 
Eşim de öyle bağırınca 
korktu. Kapıyı kapata-
madım, direk kapıyı it-
tirip içeri girdi. Çocuk-
lar da vardı korktuk. 
Balkona doğru koştu. 
Eşim de geldi arkasın-
dan. Bir arbede yaşandı 
orada. Can havliyle 
zarar vermesinden 
korktuk.Birisi geliyor 
diye kapıyı kapatacak 
oldum; ittirip içeri 
daldı. Çok korkunç-
tu. Polisler geldi. Zor 
bir durumdu.” dedi. 
Mahallede esnaflık 
yapan bir kişi ise, “ 
Dün karşıda otuturken 
birden kavga sesi geldi.
Yukarıda balkonda 
birileri birilerine vuru-
yordu. Hırsız olduğunu 
söylüyorlar elinde bir-
şey yoktu. Daha sonra 
ekipler geldi. Çocuğu 
ekip otosuna aldılar 
karakola götürdüler” 
diye konuştu. DHA

Ava giderken 
AVLANDI
Ümraniye’de 4 katlı bir binaya klima malzemesi 
ve ayakkabı çalmak için gelen şüpheli, binadan 
kaçamayınca, panikle binada karşılaştığı daire 
sakininin evine girdi. Daire sakini tarafından 
darbedilen şüpheli M.A.B. gözaltına alındı

BEYOĞLU’NDA 7 
Ağustos 2023 ta-
rihinde  Kocatepe 

Mahallesi’nde meydana 
gelen olayda, cadde üzerinde 
duran iki kişi yoldan geçen 
motosikletli iki kişinin silahlı 
saldırısına uğramıştı. Saldırı 
sonucu ağır yaralanan Tanır 
Şanlı(36) kaldırıldığı hasta-
nede hayatını kaybetti. Sal-
dırı sırasında Tanır Şanlı’nın 
yanında bulunan Berat K. ise 
kolundan yaralandı. Sal-
dırganlar ise olaydan sonra 
geldikleri motosikletle olay 
yerinden kaçtı. Olaydan son-

ra polis tarafından başlatılan 
soruşturmada saldırganların 
güvenlik kamera görüntüle-
rine ulaşılırken, park halin-
deki otomobillere de çok 
sayıda kurşun isabet ettiği 
tespit edilmişti. Cinayet Büro 
Amirliği ekipleri tarafından 
başlatılan soruşturmada polis 
saldırganların Hamdullah 
A. ve Salim Ç. adlı kişiler 
olduğunu belirledi. Pendik’te 
düzenlenen operasyonla 
yakalanan Hamdullah A. ve 
Salim Ç. ile onlara yardım et-
tiği iddia edilen Serhat D. Ve 
Ahmet G. gözaltına alındı.

Cinayetin sebebi eski husumet!
Beyoğlu’nda  “7 Bela” lakaplı Tanır Şanlı’nın öldürülmesiyle ilgili gözaltına alınan 4 şüpheli 
adliyeye sevk edildi. Olayı gerçekleştirdiğini itiraf eden şüphelilerden Hamdullah A.’nın “Ara-
mızda eskiye dayalı bir husumet vardı. Olayı bu nedenle gerçekleştirdik” dediği öğrenildi

ARNAVUTKÖY Yassıören Mahallesi Bayındır 
Caddesi Akpınar Sanayi Bölgesi’nde bulunan 
5 bin metrekare alana kurulu binada saat 05.00 
sıralarında yangın çıktı. Binanın giriş katında 
matbaa üst katlarında ise cam üretimi yapan 
fabrikanın olduğu öğrenildi. Henüz belirlene-
meyen sebeple çıkan yangın kısa sürede cam 
fabrikasının olduğu 2. katı sardı. İhbar üzerine 
yangın bölgesine Avrupa ve Anadolu yakası il-
çelerinden çok sayıda itfaiye ekibiyle jandarma 
ve sağlık ekipleri sevk edildi. Fabrikada çalışan 
işçilerin yangından kendi imkanlarıyla kurtul-
dukları öğrenildi. 
Saat 05.00 sıraların-
da başlayan yangını 
13. saatte kontrol 
altına alınabildi. 
İtfaiye ekiplerinin 
kontrol altına aldığı 
yangında soğutma 
çalışmaları devam 
ediyor. DHA

Yangın 13 saatte 
söndürülebildi
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E senyurt Belediyesi’nin düzenlediği 2. Uluslar-
arası Esenyurt Halk Dansları, Müzik ve Sanat
Festivali’nin ikinci gününde Esenyurtlular sa-

nata ve eğlenceye doydu. 40 ülkeden 500 müzisyen,
dansçı ve zanaatkârın katıldığı festivalde misafir grup-
ların dans gösterilerinin ardından sanatçı Ceylan
Ertem sahne aldı. Esenkent Rıfat Ilgaz Açık Hava Ti-
yatrosu’nda gerçekleşen etkinlikte, müzikseverlere
muhteşem bir akşam yaşatan Ertem’in şarkılarını bin-
lerce Esenyurtlu hep bir ağızdan söyledi. Festivale katı-
lan Esenyurt Belediye Başkanı Kemal Deniz Bozkurt,
Ertem’e günün anısına hediye vererek, tüm katılımcı-
lara teşekkür etti.

Yüreği sevgi dolu insanlarız

Festivalde konuşma yapan Başkan Bozkurt, “Esen-
yurt'un algısıyla burada gördüğünüz şey aynı değil. Biz
iyi insanlarız. Her ne kadar bizim imajımızı bozmaya
çalışıyor olsalar da biz yüreği sevgi dolu, birlikte ya-
şama duygusuna tutunmuş güzel insanlarız. Dünya-
nın ve Türkiye'nin birçok farklı yerinden gelen insanlar
var. Birbirimizi olduğumuz gibi kabul edip barış, kar-
deşlik, huzur içinde hep beraber yaşayacağız. Bu gü-
zelliklerde emeği geçen herkese çok teşekkür ediyorum.
İnşallah gelecekte daha güzel şeyleri beraber yapaca-
ğız” ifadelerini kullandı.

Böyle güzel festivallerde buluşacağız

Festivalin Esenyurt’ta uzun yıllar devam etmesi temen-
nisinde bulunan Ceylan Ertem şöyle konuştu: “Müzik
her zaman gerekli, her zaman şifa. Müzik; ninni, ağıt,
isyan, başkaldırıdır. Ne yazık ki bu Türkiye’de unutulu-
yor. Yüzlerce konser yasaklandı. Ama ne yapacağız;
böyle güzel festivallerde buluşacağız. Müthiş gençler
dans gösterilerini yapıyorlar şimdi. Onlara da baktım.
Dans etmeyi, birlikte şarkı söylemeyi çok umut verici
buluyorum.” HABER MERKEZİ

S anırım bugünlerde kimse Alman Şan-
sölye Olaf Scholz‘un yerinde olmak is-
temez. Çünkü herkes nefesini tutmuş

kritik bir talep için onun cevabını bekliyor.
Kritik talep Alman ordusuna ait Taurus (La-
tince : Boğa) füzeleri ile ilgili. Ukrayna, Al-
manya’dan bu seyir füzelerini istiyor.
Cumartesi itibariyle 592 gündür devam eden
savaşta taktik değiştiren Ukrayna, uzun
menzilli Taurus füzeleriyle demiryolu hatla-
rına, köprülere saldırmayı, Rus ordusunun
ikmal hatlarını kesmeyi amaçlıyor. Yani Rus
ordusunun lojistiğini çökertmeyi planlıyor.

* * * *
Şu tespit üzerinde artık herkes hemfikir.

Savaşın başından bu yana Almanya’nın gös-
terdiği değişim etkileyici: Almanya’nın sava-
şın ilk başlarındaki Rusya ile dengeyi
korumaya çalışan tereddütlü politikası sona
erdi. Tarafını seçti. Ukrayna'nın milyarlarca

dolarlık silah tedarikçisi haline geldi. İlk
günden bu yana Almanya‘nın, Ukrayna'ya
insani yardım, doğrudan ödemeler veya
silah, mühimmat şeklinde yaklaşık 22 
milyar avroluk yardım sağladığı biliniyor.
Ankara’daki Dış Politika Enstitüsü Direk-
törü Prof. Dr. Hüseyin Bağcı Almanya için
‘ABD ile  ‘’siyam ikizi ‘’gibi  hareket etmekte
‘ diyor.

* * * *
Şimdi soruyu şöyle soralım.  Tarafını

seçen Almanya füzeler için niye tereddütsüz
‘evet‘ diyemiyor.  Çünkü uçaktan atılan bu
füzeler 500 kilometreden fazla bir menzile
sahip. Rusya topraklarına da ulaşması Al-
manya’yı tereddüte sevk ediyor, korkutuyor.
‘’savaşın taraflarından biri olmayacağı’’ de-
falarca vurgulayan Almanya ‘Ya taraflardan
biri olursak‘ sorusuna cevap arıyor.  Alman
Dışişleri Bakanı’nın Kiev’i ziyaret sonrası

‘Biz savaşın tarafıyız‘ demesi
sonradan düzeltilse de henüz hatırlarda.

* * * *
Uçaktan atılan Taurus füzeleri 2002’den

beri Almanya'da geliştirilen bir silah sistemi.
Bunkerler, tahkimatlar ve stratejik tesisler
gibi hedeflere karşı hassas güdümlü bir füze
sistemi. Askeri çevrelerde, ‘sığınak avcısı‘
diyorlarmış. Köprüleri, tedarik yollarını da
vurabilen bir sistem. Ukrayna için değerli
kılan da tam olarak bu. Yaklaşık 5 metre
uzunluğunda, 1400 kilograma yakın ağır-
lığa sahip. Kendi motorları, navigasyon 
sistemi ile arazi hakkındaki verileri de 
kullanarak yönünü belirliyor. Yerden 50
metreden daha az yükseklikte yüksek 

hızlarda uçabiliyor.
* * * *

İngiliz akademisyen Timoth Garton
Ash’ın literatüre kazandırdığı ‘’Scholzen’’
kelimesi, (Scholz usülü politika) sık kullanı-
lan bir kavram. Bu şöyle işliyor. Herhangi
bir konuda önce hevesli olmak, yapacak
hissi uyandırmak ardından geciktirmek
ve/veya önlemek için olası her türlü nedeni
bulmak, kullanmak veya icat etmek. 
Şimdi Şansölye Olaf Scholz’un da yaptığı bu
galiba.

* * * *
Füzeleri hemen vermek yerine modifikas-

yon konuşuluyor.  Birkaç olasılıktan biri
menzili sınırlı olacak ve örneğin yalnızca
300 kilometre uçabilecek şekilde yeniden
programlanacak. Veya hafızasında alan kı-
sıtlaması ile Rusya topraklarına giremeye-
cek.  Yapılan açıklamalara göre, Savunma
Bakanlığı her biri bir milyon Avro olan 600
füze sipariş etmiş.  Şu anda yalnızca 150
füze çalışır durumdaymış.  Gerisinin üretici

firma tarafından gerekirse işlevsel hale ko-
nulabileceği söyleniyor.

* * * *
Tüm bunlar tabii haftalar, belki aylar ala-

bilecek. Ama şunu söyleyebiliriz. Alman
yazar, şair Friedrich Schiller’in 1803’te yaz-
dığı  "Messina'nın Gelini" adlı dramın 2.
Perde 5. Sahnesi’nde Don Manuel annesi
Donna Isabella’ya  "Her şeyi çözecek gün ge-
lecek" (Es kommt der Tag, der Alles lösen
wird) diyor. Merak edecek bir şey yok.
Uçaksavar, zırhlı personel taşıyıcıları veya
muharebe tankları hakkındaki tartışmaları
hatırlarsak füzelerin de Ukrayna’ya verile-
ceği gün gelecek mutlaka.

* * * *
NATO Genel Sekreteri de zaten şöyle de-

mişti :  ‘Pek çok savaşta olduğu gibi bu
savaş da müzakere masasında sona erecek-
tir. Ancak o masada ne olacağı muharebe
alanında yaşanacaklara bağlıdır. Bu nedenle
bizim şimdi Ukrayna’ya daha çok silah
temin etmemiz gerekir.‘

Her şeyi çözecek gün
Halit Çelİkbudak
damgaweb@gmail.com

hcelikbudak@gmail.com
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BIRYER!

Burada yok yok!

EsEnyurt Belediyesi’nin bu yıl
ikincisini düzenlediği Uluslararası
Esenyurt Halk Dansları, Müzik ve

Sanat Festivali kapsamında Uluslararası Za-
naatkârlar Sokağı kuruldu. Açılan stantlarda,
27 ülkeye özgü el sanatının yanı sıra Anadolu
kültürüne ait 32 farklı ilden el emeği ürün
sergilendi. Ülkesine özgü ahşap sanatı ve
müzik aletlerinin tanıtımını yapmak üzere
festivale katılan Azerbaycanlı Zahid Valadov,
Uluslararası Zanaatkârlar Sokağı’nda sera-
mik ve çömlek yapımını öğrendi. Kocaeli’den
gelen Kültür Bakanlığı Sanatçısı Çiğdem
Eroğlu’ndan çömlek yapımının inceliklerini
öğrenen Valadoz, “Esenyurt’a müzik aletleri
ustası olarak geldim ve burada başka bir
sanat öğrendim. İlk defa seramik çalıştım.
Seramik ilgi duyduğum bir alandı. Çok eski-
den kullanılmış el emekleri şimdiye kadar
gelmiş. Seramikle uğraşmak çok güzel bir
duyguydu. Sonunda güzel bir kap yaptım.
Çok gurur verici” diye konuştu.

Çok gurur verici

Uluslararası Zanaatkârlar Sokağı'nda sera-
mik ve çömlek sanatını tanıtmaktan dolayı
mutlu olduğunu ifade eden Kültür Bakanlığı
Sanatçısı Çiğdem Eroğlu şöyle konuştu:
“Meditasyon etkisi yaratan bir sanat olduğu
için çark başına oturan küçükten büyüğe her-
kes çok seviyor. Festivalde, işinde uzman
olan, yıllarını bu alana vermiş birçok sanat-
çıyla bir arada olmak çok güzel bir şey. Bu
anlamda Belediye Başkanı'mıza, bize böyle
bir ortam kurduğu için teşekkür ederiz.”
Uluslararası kültürlere ve Anadolu kültürüne
ait el sanatlarının sergilendiği Zanaatkârlar
Sokağı, 13 Ağustos Pazar gününe kadar
15.00 ila 23.00 saatlerinde açık olacak.
HABER MERKEZİ

Ülkesine özgü müzik aletlerini tanıtmak amacıyla katıldığı Esenyurt
Uluslararası Zanaatkârlar Sokağı’nda çömlek ve seramik yapımını
öğrenen Azarbaycanlı Zahid Valadov, “Burada farklı sanatları ve farklı
kültürlerden insanları tanıma fırsatı buldum. Çok güzel bir yer. İnsanlar
burada birbirleriyle tanış oluyor. Esenyurtlular çok misafirperver” dedi
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Ata sporu
Silivri’de
olacak
Silivri Belediyesi, 12 Ağustos’ta
gerçekleştireceği 18. Yenici Mehmet Yağlı
Güreşleri öncesinde bilgilendirme toplantısı
düzenledi. Başkan Yılmaz’ın ev sahipliğinde
gerçekleştirilen toplantıya Silivri er
meydanında mücadele edecek olan
başpehlivanlar Yusuf Can Zeybek, Recep
Kara ve İsmail Balaban katıldı

Silivri Belediyesi, ilçede ata sporunu yaşatmak
ve gençleri güreşe teşvik etmek amacıyla 12
Ağustos 2023 Cumartesi günü gerçekleştireceği

18. Kavaklı Yenici Mehmet Yağlı Güreşleri öncesinde bir
bilgilendirme toplantısı düzenledi. Kalepark Sosyal Tesisle-
rinde gerçekleştirilen toplantıya basın mensupları yoğun
ilgi gösterdi. Silivri Belediye Başkanı Volkan Yılmaz’ın ev
sahipliğindeki toplantıya; Güreş Ağası Çetin Ceylan, 662.
Kırkpınar Yağlı Güreşleri Başpehlivanı Yusuf Can Zeybek,
başpehlivanlar Recep Kara ve İsmail Balaban katıldı. 14
farklı kategoride düzenlenecek olan 18. Kavaklı Yenici
Mehmet Yağlı Güreşleri’nde 34 başpehlivan ve 350 pehli-
van boy gösterecek.

Güreş sadece bir spor değil

Lansmanın açılış konuşmasını yapan Silivri Belediye Baş-
kanı Volkan Yılmaz, “Silivri’mizde ata sporunun yaşatmak,
gençlerimizi güreş sporuna teşvik etmek ve yağlı güreşi-
mizi geniş kitlelere aktarabilmek adına düzenleyeceğimiz
18. Kavaklı Yenici Mehmet Yağlı Güreşleri’nin lansmanında
sizlerle bir aradayız. 12 Ağustos 2023 Cumartesi günü saat
10.00 itibarıyla Kavaklı’da hazırladığımız er meydanında
düzenleyeceğimiz güreşlerimiz öncesi, siz değerli basın
mensupları aracılığıyla Silivrili hemşehrilerimizi ve bütün

güreşseverleri bilgilendirmek adına
böyle bir toplantıyı gerçekleştiriyoruz.
Yarın 14 farklı kategoride düzenlenecek
organizasyonumuzda, 34 başpehlivanı-
mız ve 350 pehlivanımız er meydanında
boy gösterecek. Öncelikle bu güreşleri
2004 yılında başlatan merhum belediye
başkanımız Hasan Geyiktepe’yi, yine
2004’ten 2014 yılına kadar 10 yıl bo-
yunca güreş ağalığı yapan Lütfü Arıcıoğ-
lu’nu rahmetle, minnetle yad etmek
istiyorum. Sizlere Silivri’de gelenekselle-
şen güreşlere adını veren Mehmet Yenici
pehlivandan da kısaca bahsetmek istiyo-
rum. Yenici Mehmet pehlivan Bulgaristan
doğumlu, Bulgaristan Türk’ü bir büyüğü-
müz. 1925 yılında Kırkpınar’da güreştik-
ten sonra Gazi Mustafa Kemal Atatürk
tarafından bizzat Türkiye’ye davet edilir
ve o günden sonra Türkiye’de yaşar. Si-
livri’mizin Kavaklı Mahallesi’ne yerleşir
ve hayatını burada idame ettirir” dedi.
HABER MERKEZİ 

Etkinliğin ilgiyle takip edildi-
ğini de anlatan Yılmaz, “Bugün
Silivri’de Hasan Geyiktepe baş-
kanımızın yapmış olduğu Yenici
Mehmet Pehlivan heykelinin al-
tında da Bulgaristan’da antren-
man yaptığı taş bulunur. Ata
sporumuz olan güreş kadim
Türk topraklarında 1.000 yılı
aşkın bir geçmişe sahip. Türk
tarihinde çok önemli destanları-
mız var. Bunlardan en önemli-
lerinden biri de Manas Destanı.
Manas Destanı’nda Koşay
Han’ın güreşin ve güreşçilerin
atası olduğundan bahsedilir.
Yine Türk tarihindeki başyapıt-
larımızdan bir tanesi olan Han-
name’de de Uluğ Arslan Han,
güreşçilerin en iyisi, en ulusu
olarak adlandırılır. Günümüze
doğru yaklaştığımızda Osmanlı

İmparatorluğu’nda 1. Murat ile
başlayan ve tüm padişahlarımız
tarafından sürdürülen bir yağlı
güreş kültürü var. Fatih Sultan
Mehmet Han’ın himayelerinde
300’ü aşkın güreşçinin olduğu
ve bu güreşçilerin onun hima-
yesinde güreştikleri tarih kitap-
larında yazılıdır. Yine Kanuni
Sultan Süleyman çok iyi bir
güreş izleyicisidir. Sultan 4.
Murat’ın ve Abdülaziz’in de
bizzat kispet giyerek er meyda-
nında güreştikleri tarih kitapla-
rında yerini almıştır. Önemli
geleneklerimizden biri olan ve
bu yıl 662.’si düzenlenen Kırk-
pınar Yağlı Güreşleri, Türki-
ye’de olduğu gibi dünyanın
dört bir yanında ilgiyle takip
edilen bir etkinliktir” diye
konuştu.

İlgİyle takİp 
edilen bir etkinlik



K ahramanmaraş merkezli deprem felake-
tinden 6 ay sonra Antalya, Bingöl, Ma-
latya ve Diyarbakır'da 4'ten büyük

depremler meydana geldi. 10 Son 2 gün içeri-
sinde AFAD tarafından yapılan açıklamaya göre,
Malatya'da Yeşilyurt merkezli 5.3 şiddetinde, Di-
yarbakır'ın Hani ilçesinde 4,2 büyüklüğünde An-
talya'nın Gazipaşa ilçesinde saat 4,5
büyüklüğünde Bingöl'ün Karlıova ilçesinde 4.3
büyüklüğünde deprem meydana geldi. Bilim
Akademisi Üyesi Yer Bilimci Prof. Dr. Naci
Görür, depremlerin  6 Şubat'ta meydana gelen
Kahramanmaraş merkezli depremin neden ol-
duğu artçılardan olduğunu ve bölgedeki artçıla-
rın devam edeceğini belirtti. Görür,  Malatya'daki
depremin Doğu Anadolu fayı üzerinden gelme-
diğini belirterek, 'yeni bir fay' uyarısında bulundu.

Deprem uyarısı

Prof. Dr. Naci Görür Diyarbakır'da sıkışmaya
bağlı olarak depremlerin 'göreceli' artışının bek-
lendiğini ifade ederek,“6 Şubat depremleri sıra-
sında levha hareketlerinde bir hızlanma gördük.
Arap levhası, Avrasya'ya doğru hareket etti,

arada Doğu Anadolu'yu sıkıştırdı. Doğu Ana-
dolu sıkışınca, zaten orada sıkışma kökenli faylar
mevcut. Bu sıkışmaya bağlı olarak, zaman
zaman bu faylar kırılarak depremler üretirler.
Doğu Anadolu gerçekten etkin bir deprem bölge-
sidir. Oluşan depremler sıkışma kökenlidir. Doğu
Anadolu'nun Avrasya ile Arap levhası arasında
sıkışmasına bağlı. 6 Şubat'ta Arap levhası ciddi
olarak, miktar olarak fazla Avrasya'ya yaklaştığı
için haliyle orada sıkışma da fazla oldu. Dolayı-
sıyla da biz sıkışmaya bağlı depremlerin göreceli
olarak artışını bekleyebiliriz. Nitekim o zaman
onu öyle yorumladım. Diyarbakır'ı öyle algıla-
mak lazım" dedi.

Faylar konusunda uyarı geldi

Prof. Dr. Naci Görür, Malatya'da meydana gelen
depremlerin artçı olmadığını belirterek, “Şimdi
Malatya'ya geldiğimiz zaman o 6 Şubat deprem-
lerinin bir sonucu. Şimdi bu depremler, 6 Şu-
bat'ta kendi depremi oluşturan faylarının
kırılmayan kesimlerine veya komşu faylara stresi
transfer ettiler. 6 Şubat'tan sonra orada mevcut
olan o bölgede mevcut olan fayların stres alanları

değişti. Stres alanları değişti demek o fayların
içerisinde depremi kıracak kuvvetlerin miktarında
değişiklik oldu. Kimisinde arttı, kimisinde azaldı.
Şimdi, ona göre bizim bu son gördüğümüz Ma-
latya depremleri muhtemelen bu stres transferi-
nin bir tezahürü olsa gerek. Bu depremi artçı diye
nitelendirdiler. Ben artçı olduğunu düşünmüyo-
rum. Artçı deprem, büyük depremi oluşturan fay
düzlemi üzerinde veya sistemi içerisinde olursa
biz ona artçı deprem diyoruz. Halbuki Malat-
ya'da son olan bu 4-5 depremler mevcut asıl dep-
remleri oluşturan faya bağlı olarak oluşmuş
faylar değil. Bunlar muhtemelen komşu faylar,
bağımsız faylar dolayısıyla oluşan depremlerde
bence yani bağımsız depremler" diye konuştu.

Fayı göremiyorum!

Prof. Dr. Naci Görür, Malatya'daki son iki depre-
min hangi fay tarafından üretildiğini tespit ede-
mediklerini ifade ederek, “Malatya'da son olan
iki depremin hangi fay tarafından üretildiğini biz
bilmiyoruz. Odak noktalarını koyup baktığımız
zaman, bu deprem noktalarının odaklarının, Do-
ğanşehir fayına veya Malatya fayına paralel veya

belki de belli bir açıyı da açıyla kesen bir fay üze-
rinde olabileceğini düşünüyorum. Ama o fayı da
göremiyorum haritada da çizilmediğine göre bir
soru işaretiyle 'Acaba yeni bir fay mı?' diye söyle-
dim. O bölgede daha büyük deprem olmaz.
Niye? Çünkü büyük depremleri oluşturacak
büyük fayların çoğu kırıldı. Kalan faylarda da o
kadar büyük depremler oluşturacak güç yok
zaten. O nedenle o bölge için diyorum; daha
büyük deprem habercisi değil. Şimdi böyle büyük
depremler olursa o bölgede bulunan büyük dep-
remleri üretmiş faya bağlı veya komşusu olan
faylarda hareketlenmeler başlar. Çünkü denge
bozulmuştur. Artçı depremler niye olur? Önce
büyük deprem olur, artçılar başlar. Çünkü o
büyük depremi oluşturan fayın kırılmamış yerleri
vardır, yavaş yavaş onlar kırılır. Fay bir anlamda,
o sistem kendi kendini temizler. Yani kalıntılarını
kırar eder. Rahatlamaya çalışır, o rahatlamaya
çalışmak için de küçük küçük depremler oluştu-
rur. Yerleşir ve bir zaman alır. Büyük depremler-
den sonra kırılmayan yerler kırılıyor, temizleniyor.
Enerjiyi oradan boşaltılıyor küçük şeylerle" dedi.
DHA
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Bilim Akademisi Üyesi Yer Bilimci Prof. 
Dr. Naci Görür, depremlerin ardından
dikkat çeken bir açıklama yaptı. Naci
Görür, “6 Şubat depremleri sırasında
levha hareketlerinde bir hızlanma
gördük. Arap levhası, Avrasya'ya doğru
hareket etti, arada Doğu Anadolu'yu
sıkıştırdı. Dolayısıyla da Diyarbakır'da biz
sıkışmaya bağlı depremlerin göreceli
olarak artışını bekleyebiliriz” dedi
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Prof. Dr. Naci Görür, Prof. Dr.
Celal Şengör'ün beklenen
Marmara depremi nedeniyle
İstanbul'dan taşınacağına
yönelik açıklamalarına iliş-
kin, “Henüz daha biz İstan-
bul'u da depreme
hazırlayamadık. İstanbullu
da kendini depreme hazırla-
yamadı maalesef. Depreme
hazırlık adına yapılanlar ya-
pılmayanlardan çok daha az
yani İstanbul çok büyük bir
yüzdeyle depreme hazır
değil. Celal'in burayı terk et-
mesinin nedeni Celal aslında
halka bir farkındalık yarat-
mak nezdiyle onu söylemiş-
tir. Zaten Türkiye'yi de terk
etmiyor, hayatını bu ülkeye
hizmet etmeye adamış bir
bilim adamı. Mesela Celal
isterse yurt dışında herhangi
bir üniversitede çok rahat-
lıkla profesyonellik kadro-
suna otururdu. Ülkesi için
çalıştı, yüzlerce öğrenci ye-
tiştirdi. Değerli bir bilim
adamı. İstanbulluya dediği
'Aklınızı başınıza toplayın,
depremden sonra neler ola-

cağının farkında
değilsiniz. Bir
an önce İstan-
bul'u depreme
hazırlayın' diye
o uyarıyı yap-
mak için söyle-
diği bir olay"
dedi.

Celal farkındalık
YARATMAK 
İSTEMİŞTİR

UKOME'DE 26 Ocak 2023'te alınan ka-
rarla, taksilerde 'Akıllı Tepe Lambası'
sistemine geçilmiş, aracın üst bölü-

mündeki tepe lambasında "Boş-dolu-Rezerve-
SOS" bilgilerini yansıtacak led ekranlı tepe
lambaları zorunlu hale getirilmişti. İTaksi ile de
entegreli çalışacağı belirtilen ve şoförlerin manuel
olarak müdahale edemeyeceği sisteme geçiş için
taksilere yaklaşık 5 aylık bir süre tanınmıştı. Kara-
rın üzerinden 8 ay geçmesine rağmen taksilerin
büyük bir kısmının bu sisteme geçiş yapmadığı
görüldü. İBB Ulaşım Daire Başkanı Utku Cihan,
Mayıs ayı itibarıyla sistemin zorunlu hale geldiğini
aktardı. Cihan, taksilerle ilgili denetim ve şikayetler
hakkındaki son verileri de açıkladı.

Yolcu seçmeleri çok şikayet konusu 

Cihan, "Öncelikle bir toplu ulaşım denetim merke-
zimiz var. Burada taksilerimizi biz 7 gün 24 saat
izliyoruz. Bu merkezde yaklaşık 50 bin kamerayla
hem toplu taşıma araçlarının içindeki, yani taksile-
rin içindeki kameralarla bu denetimleri yedi yirmi
dört saat boyunca izleyerek ve takip ederek yapı-
yoruz. 150 noktada İstanbul'da sabit kameraları-
mız var, onun dışında mobil ekiplerimiz var

sahada dolaşan ve önemli noktalarda yine
seyyar ekipler dediğimiz 15 tane aracımız

var ve burada da 85 kişilik bir perso-
nelle beraber sahada da denetim-

leri yapıyoruz. Tabi bu
denetimleri tek başımıza

yapmıyoruz hiçbir
zaman, emniyetin,

diğer kolluk kuvvet-
leri ile birlikte isti-

şare halinde ve
onlarla sa-

haya çı-
karak

bir-

likte yapıyoruz. Çünkü bazı konularda İstanbul
Büyükşehir Belediyesi'nin tek başına yetkisi yok.
Bize 2022 yılında 80 binin üzerinde şikayet gel-
mişti, 153 Çözüm Masa'mıza. Bu yıl da şu anda
Ağustos ayında yaklaşık 45 binin üzerinde yine
gelen şikayetler var. Bu şikayet sayısı yıl sonuna
kadar büyük ihtimalle 80 bini geçecek gibi görü-
nüyor şu anda. Oranlarına baktığımızda en çok
hangi konularda şikayetler var; yol ve yolcu seçme
şikayeti yine birinci sırada. Sonrasında trafik kural
ihlalleri var, yolcuya kaba davranılması konusu
var. Fazla ücret alınması, yolcuyu uzak yoldan gö-
türmek gibi sıralanan şikayetler var. 2022 yılıyla
oransal olarak karşılaştırdığımızda yol ve yolcu
seçme şikayeti bize bu sene çok daha fazla gelmiş.
Geçen yıl yüzde 47 oranındayken bu sene yüzde
59 oranına kadar çıkmış. Ancak yolcuya kaba dav-
ranma ve fazla ücret alınması gibi şikayetlerde
düşüş olduğu görülüyor. Bu aslında bizim yaptığı-
mız yaptırımlar sonucunda ortaya çıkan bir
durum diye düşünüyoruz. Çünkü artık vatandaş-
lar telefonlarıyla kaydedip bize iletebiliyorlar ve biz
bununla ilgili yaptırımlarımızı hızlıca o şoföre uy-
guluyoruz ve bunu da sosyal medyamızdan yayın-
lıyoruz. Dolayısıyla burada bir farkındalık var bu
davranışlar biraz düşmeye başlamış durumda"
şeklinde konuştu.

90 bin denetim birden yapıldı

"Biz toplamda bu yıl içerisinde Ağustos ayına
kadar yaklaşık 90 bin defa denetim yapmışız"
diyen Cihan, "Bunun içerisinde emniyetin, zabıta-
nın, diğer kolluk birimlerinin olduğu denetimler
bunlar. Toplamda 2023 yılında Ağustos ayına
kadar 37 bin 500 adet yaptırım uygulamışız. Şoför
kartlarını iptal etmişiz süresiz olarak ya da geçici
olarak etmişiz ya da araç bağlaması gibi. Genel
sekreter yardımcımız Sayın Buğra Gökçe'nin açık-
lamasından sonra aslında Taksiciler Esnaf Oda-
sı'nın da bir açıklaması oldu. O açıklamada
Pazartesi günü taksi ücretlerini kabul edecekleri ve
ayarlamaları yapacaklarına ilişkin bir açıklamaydı.
Eğer böyle davranılmasaydı bir kontak kapatma
eylemi olsaydı örneğin ve bunun sürekliliği olması

durumunda İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin

kanunlardan gelen bazı yetkileri mutlaka var ve
bunları kullanmak üzerine de bir çalışma hazırla-
mıştık. Örneğin Karayolu Toplu Taşıma Kanu-
nu'nda ulaşımın sürekliliğinin sağlanması
yönünde bazı maddeler var. Yani bir esnafımız bu
ulaşım sürekliliğini sağlamak zorunda, çalışmayı
devam ettirmek zorunda. Bu keyfi bir durum değil.
Dolayısıyla kanunla korunan vatandaşın ulaşım
hakkı kanunu korunan bir düzenleme." ifadelerini
kullandı.

31 Mayıs'tan beri zorunlu

Akıllı tepe lambası sistemiyle ilgili de konuşan
İBB Ulaşım Daire Başkanı Utku Cihan "Geçile-
medi diye bir şey yok aslında, 31 Mayıs itibarıyla
bunun süresi tamamlandı. Dolayısıyla bu dene-
timler içerisinde biz taksicilerimize eğer bu sis-
teme geçmedilerse, onunla ilgili yaptırımları
uyguluyoruz. Şöyle yaptırımları uyguluyoruz,
bunu tespit ettiğimizde sahada gördüğümüzde
buraya davet ediyoruz, şimdiye kadar yaklaşık 3
bin tane aracımızı buraya davet ettik. Bunu tespit
ediyoruz ve gerekli yaptırımları uyguluyoruz. Bin
800 tane minibüsten taksiye dönüşümle bildiğiniz
gibi 8+1 araçlarımız var ve bu sistemi bu tepe
lambası sistemini bu araçlarda öncelikle başlat-
mıştık. Bu tepe lambasını yapan firmalar yavaş
yavaş kendilerini geliştirmeye başladılar. Beş altı
tane firma şu anda bu hizmeti sağlıyor. Taksici es-
nafımız gidip herhangi bir tanesini tercih edip
buna geçiş yapabiliyorlar. Dönüşümün tamamı
henüz tamamlanmış değil. Birkaç ay içerisinde ta-
mamlanmış olacak. Onunla beraber bu anlamda
sadece tepe lambası değil, içerisindeki koruma ba-
riyeri, megafon, arkadaki tablet uygulaması gibi
uygulamaları takip ediyor, kontrol ediyor olaca-
ğız. Geçildi, ama bunu denetleyerek yapabiliriz.
Dolayısıyla bu denetimlerle birlikte ve firmaların
gayretleriyle buna ayak uydurmasıyla beraber ta-
mamlanmış olacak. Bununla ilgili bir süre uzatımı
almadık ya da onlara, taksici esnafımıza bir süre
uzatımı vermedik. Dolayısıyla hızlıca bu taksilerin
bu sistemlere geçmiş olması gerekiyor. Akıllı tepe
lambaları 31 Mayıs itibariyle zorunludur. Bu sis-
teme geçilmiştir." dedi. DHA

UKOME'de 26 Ocak 2023'te taksilerde Akıllı Tepe Lambası sistemine geçilme kararı 
alınarak 'Boş-Dolu-Rezerve-SOS' yazılı yeni tepe lambaları zorunlu hale getirildi. Kararın
üzerinden aylar geçmesine rağmen İstanbul'da sisteme geçen taksi sayısı çok az sayıda

Taksicilerin lambaları akıllanmadı

Cihan, "İTaksi aslında artık bir denetim uygula-
ması. Biz sistemi 2018 yılından bu yana alınmış
bir meclis kararıyla beraber yani bizden önceki
dönemden başlayan bir meclis kararıyla beraber
artık İTaksi bir yolculuk uygulaması değil. Şimdi,
taksicilerimiz biraz bunu ayırmakta zorlanıyorlar.
Artık, lisanslı taksi çağırma uygulaması var İs-
tanbul'da, dünyada en çok kullanılan sistemler
var. Taksiciler esnaf odasının da örneğin bir tane

taksi uygulaması var. Dolayısıyla biz onları lisan-
slıyoruz. Onları yasal hale getiriyoruz. Bu meclis
kararıyla oluşturulmuş birşey. Biz bu sistemin
üzerinde bir denetim mekanizması olarak İTak-
si'yi artık kurguladık. iTaksi artık bir yolculuk uy-
gulaması, yolcu çağırma uygulaması değil. O
artık yok, ama denetim uygulaması olarak şu
anda gayet mükemmel bir şekilde çalışıyor"
şeklinde konuştu.

İtaksİ çok İyİ çalışıyorİtaksİ çok İyİ çalışıyorİtaksİ çok İyİ çalışıyorİtaksİ çok İyİ çalışıyorİtaksİ çok İyİ çalışıyorİtaksİ çok İyİ çalışıyorİtaksİ çok İyİ çalışıyorİtaksİ çok İyİ çalışıyorİtaksİ çok İyİ çalışıyor

Park et devam et
İBB, İstanbul'un trafik yükünü hafifletmek için kalıcı çözümler üretmeye devam ediyor. Bu kapsamda 
kent merkezlerinde, özel araçlı yolculukları azaltmak amacıyla "Park Et, Devam Et" sistemi hayata geçiriliyor. 
İlk uygulama; tarihi, kültürel ve turistik bir bölge olma özelliği taşıyan Tarihi Yarımada’da gerçekleştirilecek

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Ulaşım Dairesi Başkanlığı ta-
rafından çalışmalarına başlanan “İstanbul Geneli Park Et
Devam Et Sistemi” uygulaması 12 Ağustos Cumartesi itiba-

riyle başladı.Trafik yoğunluğunu ve özel araç kullanımını azaltmak, toplu
taşıma kullanımını teşvik etmek, modern ve sürdürüle-
bilir ulaşım çözümleri sunmak amacıyla ilk uygulama;
Tarihi Yarımada’da gerçekleştiriliyor. Bu kapsamda,
Yenikapı Etkinlik Alanında yer alan ve İBB’ye bağlı İS-
PARK A.Ş. tarafından işletilen otopark alanından baş-
layarak Tarihi Yarımada’nın merkezine kadar ulaşımı
sağlayacak bir ring otobüs hattı (PD1) hizmet verecek.

Alternatif ulaşım imkanıSöz konusu hat
üzerinde Yenikapı, Laleli, Nişanca, Beyazıt-
Kapalıçarşı durakları bulunuyor. Bölgeye ulaş-
mak isteyen esnaf ve ticari işletmelerin müşterileri

başta olmak üzere Beyazıt-Kapalı-
çarşı bölgesine araçla gitmek isteyen
herkes için alternatif bir ulaşım imkanı
sağlanıyor.Uygulama ile Yenikapı Otopark
Alanında otopark ücretini İstanbulkart ile
ödeyen araç sahipleri PD1 ring hattından üc-
retsiz yararlanacak. HABER MERKEZİ
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ticaret Bakanı Ömer Bolat, sosyal medya he-
sabından, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası
(TCMB) tarafından açıklanan ödemeler den-

gesi verilerine göre haziranda cari işlemler hesabının fazla
vermesine ilişkin paylaşımda bulundu. Geçen yıl hazi-
randa 2,6 milyar dolar açık veren cari işlemler hesabının,
bu yıl haziranda 674 milyon dolar fazla verdiğini belirten
Bolat, Ekim 2021'den bu yana ilk kez aylık fazla verildi-
ğine, altın ve enerji hariç cari işlemler hesabının 5,6 milyar
dolar fazla verdiğine dikkati çekti. Bolat, söz konusu ayda
cari işlemler hesabında fazla verilmesinde ödemeler den-
gesi tanımlı dış ticaret açığının yüzde 42,5 azalarak 3,7
milyar dolar gerçekleşmesinin etkili olduğunun altını çize-
rek, "Hizmet ihracatımız yüzde 11,9 artışla 9,5 milyar
dolar olarak gerçekleşmiştir. Bu kalem altında seyahat ka-
leminden kaynaklanan gelirler yüzde 18,5 oranında arta-
rak 4,8 milyar dolar olmuştur. Hizmet ihracatımız,
yıllıklandırılmış olarak Haziran ayında 97,3 milyar dolar
ile rekor tazelemiştir." değerlendirmesinde bulundu.

Refah artışını önemsiyoruz

"Önümüzdeki dönemde cari işlemlerdeki iyileşmeyi sür-
dürmek amacıyla başta mal ve hizmet ihracatını artırmaya
yönelik çalışmalarımız olmak üzere, Ticaret Bakanlığı ola-
rak faaliyetlerimizi kararlılıkla sürdüreceğiz." ifadelerini
kullanan Bolat, şunları kaydetti: "Ekonomimizdeki önemli
bir yapısal dönüşüm alanı olarak cari işlemler hesabındaki
kalıcı iyileşme, makro-finansal istikrarı kuvvetlendirerek
inovasyon odaklı yatırım ve üretim, ihracat, istihdam ön-
celiklerimiz kapsamında sürdürülebilir refah artışı için
önemli bir kazanım olacaktır." HABER MERKEZİ

Hukuk Danışmanı:  av. D. Cemal kaRaL
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Ticaret Bakanı Ömer Bolat, haziranda
cari işlemler hesabının 20 ay sonra fazla
verdiğini belirterek, "Ticaret Bakanlığı
olarak faaliyetlerimizi kararlılıkla
sürdüreceğiz." ifadesini kullandı

7 ayda yaklaşık 692 bin kruvaziyer yolcusu
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EDILECEK! Bakanlık 
faaliyetleri
devam edecek

Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanlığı Denizcilik Genel Mü-
dürlüğü, temmuz ayına

ilişkin kruvaziyer istatistiklerini açıkladı.
Buna göre, temmuzda Türkiye limanla-
rına gelen kruvaziyer sayısı geçen yılın
aynı ayına göre yüzde 28,3 artarak
154'e çıktı. Kruvaziyer yolcu sayısı da
aynı ayda yüzde 72,6 artışla 209 bin 33
oldu. Ülke limanlarına gelen kruvaziyer

sayısı ocak-temmuz döneminde ise
yüzde 31,4 artarak 574'e yükseldi. Bu
gemilerle gelen yolcu sayısı ise aynı dö-
nemler itibarıyla yüzde 83,6 artarak 691
bin 958 olarak kayıtlara geçti.

En fazla kruvaziyerin
geldiği 5 liman

Yılın 7 ayında en fazla kruvaziyerin gel-
diği 5 limana bakıldığında ise Kuşadası

limanı 264 gemi ve 372 bin 831 
yolcuyla ilk sırada yer aldı. İstanbul
limanlarının 102 gemi ve 169 bin 
320 yolcuyla ikinci sırada, Çeşme lima-
nının 47 gemi ve 30 bin 15 yolcuyla
üçüncü sırada olduğu görüldü.Bodrum
Limanı'na 42 gemi ve 39 bin 679 yolcu
gelirken, Çanakkale Limanı'na 22 gemi
ve 11 bin 276 yolcunun geldiği kayde-
dildi. AA

Türkiye'ye kruvaziyerlerle gelen
yolcu sayısı, bu yılın 

ocak-temmuz döneminde 
geçen yılın aynı dönemine
kıyasla yüzde 83,6 artarak

yaklaşık 692 bin oldu

C umhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet
Yılmaz, Orta Vadeli Program
(OVP) hazırlıkları kapsamında İs-

tanbul Finans Merkezi'nde (İFM) finans
dünyasının temsilcileriyle bir araya geldiği
toplantının ardından basın mensuplarına
değerlendirmelerde bulundu. Bugünkü
toplantıda finans kesimi ve bankacılıkla il-
gili konuları tartıştıklarını belirten Yılmaz,
öncelikle Türkiye ve dünyanın içinde bu-
lunduğu zorluklar kadar fırsatları da değer-
lendirdikleri bir toplantı olduğunu ifade
etti. Finans dünyası temsilcilerinin yeni ve
güncellenen ekonomi politikaları konula-
rında genel memnuniyetleri ile destekleri
olduğunu anlatan Yılmaz, birçoğunun
para ile maliye politikasında alınan tedbir-
ler ve yeni yaklaşımlarla ilgili destek ve
memnuniyetlerini aktardıklarını dile getirdi.
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, özel-
likle temsilcilerin Merkez Bankası'nın dü-
zenleyici çerçeveyi sadeleştirme konusunda
attığı adımları desteklediklerini ve daha da
fazlasını beklediklerini ifade ettiklerine de-
ğinerek, şöyle devam etti: "Son dönemde
bu atılan adımların, seçimler sonucu olu-
şan siyasi güven ikliminin etkisiyle CDS
oranlarındaki düşüşten duyulan memnuni-
yeti arkadaşlarımız dile getirdi. Tabii bunun
daha da iyileşmesi yönünde de temennile-
rini, beklentilerini dile getirdiler. 700'lerden
400'lere kadar düştü. Bu düşüş bankacılık
sistemimiz başta olmak üzere finans siste-
mimizin uluslararası kaynaklara, fonlara
erişimini kolaylaştırıcı ve maliyetlerini dü-
şürücü bir etkide bulunuyor. Bunun da altı
burada çizilmiş oldu. Bu hakikaten mem-
nuniyet verici bir tablo."

Orta Vadeli Program kıymetli

Katılımcıların, hazırlıkları sürdürülen Orta
Vadeli Program'a (OVP) da güçlü bir şe-
kilde destek vermeye hazır olduklarını, bu
konudaki fikirlerini paylaştıklarını aktaran
Yılmaz, kendilerine teşekkür etti. Cevdet
Yılmaz, "Orta Vadeli Program eylül ayının
ilk yarısında inşallah toplumla paylaşılmış
olacak. Orta Vadeli Program ile birlikte
hem içinde bulunduğumuz yılla ilgili
makro rakamlarımızı ve politikalarımızı
güncellemiş hem de 3 yıla ilişkin yol harita-
mızı toplumla paylaşmış olacağız. Dolayı-
sıyla öngörülebilirliğin arttığı bir ortama
geçiş yapmış olacağız. Seçimlerden sonra
siyasi öngörülebilirlik, siyasi güven oluştu.
Ama bunu bizim teknik öngörülebilirlikle
tahkim etmemiz gerekiyor. Orta Vadeli
Program bu anlamda önemli bir kilometre
taşı." diye konuştu. OVP'den sonra finans
kesiminden kişilerle birlikte uluslararası

alanda daha yoğun bir çaba içine girilece-
ğine dikkati çeken Yılmaz, bu çerçevede
son dönemde Körfez bölgesinde yapılan
çalışmaların, Dünya Bankası gibi uluslar-
arası kurumlarla yapılan çalışmaların da
toplantıda gündeme geldiğini bildirdi. Top-
lantıda ayrıca Avrupa Birliği (AB) ile daha
pozitif bir gündemin oluşmasına vurgular
yapıldığını, özellikle "9'uncu fasıl" denilen
mali hizmetlerle ilgili fasılda AB ile çalışma
hususunun vurgulandığını anlatan Yılmaz,
"Biliyorsunuz bugünlerde Gümrük Birliği-
nin modernizasyonu güncellenmesi konu-
sunu çalışıyoruz. Vize kolaylığı konusunda
bir gündemimiz var. Önümüzdeki dö-
nemde tabii ki farklı konularda AB ile de
ilişkilerin geliştirilmesi hepimizin üzerinde
mutabık olduğu bir çerçeve." ifadelerini
kullandı.

Çalışmalar paylaşılacak

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, bu-
günkü toplantıda finans kesimiyle reel sek-
tör arasındaki tamamlayıcılığı ve bu iki
önemli sütunun birlikte çalışması gerekti-
ğini gördüklerini dile getirdi. Bir taraftan
sağlıklı işleyen bir finans piyasası, diğer ta-
raftan reel sektörün de ihtiyaçlarının karşı-
landığı bir piyasa oluşmasının öneminin
altını çizen Yılmaz, fonların sağlıklı kay-
naklarla oluşturulmasının ve doğru proje-
lere yönlendirilmesinin finans sektörünün
kalkınma sürecine vereceği en büyük des-
tek olduğunu belirtti. Bu konuda da fikirle-
rin ifade edildiğini aktaran Yılmaz,
konuşmasını şöyle sürdürdü: "Bir taraftan
Merkez Bankamızın para politikası ve en-
flasyonla mücadele politikası gereği yaptığı
miktar sıkılaştırmaları var. Ama bir taraftan
da bu enflasyonla mücadele ederken reses-
yona düşmeme, yatırımı, üretimi, ihracatı
devam ettirme çabamız var. Bu ikisini aynı
zamanda başarmak durumundayız. Dik-
kat ederseniz son dönemlerde yapılan mik-
tar sıkılaştırmaları, yatırımı, ihracatı ve
üretimi kapsamıyor. Bunları istisna kılıyor
Merkez Bankamız. Burada net bir politika
çerçevesi ortaya konmuş durumda. Yine
sürdürülebilir kalkınma perspektifi çerçeve-
sinde Türkiye'yi orta gelir, üst-orta gelirden
yüksek gelirli ülkeler ligine çıkarma pers-
pektifi içinde, bilgi tabanlı, teknoloji ta-
banlı, katma değeri yüksek bir ekonomi
inşa etme çabası içinde. Yatırıma dönük
kredilerin de daha nitelikli, daha seçici bir
şekilde devam etmesi gerektiği hususunda
da yine tartışmalar yaptık. Bu konuda bir
çalışma başlatmış durumdayız. Önümüz-
deki günlerde kamuoyuyla inşallah payla-
şacağız. Geçmişten de çıkardığımız

derslerle daha güçlü, daha nitelikli bir
programı hayata geçireceğiz."

Sürdürülebilir büyüme sağlanacak

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, bir ta-
raftan enflasyonla mücadele edeceklerini,
bir taraftan da istikrarlı büyüme hedefi için
de sosyal refahı arttırma ve kalkınmış bir
ülke haline gelme perspektifiyle seçici bir
anlayışla kredi çalışmalarını sürdürecekle-
rini belirtti. Toplantıda deprem konusunun
da gündeme geldiğine değinen Yılmaz, ge-
lecek 2 yılın en önemli gündemlerden biri-
nin deprem sonrası rehabilitasyon
çalışmaları olacağına işaret etti. Yılmaz,
kalıcı konutların inşa edilmesi, altyapı çalış-
malarının tamamlanması ve ekonomik
sosyal hayatın normalleştirilmesi bağla-
mında yapılacak birçok şey olduğunu, bu-
rada yine finans kesimine önemli
sorumluluklar düştüğünü söyledi.

Kamu-özel diyaloğu kıymetli

Yılmaz, daha uzun vadeli şekilde deprem
ve diğer afetleri de dikkate alıp sigortacılık
konusunda yapılabileceklere ilişkin fikirle-
rin toplantıda ele alındığını kaydetti. Kısa
vadeli mevduat yapısıyla uzun vadeli proje-
lerin finanse edilmesindeki zorluklar ile
sektörde daha uzun vadeli bir kaynak ara-
yışı ve sermaye yapısını güçlendirme mese-
lelerinin de toplantıda tartışıldığını aktaran
Yılmaz, "Bu çerçevede yine yeni finansal
enstrümanlar konusu da gündeme geldi.
Tabii ki düzenleyici kurumlarımızın, Mer-
kez Bankamızın da koordinasyonu içinde
İFM dediğimiz İstanbul Finans Merke-
zi'nin de ruhuna uygun bir şekilde önü-
müzdeki dönemde çok daha fazla
alternatif finansal enstrümanların geliştiği
bir ülke olmak durumundayız. Kamu-özel
diyaloğunun bu anlamda da çok kıymetli
olduğunu ifade etmek isterim." diye ko-
nuştu. Toplantıda, "dijitalleşme", "dijital fi-
nans", "yeşil finans" gibi konuların da
konuşulduğunu dile getiren Yılmaz, bu ko-
nuda uluslararası standartlar ve gelişmele-
rin de dikkate alınıp düzenleyici çerçevenin
geliştirilmesi gerektiği konusunda görüşle-

rin sunulduğunu söyledi. Yılmaz, yeşil fi-
nansın önemine dikkati çekerek, "Sürdürü-
lebilir bir büyümeyi sağlamak
durumundayız. Kısa vadeli gelgitler değil,
sürdürülebilir, istikrarlı büyümeyle yolu-
muza devam etmenin önemi, yine hepimi-
zin üzerinde mutabık kaldığı bir konu."
dedi.

Sadece parası olana hizmet olmaz

Finans sistemiyle ilgili girişim sermayesi ve
proje bazlı finans gibi konuların üzerinde
durduklarını ifade eden Yılmaz, şunları
kaydetti: "Burada da şunun altını çizdik.
Finans kesimi sadece parası olana para
veren bir yapı olmamalı. Teminat sorunu
yaşayan ama iyi projesi olan, sermayesi ol-
masa da projesiyle finans arayan kesimlere
de destek olan bir çerçevede gelişmeli. Bu-
rada da bir mutabakat var. Son dönem-
lerde özellikle girişim sermayesi fonları
konusunda atılan adımları bankalarımız kı-
saca özetlediler. Teknokentlere yeni bir
bakış geliştirmenin gereğinin altını çizdiler.
Yatırım fonlarıyla ilgili yine düşüncelerini
ifade etmiş oldular. Teminatçı sorunlarının
daha etkili çözülmesi konusunda da yine
görüşler ifade edildi." Yılmaz, bu kap-
samda katılım finans ve kalkınma bankacı-
lığı, yatırım bankacılığı gibi konuların da
gündeme geldiğini, "sadece parası olana
değil iyi projesi olana destek olan bir siste-
min nasıl geliştirilebileceğinin" tartışıldığını
aktardı. AA

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, konut
arzını artırma konusunda çeşitli değerlen-
dirmelerin yapıldığını vurgulayarak, şun-
ları kaydetti: "Birinci konut edinimini
özellikle daha güçlü bir şekilde teşvik ede-
cek mekanizmalar üzerinde durduk. Bu
konuda Merkez Bankamızın da BDDK ile
birlikte çalışmaları var. Önümüzdeki dö-
nemde inşallah bu konularda da daha
yeni adımlar bekliyoruz. Konut arzını art-
tırmak, konut maliyetlerini düşürmek ve
konut edinimini arttırmak durumundayız.
Geçmişte Devlet Planlama Teşkilatı ve
Dünya Bankası ortak bir çalışma yapmış-
tık. Orada da rakamsal olarak şu tespit
edilmişti. İlk konut edinimi hem sosyal re-
fahı hem de makro düzeyde istikrarı çok
daha destekleyici bir hadise. Tasarruf
oranlarını arttırıyor ve sosyal refahı artırı-
yor. Dolayısıyla kamu olarak biz bu ilk
konut edinimini destekleyici bir çerçeve
içinde hareket edeceğiz." Toplantının ar-
dından İstanbul Finans Merkezi alanında
incelemelerde bulunan Yılmaz yetkililer-
den bilgi aldı.

Cevdet Yılmaz, birinci konut edinimini daha güçlü bir şekilde teşvik
edecek mekanizmalar üzerinde durduklarını belirterek, “Bu konuda
Merkez Bankamızın da BDDK ile çalışmaları var. Önümüzdeki
dönemde bu konularda da yeni adımlar bekliyoruz” dedi

Destekleyici
çerçeve önemli



C umhurbaşkanlığı seçimlerinin ar-
dından CHP içinde değişim tar-
tışması sürerken Halk TV'den

Fikret Bila'nın sorularını yanıtlayan Kılıç-
daroğlu, yerel seçimler için muhalefet par-
tilerinin tekrar işbirliği yapabileceğini
vurguladı. Kılıçdaroğlu, bu konuda parti
isimleri üzerinden değil genel bir değer-
lendirme yapmayı tercih edeceğini belirte-
rek şöyle konuştu: “Demirel’in deyimiyle
siyasette 24 saat uzun bir süredir. Benim
değerlendirmeme göre Türkiye’nin gele-
ceğini, çıkarlarını, huzurunu önceleyen
muhalefet partileri bir araya gelirler. Bu-
rada önemli olan ölçü Türkiye’nin gele-
ceği ve çıkarlarıdır. Bu ölçüyü esas alan
muhalefet partileri işbirliğine yönelirler.
Önemli olan Türkiye’dir. Türkiye’nin gele-
ceğidir. Türkiye’nin huzurudur.”

Kumarhane kapitalizmi

Kılıçdaroğlu dünkü sohbetimizde iktida-
rın izlediği ekonomi politikasını “kumar-
hane kapitalizmi” olarak niteledi ve bu
saptamasını şöyle açıkladı: “İktidarın izle-
diği ekonomi politikası ‘kumarhane kapi-
talizmi’dir. Bunun anlamı her defasında
kasanın kazanmasıdır. Bu kasa iktidar ve
bir avuç zengindir. Kasanın başında da
Erdoğan var. 85 milyondan alıp bir avuç
zengine vermektir. İktidarın yaptığı budur.
İzlediği bu politikanın yarattığı açığı 85
milyon cebinden karşılıyor. Koruduğu ise
beşli çete gibi bir avuç zengindir. Hazine-
den dolar garantili ihale alanlardır. Kur
Korumalı Mevduat uygulamasıdır. Bu ik-
tidarın ekonomisinde halk yoktur. Tek gö-
zettiği iktidar mensupları ve iktidarın
zengin ettiği bir avuç insandır. İktidar eko-
nomiyi kumarhane zihniyetiyle yönetiyor.
Sonuçta hep kendisi ve çevresi kazanıyor,
halk kaybediyor. Halkın görmesi gereken
gerçek budur.”

Şimşek başarılı olabilir mi?

Kılıçdaroğlu, Cumhurbaşkanı Tayyip Er-

doğan’ın ekonominin başına getirdiği Ha-
zine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve
Merkez Bankası Başkanı Hafize Gaye Er-
kan’ın başarılı olup olamayacaklarıyla il-
gili soruma da şu yanıtı verdi: “Bir sorunu
çözmek istiyorsanız önce sorunu doğru
kavrayacaksınız ve bir programınız ola-
cak. Çözüm için ortaya bir program ko-
yacaksınız ve kamuoyuyla
paylaşacaksınız. Saygın devletler ve ku-
rumlar böyle yapar. Kalkınma planı hazır-
lar. Yıllık programlar hazırlar.100 günde
neler yapacağını belirler ve açıklar. Bu ikti-
dar Türkiye’yi bir ekonomik buhrana sü-
rükledi. Ancak bu buhrandan çıkmak için
bir programı yok. Tek programı zam yap-
mak. Günün 24 saati zam yapıyor.
Akşam yatıp sabah kalkıyorsunuz her
şeye zam gelmiş. Bunlar daha bir şey
değil. Asıl zamlar yerel seçimlerden sonra
gelecek. Şu anda yine baskılama yapıyor-
lar. Doları baskılamak için 128 milyar
dolar sattılar. Bu rakam bugün daha yu-
karı çıkmış durumda. Yerel seçimlere
kadar bu baskıyı sürdürecekler. Milyar-
larca doları bu amaçla arka kapıdan sattı-
lar. Sayın Şimşek göreve geldiğinde bu
uygulamayı sonlandıracaklarını söyledi.
Ancak bir süre sonra yine arka kapıdan
dolar satarak kuru baskılama politikasına
döndüler. Yine arka kapıdan dolar satı-
yorlar. Yerel seçimlere kadar bu satışa
devam edecekler. Kuru baskılama politi-
kasını da milletin sırtından yapıyorlar. Fa-
tura millete çıkıyor. 85 milyonun sırtından
toplanan bir avuç zengine aktarılıyor.
Zamlarla ve vergi artışlarıyla milleti soyu-
yorlar. Motorlu Kara Taşıtları Vergisi’ni iki
kez almaya karar verdiler. Konuyu Ana-
yasa Mahkemesi’ne taşıdık. Yerel seçim-
lerden sonra vergi artışları ve zamlar
yağmur gibi yağacak.”

Liyakat kalmadı

Kılıçdaroğlu, bu iktidar döneminde
kamu görevlileri için liyakat değil biat

etmenin arandığını vurgulayarak şu de-
ğerlendirmeyi yaptı: “Bu iktidar kamu
görevlerine liyakat esasıyla değil biat
esasıyla atama yapıyor. Böyle yaptığı
için de kamu kurumlarının açıkladığı
verilere kimse inanmıyor. Çünkü ger-
çeği gizliyorlar, çarpıtıyorlar. Bu da
hem ulusal hem uluslararası alanda
Türkiye’nin güvenirliğini ve itibarını yok
ediyor.”

Halk TV’ye haksızlık

CHP Lideri, iktidarın özgür medyaya
tahammülü olmadığını, özgür gazeteci-
lik yapmaya çalışan yayın organları ve
gazetecileri yok etmeye çalıştığını belir-
terek şöyle konuştu: “Tek kişilik hükü-
metin tahammül edemediği konuların
başında medya özgürlüğü geliyor.
Özgür medyayı yok etmeye çalışıyor.
Özgür medyayı baskılamak, yok et-
meye çalışmak demokrasi ayıbıdır. De-
mokratik bir ülkede özgür medyayı yok
etmeye çalışmak için iktidarın ar dama-
rının çatlamış olması gerekir. RTÜK
diye bir kurum var. RTÜK bir kamu ku-
rumudur. Ama bir kamu kurumu gibi
çalışmıyor. İktidarın infaz kurumu ola-
rak çalışıyor. Özgür gazetecilik yap-
maya çalışan kurumları hukuksuz bir
şekilde cezalandırıyor. HALK TV’ye
haksızlık yapıyor. Tele-1’e haksızlık ya-
pıyor. KRT’ye haksızlık yapıyor. Hukuk
dışı kararlarla HALK TV’ye ağır para
cezaları veriyor. KRT’ye haksız cezalar
veriyor. Tele-1 ekranlarını karatıyor. Bu
kararların hiçbiri hukuka dayanmıyor.
Tamamen iktidardan aldığı talimatları
Yerine getiriyor. İktidarın infaz aparatı
olarak çalışıyor. Çünkü gerçeklerden
korkuyor. Gerçekleri söyleyen özgür
medya kurumlarını susturmaya çalışı-
yor. Özgür gazetecilik yapanları sustur-
mak istiyor. Oysa demokrasinin
vazgeçilmez kurumlarından biri de
özgür medyadır.” HABER MERKEZİ

713 AĞUSTOS 2023 PAZARSİYASET www.gazetedamga.com.tr

ZAYİ İLANI
Avcılar Belediyesi Mali Hizmetler Müdürlüğü'nden almış

olduğum 3028196 seri numaralı makbuzumu kaybettim.
Hükümsüzdür. Kübra Genç.

Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin ardından CHP içinde değişim tartışması sürerken
Halk TV'den Fikret Bila'nın sorularını yanıtlayan Kılıçdaroğlu, yerel seçimler için
muhalefet partilerinin tekrar işbirliği yapabileceğini vurguladı. Hem adı CHP
genel başkanlığı için geçen Ekrem İmamoğlu'nun 
hem de Mansur Yavaş'ın kendi görevlerine 
devam etmeleri gerektiğini söyledi

Kılıçdaroğlu, CHP’li belediye başkanlarının çok
başarılı olduğunu, ulusal ve yerel sorunlarda ik-
tidardan çok daha fazla çözüm ürettiklerini de
belirterek şu değerlendirmeyi yaptı: “Belediye
başkanı arkadaşlarıma ‘şikayet etmeyeceksiniz,
halka hizmete devam edeceksiniz’ dedim. Öyle
yapıyorlar. Belediye başkanlarımız çok başarılı.
CHP’nin halka hizmet anlayışını çok iyi bir şe-
kilde hayata geçirdiler. Hükümet üç tane mas-
keyi dağıtamadı ama CHP’li belediyeler bir
günde sorunu çözdüler ve korona salgınında
maskeleri bedava dağıttılar. Her soruna kısa sü-
rede çözüm ürettiler. Halk bu gerçeği yaşayarak
gördü. Bu nedenle belediye başkanlarımızın ye-
niden aday olmalarını ve hizmetlerini sürdürme-
lerini istiyorum. Bu büyükşehir belediye
başkanlarımız için de geçerli. Çok başarılılar.
Bunu kendilerine de söyledim. Ben Ekrem
Bey’in (İmamoğlu,) Mansur Bey’in (Yavaş) yeni-
den İstanbul ve Ankara belediye başkanlıklarına
aday olmaları gerektiğini düşünüyorum. Ekrem
Bey’in İstanbul’u, Mansur Bey’in Ankara’yı kaza-
nacaklarına inanıyorum.”

İmamoğlu ve Yavaş
Yenİden adaY olmalı
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Yenİden adaY olmalı

Ekrem Bey 
İstanbul’u kazanır

Çok yaşa Tayyip dede!
CHP Grup Başkanvekili Ali Mahir Başarır, “Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın doğum gününde bir şarkı yazıp
besteleyen, adı da ‘Çok yaşa Tayyip Dede’ şarkısını özgün bir projeye dönüştüren kim? Ömer Faruk Belviranlı,
Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü’ne atandı. Ne güzel. Gerçekten, çok yaşa Tayyip Dede. Seni seven, öven, şarkı
yapan mutlaka birilerini bir yere getiriyorsun. Hiçbir fani yandaşın açıkta kalmıyor” diye konuştu

CHP Grup Başkanvekili Ali
Mahir Başarır, TBMM'de
basın toplantısı düzenleyerek

gündeme ilişkin açıklamalarda bulundu.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın Resmi Gazete'de yayınlanan
atama kararlarını eleştiren Başarır’ın ko-
nuşmasında Tamer Karadağlı'nın Devlet
Tiyatroları Genel Müdürü olarak ataması
hakkında şöyle konuştu: “Ne yazık ki ül-
kemiz kültürel bir erozyona uğratılıyor.
Dün Resmî Gazete’de Tamer Karadağ-
lı’nın Devlet Tiyatroları Genel Müdürü
olduğunu gördük. Anadolu’ya, ülkemize
tiyatroyu, sanatı taşıyan, sevdiren bir ku-
rumdan bahsediyoruz. Yaklaşık 3 bin per-
soneli var bu kurumun. Çok değerli
sanatçılar, kuruma bağlı yöneticiler var.
Bir sefer, Tamer Karadağlı’nın bu ku-
rumla hiçbir ilgisi yok. Tiyatrocu, sanatçı,
başarısını bir kenara koyabiliriz, ama bu
kurumun içerisinden birisi değil. İki; Tür-
kiye’nin en önemli film festivali, Antalya
Film Festivali’nde sanatçı arkadaşı ödül
aldığı zaman konuşmasını kesip mikro-
fonu alacak kadar da saygısız bir kişi.
Neden Tamer Karadağlı? Niçin? Vali ka-

rarnamesinde, kaymakamlarda, yargıda,
bankalarda bunu yapıyorsunuz. Ama ti-
yatroda niye bunu yapıyorsunuz? O ku-
rumda çok değerli sanatçılar var. Kurumu
bilen sanatçılar var.

Sarayı çok seviyor!

'Yılda 150 değişik oyun sergileniyor bu
kurumda, personelin haklarını bilecek.
Devlet Tiyatroları, bağımlı bir kuruluş
değil yasaya göre, bir anlamda yarı özerk-
liği olan kuruluş. 50 yıldır bir düzenleme

bekleyen bir kuruluştan bahsediyoruz.
Özerk olması gereken bir kurumdan bah-
sediyoruz. Bu yasayı getirmektense Tamer
Karadağlı’yı getiriyoruz. Niye sarayı çok
seviyor. Birden döndü. Düne kadar
Gezi’deydi. Bugün Gezi karşıtı. Düne
kadar muhalifti, bugün sarayın yanında.
Olmaz. Tiyatroda, sanatta bari bunu yap-
mayın. Bir düşünün 1949’da kim var?
Muhsin Ertuğrul vardı. Oradan buraya,
Tamer Karadağlı’ya geldik biz. Sanata,
sanatçıya, bu kurumlara dokunmayın.''

Hiçbir fani yandaşın 
açıkta kalmıyor

''Yine çok ilginç bir atama. Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın doğum gü-
nünde bir şarkı yazıp besteleyen, adı da
‘Çok yaşa Tayyip Dede’ şarkısını özgün
bir projeye dönüştüren kim? Ömer Faruk
Belviranlı, Güzel Sanatlar Genel Müdür-
lüğü’ne atandı. Ne güzel. Gerçekten, çok
yaşa Tayyip Dede. Seni seven, öven, şarkı
yapan mutlaka birilerini bir yere getiriyor-
sun. Hiçbir fani yandaşın açıkta kalmıyor.
Güzel sanatlardan bahsediyoruz.'” 
NERGİZ DEMİRKAYA

İYİ Parti'de
buluşalım
İYİ Parti Sözcüsü Kürşad Zorlu, MHP Genel
Başkanı Devlet Bahçeli'nin "Yerel iktidarda
komşu olalım ülke hayrına" çağrısına, 
“Güzel ülkemizin temiz kalpli insanlarını, 
milliyetçilerini, vatanseverlerini, Türkiye
sevdalılarını ülke ve millet hayrına İYİ Parti’de
buluşmaya davet ediyoruz” cevabını verdi

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, par-
tiden ayrılıp İYİ Parti'yi kuran Meral Ak-
şener ve partililere, "Çağırdık dönmediniz

yuvaya, yerel iktidarda komşu olalım ülke hayrına"
çağrısında bulundu. İYİ Parti Sözcüsü Kürşad
Zorlu, Bahçeli'nin çağrısına yazılı açıklama ile cevap
verdi. Zorlu, şu ifadeleri kullandı: “Bildiğiniz gibi bir
süredir partimizin seçim çalışmaları ve olası yol ha-
ritasının kamuoyunda geniş biçimde irdelendiği,
farklı iddiaların da öne çıkarıldığı görülmektedir.
Dün de bir TV programında Milliyetçi Hareket Par-
tisi üzerinden benzer bir gelişme zuhur etmiş ve
bugün gün içerisinde kimi yetkililerince kurumsal
kimliğimizi hedef alan talihsiz açıklamalar ortaya
konulmuştur. Genel Başkanımız Sayın Meral Akşe-
ner, 24 Haziran 2023 tarihinde gerçekleşen büyük
kongremizde 85 milyon insanımız için siyasette yeni
bir zemin, yeni bir yol açma irademizi ortaya koy-
muş ve en büyük gücümüze yani milletimize kulak
vereceğimizi ifade etmiştir. Söz konusu tartışmaya
ilişkin olarak partimizin görüşünü açıkça kamuo-
yuna iletiyor ve güzel ülkemizin temiz kalpli insanla-
rını, milliyetçilerini, vatanseverlerini, Türkiye
sevdalılarını ülke ve millet hayrına İYİ Parti’de bu-
luşmaya davet ediyoruz. 26 Ağustos ruhuyla rota-
mız net, pusulamız millet.”  DHA

İmamoğlu ve Yavaş
Yenİden adaY olmalı



Yoksulluk artık ülkemizde
aç kalma haline karşı dura-
bilme mücadelesine dönüştü.
Yoksullar yaşam koşulları
nedeniyle koah, astım, tü-
berküloz gibi hastalıklar ile
sürekli mücadele eder. Av-
rupa Konseyi bünyesinde
faaliyet gösteren Avrupa
Sosyal Haklar Komitesi ya-

yımladığı 2021 İnceleme Ra-
poru’nda “Yoksulluk ve sosyal

dışlanmanın ölçülmesi” başlığı
altında Türkiye’nin yetersiz kal-

dığını tespit etti. Bu nedenle yok-
sulluğu ve çocuklara devredilen

yoksulluğu önlemenin tek yolu “yardım-
severlik” anlayışı dışında insan hakları ve

ulusal ve uluslararası sistemde gelir adaletsiz-
liği ile mücadele etmektir.  
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BİNA İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR
YAPI İŞLERİ VE TEKNİK DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI

MARMARA ÜNİVERSİTESİ

MÜ SAĞLIK YERLEŞKESİNDE BULUNAN TIP FAKÜLTESİ TERAS İZOLASYONU VE CEPHE 
ONARIM-TADİLAT İŞLERİ yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre 
açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  
İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2023/770375
1-İdarenin
a) Adı : YAPI İŞLERİ VE TEKNİK DAİRE BAŞKANLIĞI 

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI MARMARA ÜNİVERSİTESİ
b) Adresi : GÖZTEPE GÖZTEPE KAMPÜSÜ 

34722 KADIKÖY/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2167771242 -
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası

: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : MÜ Sağlık Yerleşkesinde Bulunan Tıp Fakültesi 

Teras İzolasyonu ve Cephe Onarım-Tadilat İşleri
b) Niteliği, türü ve miktarı : 1 adet Fakülte binasında 1500 M2 Teras İzolasyonu ve 

Cephe Onarım İşleriAyrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan 
ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Marmara Üniversitesi Sağlık Yerleşkesi Maltepe/İSTANBUL
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 

3 gün içindeyer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati

: 28.08.2023 - 14:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres)

: Marmara Üniversitesi Rektörlüğü İhale Komisyonu Başkanlığı 
(Göztepe Yerleşkesi Yönetim ve Enstitü Binası Yapı İşleri ve 
Teknik Daire Başkanlığı Kadıköy/İSTANBUL)

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara
ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına
(halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5. İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yüklenicilere
yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından fazla his-
sesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret
sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın ko-
runduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin %
70 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik ve
mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
III.Grup B Üst Yapı İşleri benzer iş olarak kabul edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
Mimar veya İnşaat Mühendisliği Diplomaları
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-
imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin e-
anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı
sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale
yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat
vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 30 (Otuz) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de     Basın: (1876538)

E konomik kriz en çok çocukları etkiledi. Türkiye’de
“öğrenme yoksulluğu” hızla yükselmeye başladı.
Bunun başlıca nedeni olarak yetersiz beslenme 

gösteriliyor. “Türkiye’de Öğrenme Yoksulluğu” raporuna
göre, Türkiye’de “öğrenme yoksulluğu” yani 10 yaşına
kadar kısa bir metni okuyamayan ve anlayamayan çocuk
oranı yüzde 15, ilköğretim çağında okul dışında olan
çocuk oranı ise yüzde 5. Genel olarak, bu veriler Türki-
ye’deki öğrenme yoksulluğunun devam ettiğini gösteriyor.
TÜİK tarafından yayımlanan “İstatistiklerle Çocuk
2021” raporuna göre ise yoksul çocuk sayısı 7 
milyon 378 bin.  

Bu oran Avrupa ve Orta Asya bölgesi ortalamasının
yüzde 4.1 puan üzerinde. “Türkiye’de Öğrenme Yoksul-
luğu” raporuna göre ilköğretim çağında okul dışında
kalan çocuk oranı yüzde 5 oldu. Okula yollanmayan ço-
cuklarda kızların oranı daha yüksek. Türkiye’de ilköğre-
tim çağındaki çocuk başına yapılan 867 dolarlık harcama
ise ortalamaların çok altında kaldı.

IMF bile bizi kurtaramayacak

Seçim sonrası üst üste gelen zamlar TÜİK’in açıkladığı
enflasyon rakamlarına ‘sınırlı’ şekilde yansısa da vatan-
daşlar özellikle pazarda ve markette ağır şekilde hissedi-
yor. Başta benzine ve mazota gelen üst üste zamlar ve
döviz kurundaki artış birçok ürünün zamlanmasına neden
oldu. AKP iktidarı ekonomideki kötü gidişi durdurmak
için istihdam öncelikli yatırımlar yerine yabancı yatırımcı-
ların kapısını çalıyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan Körfez tu-
runa çıkarken Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek ise
Merkez Bankası Başkanı Erkan ile birlikte JP Morgan’ın
yöneticileri ile görüştü.Ekonominin geldiği durum akıllara
IMF ile geçen yılları getirdi. Ve bu işin uzmanı ekono-
mistler " IMF bile bizi kurtaramayacak” dediler Bakın
Dostlar! Hani son kalan borç; Mayıs 2013’te yapılan son
taksit ödemesi sonunda, fiyakalı törenle tamamen kapatıl-
mıştı ya… Hani 1962’den 2013’e dek IMF’den toplam
50 milyar $ kaynak kullanmıştık ya… İşte o tarihte
IMF’ye tövbe etmiş ve bir daha kapısına dayanmayacağı-
mıza dair yemin billah etmiştik. İyi de etmiştik. Zira
IMF’nin Türkiye Masası Şefi Cotarelli; Ankara’da müs-
temleke valisi gibi dolaşır olmuş, bakanlar dâhil tüm eko-
nomi yönetimini esas duruşa geçirmişti. Ancak aradan
tam 10 yıl geçti ve biz yine IMF’yi gündeme getirir olduk.
Zira bize kaynak lazım, hemen lazım, çok fazla lazım…
Aslında IMF’ye henüz gitmedik ama IMF’nin türevlerini
ülkemize davet etmeye başladık bile. JP Morgan’ın Cota-
relli kılıklı Genel Müdürü’nün İstanbul’da düzenlediği top-
lantıda, Bakan Şimşek ve Guvernor Erkan, 50
yatırımcıyla buluştu, “olumlu açıklamalarla” yetinildi,
“biraz reform yapın, yeni yönetime destek verin, bakarız”
nasihatiyle yetinmiş olduk. Öngörüm şudur; yerel seçim
ardından öylesine yüksek bir fatura önümüze konulacak ki
bizi IMF dahi kurtaramayacak. Sorum da şudur; neden
ortalama 10 yılda bir, başladığımız yere geri dönüyoruz?

Gerçek başka halaylar başka!

Dostlar! Bakın Gabar da petrol bulduk dediler. Halay
ekibi yıktı ortalığı. Motorin 39 TL oldu. Çiftçi, esnaf, Mil-
leti yıktınız. Yaparsa AKP yapar dediniz. Zam üstüne zam
yaptınız. Emekliyi Bitirdiniz. Bunların ardından da  Cum-
hurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz müjdeyi verdi.
"2026 perspektifinde hatırlayacağımız, orta vadeli prog-
ramımızın hedefi tek haneli bir enflasyona ülkemizi ulaş-
tırmak" Allah razı olsun(!) teşekkür ederiz Cevdet bey!
Şunun şurasında 3 yıl kaldı.

Türkiye uçurumun kenarına geldi

Dotlar, ülkemizde asgari yeterlilik düzeyini geçemeyen
öğrenci oranı: Yüzde 15'e ualştı. Hala kimileri laf salata-
sıyla durumu idare etmeye çalışıyor. Gelin bir de Öğrenme
yoksulluğunun karşılaştırılmasını yapalım. Türkiye’de öğ-
renme yoksulluğu, Avrupa ve Orta Asya bölgesi ortalama-
sından yüzde 4.1 puan daha yüksek, üst orta gelirli ülkeler
ortalamasından ise yüzde 14.9 puan daha düşük. Hadi
bunu geçtik kılzarı da artık okula göndermeyen bir top-
lum oluyoruz Bakalım cinsiyet açığı ne durumda. Okula

gitmeyen çocukların payı erkek çocuklarda (yüzde 4.8)
kız çocuklardan (yüzde 5.5) daha düşük. Erkek çocukla-
rın ilkokul sonunda asgari yeterliliğe ulaşma olasılığı
(yüzde 10.4) kız çocuklara göre (yüzde 9.5) daha
düşük.Türkiye’de ilköğretim çağındaki çocuk başına yapı-
lan harcama 864 ABD doları olup, bu rakam Avrupa ve
Orta Asya bölgesi ortalamasının yüzde 89.7, üst-orta ge-
lirli ülkeler ortalamasının ise yüzde 61.6 altında.

Okul yemeğinin önemi  

Yoksulluk çocukların beslenme çantalarına da yansıyor.
Raporda, yetersiz beslenme ve öğrenme yoksulluğu ara-
sındaki ilişkiye dair “OECD verilerine göre, haziran
ayında en yüksek gıda enflasyonu oranı yüzde 53.9 ile
Türkiye’de kaydedilmiştir. Bu da gıda güvencesizliği anla-
mına gelmektedir. Gıda güvencesizliği, bir kişinin veya bir
ailenin ihtiyacı olduğu zaman yeterli gıdaya erişememesi
ve satın alamaması demektir. Yoksulluk nedeniyle yetersiz
beslenme, çocukların zihinsel ve bedensel gelişimlerini
olumsuz etkiler. Öğrenme güçlüğünün en önemli nedeni
yetersiz beslenmedir. Öğrenme güçlüğü çeken pek çok kişi
öğrenme yoksulluğu ile karşı karşıyadır. Öğrenme güçlüğü
olan kişilerin kötü beslenme alışkanlıklarına sahip olma
olasılığı daha yüksek. Dünya Gıda Örgütü’nün 2022 veri-
lerine göre, Türkiye’nin 82.3 milyonluk nüfusunun yüzde
18’ine denk gelen 14.8 milyon kişinin yetersiz beslendiği
tespit edilmiştir. Yetersiz beslenen birey sayısının arttığı da
görülmektedir” ifadeleri kullanıldı.

Neler yapılmalı!

Okul çağındaki, ancak okula devam etmeyen çocukla-
rın takibinin titizlikle gerçekleştirilmesi gerekiyor.  Okul
kaydı için ücret alınmaması ile ilgili izleme yapılmalı.
Nakil ve transfer işlemleri kolaylaştırılmalı ve okul servis-
leri ücretsiz sunulmalı. Devlet okullarında okul beslenme
programları uygulanmalı. Milli Eğitim Bakanlığı, Okul
Sosyal Hizmeti Programı’nı hızla devreye alarak, devam
eksikliği gösteren ve okulu terk etme riski taşıyan çocuk-
ların sosyal hizmet uzmanları tarafından yakından izlen-
mesini  sağlanmalı. Okullarda, temel beceri ve bilgilerin
yanı sıra özellikle okuryazarlık yetkinliği üzerine vurgu
yapılmalı, kitap temini zorluğu yaşayan öğrencilere ücret-
siz kitap sağlanmalı. Yoksul mahallelerde çocukların
ödevlerini yapabileceği, kitap okuma imkânı bulabileceği
çocuk merkezleri kurulmalı, okul öncesi merkezler ve üc-
retsiz kreşler açılmalı. Yerel yönetimler, çocuklara ve aile-
lere yönelik ücretsiz psikolojik destek sunmalı.

Açlığa karşı durabilmek  

Türkiye'de yoksulluk aç kalma haline karsı̧ durabilme
mücadelesine rönüştü. Çocuklara devredilen yoksulluğu
önlemenin tek yolu ‘yardımseverlik’ anlayışı dışında 
insan hakları ile ulusal ve uluslararası sistemde gelir ada-
letsizliği ile mücadele etmektir. Çocuk yoksulluğu tüm
dünyada artıyor. UNICEF’in verilerine göre dünya gene-
linde 1 milyar çocuk eğitim, sağlık, barınma, beslenme ve
sağlıklı suya erişemiyor ve derin yoksulluk yaşayan 
356 milyon çocuk, günde 1.90 dolar gelirle hayatta kal-
maya zorlanıyor. Çocukların yoksulluk koşullarında ya-
şama ihtimali yetişkinlere göre iki kat daha fazla.
Türkiye, çocuk yoksulluğu konusunda “endişe verici ülke-
ler” arasında gösteriliyor. TÜİK tarafından yayımlanan
“İstatistiklerle Çocuk 2021” raporuna göre ise yoksul
çocuk sayısı 7 milyon 378 bin.  

Çocuk yoksulluğu ne demek?  

Çocuk yoksulluğu hem büyüdüğünde hem de 
yaşlandığında yoksul olmak demektir. Yani çocukluğunda
önlem alınmazsa, o çocuğun yetişkin olduğunda yoksul
olma olasılığı çok yüksek demektir. Çocuk yoksulluğu 
aynı zamanda, barınma, sağlık, eğitim gibi alanlarda 
sürekli sorun yaşamak demektir. Yoksul mahallelerde
izole yaşamak, çocukların daha az sosyal yaşantıya 
sahip olduğu anlamına gelir. Damgalama ve öğrenme 
güçlüğü yoksul olmayan çocuklara göre çok daha fazladır.
Çocuk yoksulluğu bir eşitsizlik durumudur. Çocuk aileye
bağımlıdır, yoksul aileler kolaylıkla durumlarını değiştire-
mezler. Çünkü ekonomik ve sosyal olarak sürekli baskı 
altındadırlar, siyasi karar verme mekanizmalarına ya da
kamu kurumlarına dertlerini anlatmaları da kolay olmaz.
OECD ülkelerinde, düşük gelirli hanelerdeki çocukların 
ülkelerindeki ortalama gelire ulaşması 4-5 kuşak 
sürmektedir. Bu nedenle yoksulluk, çocuğun geleceğinin
de doğrudan ihlalidir.  

BirleşmişMilletler Dünya Gıda Örgütü, Haziran 2022 ta-
rihinde 82.3 milyon nüfuslu ülkemizin 14.8 milyonun yeterli
gıda tüketemediği açıkladı. Aynı veriler, 5 yaş altı çocukların
yüzde 1,7’sinin akut yetersiz beslenme, yüzde 6’sının ise kro-
nik yetersiz beslenme yaşadığını ortaya koymakta. Gıda yok-
sulluğu, hem gıdanın satın alma gücünün, hem de yoksullar
için erişilebilirliğinin olmadığı anla-

mına geliyor. Bu da çocuklar açısından, sağlıksız ve yetersiz
beslenme, kronik açlık ve sağlığın kötüleşmesi ve ayrıca stre-
sin, öfkenin artması demektir. Takip ettiğim bir ailede yaşa-
yan 14-16 yaşındaki iki çocuk, evde ödenmeyen iki doğalgaz
faturası nedeni ile kendi paralarını birleştirip su alıp satmak
istiyor. Ablaya bir motosiklet çarpıyor, hafif bir sıyrıkla atla-
tıyor diğer çocuk ise şoka giriyor.  

yoksulluk çocuk sAğlığını nAsıl etkiliyor? 

YEDI MILYON

Aç kAlmAyA 
direnmek

apaydinoktay@gmail.com

Oktay APAYDIN
damgaweb@gmail.com

YOKSUL COCUK!
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S hakespeare diyor ki;
“Kendimi her zaman mutlu hissederim.
Neden biliyor musunuz?

Çünkü kimseden bir şey ummam, beklentiler daima
yaralar.
Hayat kısadır, öyleyse hayatınızı sevin.
Mutlu olun ve gülümsemeye devam edin.
Sadece kendiniz için yaşayın ve konuşmadan önce
dinleyin,
Yazmadan önce düşünün, harcamadan önce kazanın,
Dua etmeden önce bağışlayın, incitmeden önce 
hissedin,
Nefret etmeden önce sevin, vazgeçmeden önce 
çabalayın,
Ölmeden önce yaşayın.
Hayat budur, onu hissedin,
yaşayın ve ondan hoşnut olun.”

Ne güzel birer İnci gibi ifadeler değil mi? Hayatı
yaşamanın anahtarı gibi kısa ve öz bir şiir.Hayattan,
çevremizden, ailemizden, işimizden ne çok bekliyoruz
oysa kendi yükümüzü yanımızda olanlara ve olma-
yanlara yüklüyoruz.

Yaşam: beklenti üzerine değil, gerçekleştirdiğimiz
düşünce ve eylemler üzerine kuruludur. Hani bazıları
der ya "ben sıfır beklenti içinde yaşıyorum"  evet evet
kesinlikle öylesindir diyorum içimden. Anlamayaca-
ğını bildiğim konuları anlatmaktan çok önceden vaz-
geçtim. Haklısın, özür dilerim, kusura bakma, bana
müsaade gibi kaçış sözlerim konuyu orada noktala-
maya çalışma şeklimdir.

Beklentiler olmadan elbette bu yaşam döngüsü yol
almayacaktır evet ama ne kadar olasılıksız o kadar
da gereksiz hayal kurmaktan başka ne işe yarar
ki?Olma ihtimaline göre düşük bir beklenti içinde ka-
buğuna sığdırmak daha rahat bir çözüm bence.

Mesela
- bu dönem zam yüksek yapıldı sanırım sonrakine

beni şirkete ortak edecek gibi geniş hayallerle kuru-
lan beklentiler

-Küçükken elime saç fırçasını alıp aynaya bakarak
şarkı söyler ve kendimi sahnede görürdüm sanki ile-
ride büyük bir şarkıcı olmuşum da konser veriyormuş
edasıyla :) saç fırçasından beklentim tavanmış meğer

Beklenti oranı ne kadar düşük olursa mutlu olma
ihtimali de o kadar yüksektir. Yapılabilecek, olabile-
cek düzeyde mantıksal beklentilerin volümü her
zaman düşüktür ve bunun sonucu da haliyle az üzüntü
demektir.

Robin Sharma da buna benzer bir cümlede şöyle
diyor: “İnsan, beklentisi kadar mutludur. Bunun da
formülü sıfır beklenti”Hayatın sundukları ile olanak-
sız mucizeleri karıştırmamak, o an'ı bardağın dolu ta-
rafından bakarak yaşamak en güzeli. 

Hayat zor fakat daha da zorlaştırmamak lazım.
Bir de karşı taraftan kendimiz gibi davranmasını

beklemek gibi bir huyumuz var "ben olsaydım bunu
yapmazdım, şunu yapardım"  iyi de sen o değilsin ve
onun yaşanmışlıkları, onu o yapan özellikler sende
yok ki neyi nasıl yaparsın. Karşı taraftan sen olmasını
neden bekleyesin ki. Sen sen ol, karşıdakine olası say-
gıyı göster ve anlamaya çalış yeterli aslında.

İlla olmayacak düşler içinde olma ihtimalini düşü-
neceğiz değil mi? Eşimizden, arkadaşımızdan, aile-
mizden beklentilerimiz düşük volümde tutalım.
Gelecek insanın kendi elindedir, bir başkasının ku-
mandasında değil bu sebeple beklentilerimizi kendi
yapabileceklerimi ve olma ihtimaline karşı
tutalım.Hayat akışta kalınca keyif verir, o anı yaşa-
dıkça keyif verir.

Asıl sorun beklentilerdeki yansıma oranında...
Cahit Zarifoğlu'un güzel bir şiiri ile konuyu 

noktalayalım 
"Burası dünya;
Ne çok kıymetlendirdik
Oysa bir tarla idi
Ekip biçip gidecektik."
Güzellikler, mutluluklar beklentilerin içinde gizlidir

bence

D evlet Hava Meydanları İşletmesi,
(DHMİ) 11 yıldır tarifeli uçuşların ya-
pılamadığı Gökçeada Havalimanı'nını

kuşlardan korumak için devreye girdi. 102
dönüm araziye yabani hayvanları ve kuşları
cezbetmeyecek bitkilerin ekilmesi için ihale
açıldı. “İstisna ve Kapsam Dışı” ihale usulüne
göre yapılacak ihale herkese açık olacak. Ara-
zinin ihalesini kazanacak şirketler 2026 yılının sonuna
kadar “kuş uçmaz kervan gezmez” havalimanında
yabani hayatı cezbetmeyecek şeyler ekecek.

Kuşlarla mücadele kapsamında!

24 Ağustos 2023 tarihinde yapılacak ihalenin ila-
nında şu ifadeler kullanıldı: “Gökçeada Havalimanı
sınırları içerisinde bulunan toplam 102 bin metreka-
relik (1 numaralı 19 bin metrekare , 2 Numaralı 8 bin
500  metrekare  arazi, 3 numaralı arazi 68 bin metre-
kare , 4 numaralı arazi 7 bin 200 metrekare sazlık
arazi yabani hayat ve kuşla mücadele kapsamında
kuş ve yabani hayvanları cezbetmeyecek ürün ekil-
mek üzere KDV dahil 200.000.-TL (İkiyüzbin
TL)/Yıl muhammen kira bedeli üzerinden ekilecek
tohumun toprağın altında bırakılması, tüm masrafla-

rın ihaleyi kazanan tarafından karşılanması kay-
dıyla DHMİ Kira İhale Yönergesi kapsamında açık
ihale usulü ile ihale edilerek 31.12.2026 tarihine

kadar kiraya verilecektir” denildi. DHMİ 
Gökçeada Havalimanı’nda yapılacak ihaleye 
katılan kişi veya şirketlerden 50 bin lira teminat
alınacak.”

2012’den beri uçuş yapılmıyor!

Gökçeada Havalimanı, 15 Ağustos 2010 tarihinde
“turizmin geliştirilmesi” hedefiyle hizmete girdi. Dö-
nemin DHMİ Genel Müdürü Orhan Birdal açılışta
yaptığı konuşmada, havalimanı için toplam 88 mil-
yon 120 bin TL harcandığını açıkladı. Açılışa katılan
dönemin Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım ise havali-
manının bölge ekonomisine büyük katkı sağlayacağı
iddia etti. Açılışın ardından Gökçeada Havalimanı’na
ilk tarifeli uçuş 12 Temmuz 2011’'de İstanbul Sabiha
Gökçen’den gerçekleştirildi ve yine Yıldırım tarafın-
dan haftada iki gün İstanbul’a tarifeli uçuşların yapı-
lacağı duyuruldu. Ancak Yıldırım’ın söylediği gibi
olmadı ve sadece çok kısa bir süre tarifeli uçuşlar dü-
zenlendi. Ardından da tarifeli uçuş düzenlenmeyen
havalimanına hiç yolcu uğramadı.

Rahsa P. Çetİnkaya
ZAMAN AKIYOR

pinargunes4@hotmail.com

Asıl sorun 
beklentilerde!

ERCAN 
ÖZTÜRK

ÖZEL HABER

DHMİ’nin faaliyet raporlarında yer
alan bilgilere göre, Gökçeada Ha-
valimanı’nı 2011 yılında bin 106,
2012 yılında bin 666 ve 2013 yı-

lında ise bin 726 kişi olmak üzere
toplam 4 bin 498 yolcu kullandı.
2013 yılından sonra ise hiç 
yolcunun uğramadığını açıklandı.

2012 yılından beni kullanılmayan
Gökçeada Havalimanı’nda Sayış-
tay bulgularına göre 38 personel
çalışıyor. 

Uçuş yok ama 38 kişi çalışıyor!

YALLAH KUSLAR YALLAH KUSLAR YALLAH KUSLAR YALLAH KUSLAR YALLAH KUSLAR YALLAH KUSLAR YALLAH KUSLAR YALLAH KUSLAR YALLAH KUSLAR 
YALLAH!

Devlet Hava Meydanları İşletmesi, 11 yıldır kullanılmayan  “kuş uçmaz
kervan geçmez” Gökçeada Havalimanı'nı kuşlardan korumak için
harekete geçti. 2012 yılında 88 milyon lira harcanarak yapılan
havalimanına sadece iş insanlarının  özel jetleri, ambulans ve yangın
söndürme uçakları iniyor. Havalimanını yabani hayattan ve kuşlardan
kurtarmak için düzenlenecek ihale 24 Ağustos 2023 tarihinde yapılacak

Cumartesi Anneleri çileli!Cumartesi Anneleri çileli!Cumartesi Anneleri çileli!Cumartesi Anneleri çileli!Cumartesi Anneleri çileli!Cumartesi Anneleri çileli!Cumartesi Anneleri çileli!Cumartesi Anneleri çileli!Cumartesi Anneleri çileli!Cumartesi Anneleri
ve eylemlerine

destek veren siyasi
parti temsilcileri ve

insan hakları
savunucuları,

polislerce ablukaya
alındı. Eylemde
yaklaşık 20 kişi
gözaltına alındı

Cumartesi Anneleri gözal-
tında kaybedilen yakınlarının
akıbetini sormak ve faillerin

yargılanması talebiyle gerçekleştirdikleri
eylemi, 959’uncu haftasında Galatasa-
ray Meydanı’nda sürdürdü.Cumartesi
Anneleri’nin bu haftaki eylemine, İnsan
Hakları Derneği (İHD) Eş Genel Baş-
kanı Eren Keskin, İHD İstanbul Şube
Başkanı Gülseren Yoleri, Türkiye İnsan
Hakları Vakfı (TİHV) Temsilcisi Ümit
Efe, Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (Yeşil
Sol Parti) Merkez Yürütme Kurulu

(MYK) üyesi Musa Piroğlu, Cumhuri-
yet Halk Partisi (CHP) milletvekilleri
Sezgin Tanrıkulu, Gökçe Gökçen, Tür-
kan Elçi ve Suat Özçağdaş, Türkiye
Özgürlük Partisi (TÖP) üyeleri destek
verdi.

Milletvekiilleri ablukada

Anayasa Mahkemesi’nin (AYM) “ihlal”
kararına rağmen 19 haftadır polis ablu-
kasının devam ettiği Galatasaray Mey-
danı’nda eylem öncesi birçok sokak
polis ve gözaltı araçları ile ablukaya alı-

nırken, Turnacı Başı Caddesi’nde bir
araya gelen CHP milletvekilleri ve TÖP
üyeleri yürüyüşe geçtiği sırada polis-
lerce ablukaya alındı. Ablukanın ardın-
dan gazeteciler görüntü almamaları için
alandan uzaklaştırıldı.

Anneler ısrar etti

Ardından Cumartesi Anneleri ve hak
savunucuları, İstiklal Caddesi’nde yürü-
yüş gerçekleştirdi. Ablukanın gerçekleş-
tiği alana geldikleri sırada yürümekte
ısrar eden Cumartesi Anneleri, ablukayı

aştı, ancak daha sonra polisler tarafın-
dan tekrardan ablukaya alındı.

20'ye yakın gözaltı var

Abluka sonrası aralarında İHD Eş
Genel Başkanı Eren Keskin ile siyasi
parti temsilcileri ve insan hakları savu-
nucuları abluka içerisinde ters kelepçe-
lenerek gözaltına alındı. Gözaltılara
tepki gösteren 2 yurttaş da polislerce
gözaltına alındı. Gözaltı sayısının 20’ye
yakın olduğu öğrenildi. 
BURAK BİRERDİNÇ

Binanın yüzünden
betonlar döküldü
Beyoğlu'nda metruk binadan kopan taş parçaları
yolda yürüyen turist ailenin hemen yanına
düştü. Şans eseri aileden yaralanan olmazken,
yerden seken taş parçası bir esnafa isabet etti. O
anlar bir iş yerinin güvenlik kamerasına yansıdı

Olay, İstiklal
Caddesi Balo So-
kak'ta dün saat

23.00 sıralarında meydana
geldi. Edinilen bilgiye göre, 5
katlı metruk binadan kopan
taş parçaları, o sırada so-
kakta yürüyen turist ailenin
hemen yanına düştü. Bina-
nın pencere süslemesinden
koptuğu öğrenilen parçalar
şans eseri aileden kimseye
isabet etmedi. Yerde parçala-
narak dağılan taş parçaların-
dan biri, o sırada yol
kenarında yemek yiyen bir
esnafın kaburgasına çarptı.
Esnafın hafif şekilde yaralan-
dığı olay sonrası turist aile-
nin yaşadıkları şoku uzun
süre atlatamadıkları öğre-
nildi. Binadan kopan taş 
parçalarının ailenin üzerine
düştüğü anlar bir iş yerinin
güvenlik kamerasına da 
yansıdı. 

Yaralanan kimse yok

Sokakta esnaf olan Cihat İn-
ceay binanın uzun süredir

kullanılmadığını belirterek,
"Akşam saatleriydi, yabancı
uyruklu bir aile geçiyordu o
sırada. Onların tam ayak hi-
zasına düştü. Bir parça fır-
ladı, bizim arkadaşımızın
kaburgasına geldi. Hafif bir
zedelenme oldu. Burası eski
bir bina. Buraya bir parça
düştü, dağıldı. Aile 1 saat
boyunca bir iş yerinin
önünde oturdu, şoku atlata-
madılar. Yaralanan kimse ol-
madı, sadece arkadaşımız
yaralandı" dedi. Ali Baran
Sinmiş adlı esnaf ise "İnsan-
ların kalabalık olduğu, gece
saatlerinde, hafif rüzgarlı ha-
vada binadan taş düştü. Bir
ailenin önüne düştü. Taşlar
fırladı, insanlar yaralandı.
Aile şoku atlatamadı. Eski
bir bina olduğu için taşlar,
camlar düşebiliyor. Bir kişi-
nin ölmesine de sebep olabi-
lirdi. Bina kullanılmayan bir
bina, önlem yok. Bina eski-
den kulüp olarak kullanılı-
yordu, şimdi boş olarak
duruyor" diye konuştu. 

GOP'ta dönüşüm durmayacak!Gaziosmanpaşa Belediyesi,
Merkez Mahallesi’nde yürütülen

kentsel dönüşüm çalışmaları
hakkında vatandaşı bilgilendirmek

amacıyla toplantı düzenledi.
Toplantıda Belediye Başkanı

Hasan Tahsin Usta ve yetkililer,
vatandaşlara proje hakkında 

bilgiler vererek, soruları yanıtladı

Gaziosmanpaşa Kültür ve Sanat
Merkezi’nde düzenlenen “Kentsel
Dönüşüm Bilgilendirme ve Plan-

lama” toplantısına; Belediye Başkanı Hasan
Tahsin Usta, Başkan Yardımcısı Ahmet Bülbül,
proje yetkilileri, hak sahipleri ve vatandaşlar
katıldı. Toplantının açılış konuşmasını gerçek-
leştiren Başkan Yardımcısı Bülbül, Merkez
Mahallesi’ne yönelik hazırlanan imar planla-
rını, kentsel dönüşümde sağlanan kolaylıkları
ve devlet desteğini içeren bir sunum gerçek-
leştirdi. Ardından vatandaşlara hitap eden

Başkan Usta, güvenli konutlar için kentsel dö-
nüşüme destek olma çağrısında bulundu.Ge-
lecek yılın sonunda bitecekKentsel dönüşüm
kapsamında ilçe genelinde 15 bin konutun
2024 yıl sonuna kadar tamamlanacağını ifade
eden Usta, “Merkez Mahallemizi sizlerin giri-
şimi ve öncülüğüyle en güzel şekilde değiştir-
mek ve dönüştürmek istiyoruz. Yaşanabilir,
güzel, konforlu ve özellikle de güvenli bir şehir
inşa etmek istiyoruz. Bize fikirlerinizi, önerile-
rinizi, tespitlerinizi mutlaka iletin. Bugün de
bunun için buradayız. Hükümetimiz bu konuda

gerek teşvik kredisi gerek bireysel kredi olsun
kentsel dönüşümle ilgili bütün kolaylıkları ve
mevzuatla ilgili bütün yolları açıyor. Biz de
kentsel dönüşümde sonuna kadar yanınızda-
yız. İster parsel bazlı, ister ada bazlı tüm ko-
laylıkları sağlayarak, bu işi daha da
hızlandıralım istiyoruz” dedi.Belli bir takvimle
sürecekToplantının ardından açıklama yapan
Başkan Yardımcısı Ahmet Bülbül, “Kentsel dö-
nüşümle alakalı Merkez Mahallesi’ndeki pla-
nımızı tamamladık. 1/5000 ölçekli ve 1/1000
ölçekli uygulama imar planlarımızı yaptık.

İmar planlarımızın getirdiği kolaylıkları, avan-
tajları vatandaşlarımıza paylaştık. Devletimi-
zin verdiği ‘yarısı bizden’ kampanyasına ek
olarak, bizim plan adlı çalışmalarla verdiğimiz
avantajlarla birlikte artık kentsel dönüşümün
Gaziosmanpaşa’da daha hızlı, özel, vatandaş-
larımızın kendi bulunduğu parsel üzerinden
yapmalarını temin etmek için gerekli bilgilen-
dirmeyi bugün yaptık. Bu toplantılarımız diğer
tüm mahallelerimizde belli bir takvim içeri-
sinde devam edecek” diye konuştu.
HABER MERKEZİ



B edenin herhangi bir parçası rahatsız
olduğunda bunun bir hastalık olarak
tanımlandığı gibi depresyonun da

bedensel ve ruhsal bir hastalık olduğunu be-
lirten uzmanlar depresyonun maddi ve man-
evi birçok kayba sebep olabileceğini
söylüyor. Depresyonu fark edilen kişinin
izole kalmasına izin verilmemesi gerektiğine
dikkat çeken Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr.
Üyesi Elvan Çiftçi, depresyondaki eşe karşı
mümkün olduğunca sabırlı olunması gerek-
tiğine vurgu yapıyor. Çiftçi, eşlerden birinin
depresyon yaşaması durumunda profesyo-
nel yardım alınması gerektiğinin zira boşan-
malarda tedavi edilmemiş depresyonun etkili
olduğunun altını çiziyor. Üsküdar Üniversi-
tesi NPİSTANBUL Hastanesi Psikiyatri Uz-
manı Dr. Öğr. Üyesi Elvan Çiftçi, depresyon
yaşayan kişilere iş ve özel hayatlarında nasıl
davranılması gerektiğiyle ilgili açıklamalarda
bulundu.

Depresyon bir hastalıktır

Depresyonun bir karakter zayıflığı ve güç-
süzlük olmadığını belirten Psikiyatri Uzmanı
Dr. Öğr. Üyesi Elvan Çiftçi, “Depresyon psi-
kiyatrik bir rahatsızlıktır. Bedeninizin her-
hangi bir parçası rahatsız olduğunda bunu
bir hastalık olarak tanımlıyorsanız bu da be-
densel ve ruhsal bir hastalıktır. Herkes dep-
resyona girebilir. Bazen insanların zor
zamanları vardır. Böyle zamanlarda herkes
depresyona girmeyebilir ancak kısa süreli de
olsa depresif hissedebilir. Eğer bu süre 2 haf-
tayı geçmiş ise o zaman sorunu depresyon
olarak adlandırırız.” dedi.

Depresyon varsa ilgi gösterin

Depresyonun maddi ve manevi anlamda bir-
çok kayba sebep olabileceğine vurgu yapan Dr.
Öğr. Üyesi Elvan Çiftçi, “İş yerinde kötü perfor-
mans sergileyen birinin arka planı incelendi-
ğinde depresyonla karşılaşabilir. Bu durum
bazen fark edilmeden devam edebilir. Depres-
yon ilgi ve enerji kaybı, keyifsizlik, isteksizlik,
uyku ve iştah bozuklukları gibi sorunlarla seyre-
der. Doğal olarak da kişi işine kendini yeterince
veremez. Buna bağlı olarak özgüven eksilikleri,
sosyal ilişkilerde zayıflıklar ve bazen de öfke
problemleriyle karşılaşılabilir. Depresyondaki
kişiler için yapılabiliyorsa esnek çalışma saatleri
düzenlemek uygun olacaktır. 1980’lerde yapılan
çalışma gösteriyor ki, esnek çalışma saatleri ki-
şilerin daha üretken ve daha olumlu ilerleyebil-
mesini sağlıyor.” dedi.

Kişiyi taktir edin

Depresyonu fark edilen kişinin izole kalmasına
izin verilmemesi gerektiğini sözlerine ekleyen
Çiftçi, “Depresyondaki kişiler kendilerini yalnız-
laştırabiliyor, insanlarla olan bağlarını koparta-
biliyor. Depresyondaki sosyal ilişkiler kişi için
koruyucu faktörlerden birisidir. Kişiler yalnız
kaldıklarında depresyonları derinleşir. Ayrıca iş
kapsamları da basitleştirilebilir. Büyük görevler
vermek yerine küçük görevler verilebilir. Depres-
yonda ödül  mekanizması bozulduğu için kişi
yaptığı işlerden yeterince zevk almaz. Kişiyi ara-
lıklarla taktir etmek, yaptığı işlerde başarısını
arttırma isteği uyandırarak özgüveninin artma-
sına yardımcı olur.” diye konuştu.
HABER MERKEZİ
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Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Elvan Çiftçi, depresyon
yaşayan kişilere iş ve özel hayatlarında nasıl davranılması
gerektiğiyle ilgili açıklamalarda bulundu. Çiftçi, “Özellikle
depresyondaki biri asla yalnız bırakılmamalı” dedi
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DepresyonDaki 
birini yalnız 

bırakma!Depresyondaki bir eşe nasıl davra-
nılabileceği hakkında tüyolar da
paylaşan Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr.
Üyesi Elvan Çiftçi, “Depresyon in-
sanların geri çekilmesine, farklı
davranmasına ve sinirli hale gel-
mesine sebep olabilir. Bu yaygın
semptomlar arasında uykusuzluk,
değersizlik duyguları, faaliyetlere
olan ilgi kayıpları da bulunur. Uzun
süre depresyon yaşayan kişinin eşi
de belirgin bir şekilde etkilenir.”
dedi. Depresyondaki eşe karşı
mümkün olduğunca sabırlı olun-
ması ve akışa uyulmaya çalışılma-
sının önemine vurgu yapan Çiftçi,
sözlerini şöyle tamamladı: “Her iki
tarafın da zevk aldığı işler birlikte
yapılmaya çalışılabilir. Egzersiz
yapmak, yürüyüşe çıkmak, sine-
maya gitmek ve sohbet etmek ola-
bilir. Depresyondaki kişi için
karanlık gözüken şeyler diğer eş
için çok daha basit olabilir ve bu
olumlu yaklaşım depresyondaki eşi
de etkileyecektir. Umudu aşıladığı-
nızda sürecin daha kolay ilerledi-
ğini fark edeceksiniz. Etrafınızdaki
olumsuzlukları çok fazla ciddiye al-
mamanızı ve yorulduğunuz za-
manda mutlaka molalar vermenizi
öneririm. Eşinizin yaşadığı depres-
yonu kişisel olarak algılamayın
çünkü onun yaşadığı bu zorluklar
aslında kendi içinde yaşadığı süre-
cin bir parçası.
Kişisel olarak al-
gılamanız daha
öfkeli birine dö-
nüşmenize neden
olabilir. Eşinizin
depresyon yaşa-
dığı durumlarda
mutlaka profes-
yonel destek al-
manızı öneririm
çünkü boşanan
çiftlerin bir kısmında tedavi olma-
mış depresyon hastaları bulundu-
ğunu biliyoruz.”

Her şeyi kişisel
algılamayın

Ev alma komşu al
Sanayileşme ve modernleşmenin komşuluk ilişkileri üzerinde oluşturduğu tahribatı
değerlendiren Üsküdar Üniversitesi Kurucu Rektörü Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat Tarhan,
“Kişilerin yakın, sıcak ilişkileri iyi olursa, toplumda güven duygusu oluşur. Komşuluk,
güven esaslı sıcak ve samimi ilişkilerin aile dışında ikinci bir desteğidir” dedi

ModernizMin getirdiği değişimle bir-
likte geçmişte ve bugün yaşanan kom-
şuluk ilişkilerinde farklılıklar meydana

geldiğini belirten Prof. Dr. Nevzat Tarhan, “Kom-
şuluk bir insanın aileden sonra bağ kurduğu ikinci
bir alandır. Komşuluk ilişkileri sayesinde çocuk so-
kağa çıktığı zaman rahat oynayabiliyor. Bir ihtiyacı
olduğu zaman başvurabileceği ailesi dışında kişiler
olabiliyor. Bu, güven esaslı sıcak ve samimi ilişkile-
rin aile dışında ikinci bir desteğidir. Yardımlaşma-
dır, dayanışmadır. Komşuluk aile bağlarından
sonraki en güçlü sosyal bağ olarak kabul ediliyor.”
diye konuştu. 

Modernizmin getirdiği özgürlük 

Modernizmin sunduğu sahte özgürlüğün içeri-
sinde özgür gözüken insanın aslında yalnız oldu-
ğuna işaret eden Tarhan, şunları söyledi: “Burada
kişinin iletişimi az, zayıf ve ilişkiler samimi, fedakâr
ilişkiler yerine çıkar odaklı ilişkilere dönüşmüş. Bu
zamanın getirdiği sekülerleşmenin getirdiği bir
özellik. Anlam boyutu olmayan, manevi boyutu
olmayan sadece madde ve çıkar eksenli bir yaşam
felsefesi anlayışı komşuluğu da etkilemiş. Bunun
sonucunda güven bağları zayıflamış ve komşudan
zarar geleceği duygusunu yaşayan insanlar çoğal-
mış. Böyle bir durumda yetişen çocuk, ‘Hayat gü-
vensiz’ diye yetişiyor. En yakınındaki komşuya bile
güvenmeden büyütüyorsun. Aile içerisinde bile
bazen ‘babana güvenme’ diye büyütülen çocuklar
görüyoruz. Bu çocukların çoğunda ruh sağlığı bo-
zukluğu ortaya çıkıyor. İnsanda yurtsuzluk, kök-
süzlük, terk edilmişlik duygusu oluyor. Bunun
sonucunda çağın nevrotik insanı ortaya çıkıyor.”
Chicago’da yayınlanan ‘Dünya Değerler Araştır-
ması’nda insanı bekleyen tehlike olarak ‘komşuluk
bağlarının zayıflaması’nın görüldüğünü ifade
eden Tarhan, “2018’de Davos’da insanlığı bekle-
yen üç tehlike söylendi: İlki ekonomik eşitsizlik,
ikincisi iklim değişikliği, üçüncüsü de yalnızlık ola-
rak görülüyor. Yalnızlık, güven azalması demektir.
İnsan yabancılaşıyor. Yabancılaşan insan robotla-
şıyor ve sistem onu yönetiyor. Kurulu sistemin, di-
jital sistemin kölesi oluyoruz. Tüketim unsuru
haline gelen insan tipi ortaya çıkıyor. Mutsuz olu-
yor. Komşuluk aslında insanlığın bulduğu güzel
bir çözümdür. Anne baba yakın olamadığı zaman
komşular çok büyük destektir.” diye konuştu.

Komşuluk hayatı kolaylaştırır

Komşular arasında çıkarcı ve hesapçı olmayan bir

ilişki olması gerektiğini belirten Tarhan, “İnsan
bazen yalnızlığı gidermeye ve paylaşmaya ihtiyaç
hissediyor. Bir komşu, karşısına alıp sadece dinlese
bile, bazı sözlerini onaylasa bile o kişi o anda gü-
vende hissediyor. Bir kriz olduğu zaman, ‘sığına-
cağım ikinci bir kapı var, bana yardım edebilecek
biri var’ duygusuyla hareket edince bu insanın
rahat uyumasına bile sebep olur. Hayatı kolaylaş-
tırır.” dedi.  

Topluma açılan ilk kapı: Komşu

Bütün kutsal metinlerde anne babadan sonra
komşuluğun geldiğini vurgulayan ayetler yer aldı-
ğına işaret eden Prof. Dr. Nevzat Tarhan, “Kom-
şuluk toplumsal barışa hizmet etmiştir. Aile
mahremiyetinin, aile özelinin topluma açıldığı ilk
kapı komşudur. Böyle bir durumda aileden son-
raki ikinci bir alandır. Bu nedenle kişi komşuyla ve-
rici ve paylaşan bir ilişki içerisinde olursa,
‘Komşuya iyilik yap!’ odaklı ilişki olursa, karşı ta-
rafta da iyicil duygular uyanıyor. İyilik, iyicil par-
çayı büyütüyor, karşı tarafta da iyilik yapmayla
ilgili motivasyon ortaya çıkıyor.” diye konuştu. 

'Hayat güvenli’ duygusu oluşturuyor

Kültürümüzde komşuluk ilişkilerinde ‘bir ihtiyacın
var mı?’ diye sorulduğunu kaydeden Tarhan,
komşuların birbirlerini destekledikleri alanları da
örneklerle anlattı: “Mahalleye yeni birisi geldiği
zaman herkes ziyaret eder, hemen çayını, çorba-
sını götürürler, yardım ederler.  Bir cenazesi varsa
hemen bütün komşular toplanır. Her mahallenin
böyle bilge bir annesi vardır. Onlar dedikoduya fır-
sat vermezler. Hep birbirlerini desteklerler. Düğün-
lerde ve bayramlardaki davetlerde hep kap kacak
yardımı yaparlar, helva yaparlar. Komşulukta
bunlar insanın gelişen ruhunda, ‘ben değerliyim,
bana önem veriliyor, hayat güvenli’ duygusu oluş-
turuyor. Bu da insanın birçok ruhsal hastalıkları-
nın çıkmasını önleyici bir şeydir.” 

Sosyal ilişkiler yerine sanal ilişki 

Kültürümüzde mahallenin, aileden sonra toplu-
mun kültürel aktarımını yapan en küçük birim
olarak görüldüğünü ifade eden Tarhan, “Mahalle
baskısı denilen şey sosyal bir normdur aslında.
Sosyal normlarda, o toplumdaki sosyal sınırlar
vardır.  Mesela çocuk yaramazlık yaptığında kom-
şulardan birisi müdahale ediyor. Anne baba yoksa
bile, o çocuğun yanlışlarını toplum bir nevi törpü-
lüyor. Ama modernite bunu bozdu, sanayileşme-

nin getirdiği hızlı dönüşüm
ve teknoloji de hızlandırdı.
Teknolojiyle uğraşırken in-
sanlar birbirine zaman ayı-
ramaz hale geldi.
Günümüzde, insanın sos-
yal ilişkilerin yerini sanal
ilişkiler aldı. Sosyal med-
yada sosyallik yok. Sosyal
medyada da insanlar ge-
nellikle kimliklerini saklı-
yorlar, evin güvenli
ortamında en güvensiz
alanlara giriyorlar. Sahte
arkadaşlıklar kuruyor,
yalan söylemeyi bir beceri
zannediyorlar.” dedi.
HABER MERKEZİ



 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

13 AĞUSTOS 2023 PAZAR

Hindistan’da değişim hazırlığı!

SUDAN IÇIN AÇLIK 
TEHLIKESI VAR!

HÜKÜMETE 
karşı isyan veya 
isyan etmeye teşvik 

eylemleriyle ilgili yasanın, 
1860’ta İngiltere tarafın-
dan Hindistan’da sömür-
geciliğe karşı mücadele 
eden grupları bastırmak 
için çıkarıldığı biliniyor. 
Hindistan, 1947’de ba-
ğımsızlığını kazansa da bu 
yasayı kullanmaya devam 
etti. Yasa kapsamında 
suçlu bulunan kişi, ömür 
boyu hapisle cezalandırı-
labiliyor. Hükümet, söz 
konusu yasayı “kendi ver-
siyonuyla” değiştirmek için 

parlamentoya yasa tasarısı 
sundu. Hukuk uzmanı 
Chitranshul Sinha, söz 
konusunu değişiklikle İngi-
liz sömürge dönemindeki 
yasanın ortadan kaldırıl-
mayacağını, hükümetin 
yeni teklifinde de “ülkenin 
egemenliğini, birliğini 
ve bütünlüğünü tehlike-
ye atan eylemler” için 7 
yıldan müebbete kadar 
hapis cezası verilebileceği-
ni ifade etti. Sinha, yasada 
aslında değişiklik olmaya-
cağını, bunun “sadece bir 
isim değişikliği” olduğunu 
belirtti. AA

Hindistan hükümeti, İngiliz sömürge döneminden kalma 
“hükümete karşı isyan” yasasını “kendi versiyonuyla” de-
ğiştirmenin amaçlandığı yasa tasarısını parlamentoya sundu

KUVEYT, İran ve Suudi Arabistan ara-
sındaki tarafsız bölgede yer alan deniz 
doğal gaz sahasına Kuveyt Durra adını 

verirken, İran burayı Araş olarak isimlendiri-
yor. İran ile Suudi Arabistan arasında deniz 
sınırı yıllar önce belirlenmiş olmasına rağmen 
İran ile Kuveyt arasındaki deniz sınırının be-
lirlenmemesi tarafların gaz sahası meselesinde 
çözüme ulaşmasının önünde engel teşkil edi-
yor. Tahran yönetimi, Durra/Araş Gaz Saha-
sı’nın yüzde 40’ının İran kara sularında, yüzde 
60’ının ise Kuveyt ve Suudi Arabistan arasın-
daki bölünmüş tarafsız bölgede olduğunu iddia 
ediyor. Suudi Arabistan-Kuveyt cephesi ise gaz 
sahasının tamamının tarafsız bölgede bulun-
duğunu ve İran’ın gaz sahası üzerinde hakkı 
olmadığını savunuyor.

İran ve Kuveyt’in uzlaşma girişimleri
Onlarca yıldır süren gaz sahası anlaşmazlığı 
Kuveyt ile Suudi Arabistan’ın geçen hafta yap-
tığı uzlaşma çağrısı ve İran’ın Kuveyt Dışişleri 
Bakanı’na ziyaret davetiyle yeniden gündeme 
geldi. Kuveyt, 27 Temmuzda İran ile deniz 
sınırının çizilmesini beklemeksizin Durra/
Araş’ta faaliyetlerine başlayacağını duyurur-
ken İran, Kuveyt’in 3 Temmuz’da deniz sınırı 
belirleme çağrısına cevap vermedi. İran Petrol 
Bakanı Cevad Ovci, 30 Temmuz’da ülkesinin 
gaz sahasının işletilmesi hususunda müzakere-
lere açık, ortak hareket etmeye hazır olduğunu 
ifade etti. Ovci, 2 Ağustos’ta ise Kuveyt ile 
temas halinde olduklarını ancak Kuveyt’in 
işbirliği yapmak istememesi durumunda “hak-
larından zerre kadar vazgeçmeyeceklerini” 
söyledi. Kuveyt ile Suudi Arabistan da 3 Ağus-
tos’ta orta açıklama yaptı. İki ülke, gaz saha-
sının yalnızca kendilerinin ortak mülkiyetinde 
olduğunu vurguladı; İran’a sınır belirleme 
çağrısını tekrarladı. Karşılıklı açıklamalarla gaz 
sahası üzerindeki tansiyon yavaş yavaş yük-
selirken, Kuveyt Dışişleri Bakanı Şeyh Salim 
Abdullah el-Cabir es-Sabah, geçen hafta İran’ı 
ziyaret etmesi için resmi bir davet aldı. Kuveyt 
Dışişleri Bakanı’nın İran’ın Kuveyt Büyükelçisi 
ile yaptığı görüşmede kendisine davetin iletil-
diği ve iki ülke ilişkilerinin tüm yönleriyle ele 
alındığı belirtildi. Kuveyt ile Suudi Arabistan, 

Mart 2022’de gaz sahasını geliştirmek için an-
laşma imzalamış, İran ise anlaşmayı “yasa dışı” 
şeklinde niteleyip, bölgede sondaj çalışmaları-
nın başlayacağını açıklamıştı.

Durra/Araş Gaz Sahası
Kuveyt ve İran’ın Durra/Araş üzerindeki 
anlaşmazlığı 1960’lara kadar uzanıyor. Kuveyt, 
1967’de keşfedilen Durra/Araş Gaz Sahası’nda 
Royal Dutch Shell Şirketi’ne keşif ve sondaj 
imtiyazı sağlarken, İran ise aynı hakkı Anglo-I-
ranian Oil Company’e verdi. İki ülkenin keşif 
ve sondaj çalışmalarının gaz sahasının kuzey 
kısmında çakışmasıyla Kuveyt ve İran’ın gaz 
sahası üzerindeki anlaşmazlığı patlak verdi. 
Durra/Araş’taki rezervlere ilişkin güncel veri 
bulunmamakla birlikte keşfedilmesinin ardın-
dan yapılan çalışmalar, sahada yaklaşık 220 
milyar metreküp gaz olduğu yönünde. Böyle 
bir rezerv, Mısır ve Türkiye gibi ülkelerin 
yaklaşık 4 yıllık doğal gaz kullanım miktarına 
denk geliyor. Petrol Bakanlığı verilerine göre, 
yıllık 260 milyar metreküp üretimiyle İran, 
petrol ve küresel doğal gaz üretici ülke olarak 
değerlendiriliyor. İran, halihazırda Katar ile 
1971’de keşfedilen Güney Pars Gaz Sahası’nı 
geliştirme çalışmalarını da sürdürüyor. Basra 
Körfezi’nde bulunan ve İran ile Katar arasında 
paylaşılan Güney Pars, dünyanın en büyük 
doğal gaz sahası olarak biliniyor.

Suudi Arabistan - Kuveyt işbirliği
Suudi Arabistan’ın ulusal petrol şirketi Saudi 
Aramco’ya bağlı “Aramco Körfez İşletmetle-
ri” ve “Kuveyt Körfez Petrol Şirketi” Aralık 
2022’de Durra Gaz Sahası’nın geliştirilmesi 
için mutabakat zaptı imzaladı. Mart 2022’de 
de Suudi Arabistan Enerji Bakanlığı ile Kuveyt 
Petrol Bakanlığı, Durra/Araş’ın işletilmesi 
için anlaşmaya vardı. Bu adım, Aralık 2019’da 
Suudi Arabistan ile Kuveyt’in gaz sahasının 
geliştirilmesi ve işletilmesi amacıyla yaptıkları 
ortak çalışmanın ardından imzalanan mutaba-
kat zaptına dayanıyor. Ayrıca, bu iki ülke 2019 
yılında 5 yıl süren anlaşmazlığın ardından, 
Durra Gaz Sahası’ndan uzakta, bölünmüş 
bölgede petrol üretiminin yeniden başlamasına 
ilişkin bir anlaşmaya da varmıştı. AA

Basra Körfezi’nde bulunan, büyük bir rezerve sahip Durra/Araş Gaz Sahası, 
Kuveyt ile İran arasında yıllardır anlaşmazlık konusu olmaya devam ediyor

KUVEYT VE İRAN KUVEYT VE İRAN 
ANLASAMIYOR!ANLASAMIYOR!

SUUDI Arabistan 
ile Kuveyt, 1922’de 
imzalanan sınırla-
rın çizildiği Ukayr 
Anlaşması’na göre 
iki ülkenin kontro-
lünde bulunan ortak tarafsız böl-
geyi paylaşıyor. Bölünmüş tarafsız 
bölgede zengin yer altı kaynakları 
bulunmasıyla bu kaynakların Suudi 
Arabistan ile Kuveyt arasında eşit 
paylaştırılması konusunda anlaşma-
ya varıldı. Söz konusu bölgede bu-
lunan Hafci ve Vefre petrol sahala-
rından üretilen günlük yaklaşık 600 
bin varil petrol, iki ülke arasında 
eşit şekilde paylaşılıyor. Durra/Araş 
Gaz Sahası da aynı bölgede bulun-
duğu için gaz sahası üzerindeki hak 
iddiaları Suudi Arabistan’ın enerji 
çıkarlarını da doğrudan etkiliyor. 
Kuveyt ile Suudi Arabistan cephesi, 
gaz sahası üzerindeki tüm hakkın 
kendilerine ait olduğunu defalar-
ca belirtti ancak son zamanlarda 
İran-Suudi Arabistan yakınlaşması 
için de adımlar atıldı. Bu yakınlaş-
manın gaz sahası meselesine ne 
şekilde yansıyacağı ise belirsizliğini 
korumaya devam ediyor.

Suudi Arabistan Suudi Arabistan 
anlaşmazlığın anlaşmazlığın 
neresinde?neresinde?

FAO Sudan 
Temsilci Yar-
dımcısı Adam 

Yao, çevrim içi katıldığı 
BM Cenevre Ofisinin 
haftalık basın toplan-
tısında, ülkedeki gıda 
durumuna ilişkin bilgi 
verdi. Yao, “Sudan’daki 
gıda güvenliği duru-
mu son derece endişe 
verici. Son Entegre 
Gıda Güvenliği Faz 
Sınıflandırması raporu-
na göre, Temmuz-Eylül 
2023 tahmini, geçen yıla 
kıyasla gıda güvenliği 
olmayan kişi sayısının 
neredeyse iki katıdır. 
Bu da Sudan genelinde 
20,3 milyon insanın, 
yani nüfusun yüzde 
42’sinden fazlasının şu 
an yüksek düzeyde akut 
gıda güvensizliğiyle 
karşı karşıya olduğu 
anlamına geliyor. Bu da 
Sudan’ı dünyada gıda 
güvensizliğinin en fazla 
yaşandığı ülkelerinden 
biri yapıyor. 6,2 milyon-
dan fazla insan, kıtlıktan 
birkaç adım uzakta.” 
dedi.

Çobanlar 
desteklenecek
Nisan ortasından bu 
yana çatışmalara sahne 
olan Sudan’da, başkent 
Hartum, Güney ve Batı 
Kordofan ile Darfur 
bölgelerinin açlıktan 
en çok etkilenen yerler 
olduğunu dile getiren 
Yao, buralardaki nüfu-
sun yarısından fazlasının 
şiddetli açlıkla karşı kar-

şıya olduğunu söyledi. 
Yao, “Aileler inanılmaz 
acı çekiyor ve bu duru-
mu gözlerimle gördüm.” 
diye konuştu. FAO’nun 
tahıl üretimini artıracak 
çalışmaları olduğunu 
belirten Yao, 6,5 milyon 
insanın beslenmesini ve 
gıda güvenliğini güçlen-
dirmek için yaklaşık 1,3 
milyon çobanı destekle-
yeceklerini ifade etti.

Sudan’daki 
çatışmalar
Sudan ordusu, bir 
zamanlar destekledi-
ği ancak bağımsız ve 
paralel bir ordu gibi 
davranması nedeniyle 
tehdit olarak gördüğü 
Hızlı Destek Kuvvet-
lerinin (HDK) 2 yıl 
içinde tamamen orduya 
entegrasyonunu iste-
mişti. HDK’nin ise sivil 
hükümetin ardından 
yaklaşık 10 yıla yayılan 
bir süreçte bunu kabul 
edebileceğini açıklama-
sıyla başlayan gerginlik, 
15 Nisan sabahı taraflar 
arasında Hartum ve 
çeşitli şehirlerde silahlı 
çatışmaya dönüşmüştü. 
Başkent Hartum ve çev-
resiyle özellikle batıdaki 
kentlerde süren şiddetli 
çatışmalarda çoğu sivil 3 
binden fazla kişi hayatı-
nı kaybetti, on binlerce 
kişi yaralandı. Birleşmiş 
Milletler, Sudan’daki 
çatışmalar nedeniyle 4 
milyondan fazla kişi-
nin yerinden olduğunu 
bildirdi. AA

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), 
Sudan’da gıda güvenliği durumunun “son de-
rece endişe verici” olduğunu ve ülke genelinde 
20,3 milyon kişinin akut gıda güvensizliğiyle 
karşı karşıya bulunduğunu bildirdi

AB’ye yasa dışı 
girişler arttı!

FRONTEX’TEN yapılan açıklamaya göre, ilk 
hesaplamalar çerçevesinde yılın ilk 7 ayında 
AB’nin dış sınırlarında tespit edilen düzensiz 

sınır geçişlerinin sayısı, 2016’dan bu yana en yüksek 
rakama ulaştı. Söz konusu süreçte yasa dışı girişlerde 
en çok kullanılan güzergah, Orta Akdeniz oldu. Bu 
rotadan 89 bin kişi AB ülkelerine girdi. Bu da geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 115’lik artış olarak 
kayıtlara geçti. Orta Akdeniz rotasından en çok yasa 
dışı geçenler Fildişi Sahili, Gine ve Mısır vatandaşları 
oldu. İkinci sıradaki güzergah olan Batı Balkanlar’dan 
girenlerin sayısı yüzde 26 azalarak 52 bin 232’ye 
düştü. Bu güzergahı en çok Suriyeliler ve Afganlar 
kullandı. Üçüncü sıradaki Doğu Akdeniz’den gelen-
lerin sayısı da yüzde 29 azalarak 17 bin 54 oldu. Doğu 
Akdeniz güzergahını da en çok kullananlar Suriye-
liler, Filistinliler ve Afganlar olarak kaydedildi. AB 
ülkelerine yasa dışı girişler, yılın ilk 7 ayında, 2022’nin 
aynı dönemine göre yüzde 13 artarak 176 bin 100’e 
yükseldi. AA

Merkezi Polonya’nın başkenti Varşova’da bulunan 
Avrupa Birliği’nin (AB) sınır koruma ajansı Frontex, 
AB ülkelerine yasa dışı girişlerin yılın ilk 7 ayında, 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 13 artarak 
176 bin 100’e yükseldiğini bildirdi

NEMA Planlama, Araştırma ve 
Tahmin Direktörü Fatima Kasim, 
yaptığı açıklamada, nisandan bu yana 

10 eyalette toplam 34 bin 983 kişinin sellerden 
olumsuz etkilendiğini belirtti. Kasim, şiddetli 
yağışların yol açtığı seller nedeniyle 7 bin 353 
kişinin yerinden olduğunu kaydederek 1679 
evin yıkıldığını ve 866 hektar arazin tamamen 
hasar gördüğünü ifade etti. Bugüne kadar 5 
kişinin seller nedeniyle hayatını kaybettiğini 
aktaran Kasim, 75 kişinin yaralandığını söyledi. 
Nijerya hükümeti, 2022’de şiddetli yağışların 
yol açtığı sellerde 600’den fazla kişinin hayatını 
kaybettiğini açıklamıştı. Seller nedeniyle ülke 
ekonomisi 7 milyar dolar zarara uğramıştı. AA

Nijerya’yı sel vurdu
Nijerya Ulusal Acil Yönetim Ajansı (NEMA), ülkede 
bu yıl şiddetli yağışların yol açtığı seller nedeniyle 7 
binden fazla kişinin yerinden olduğunu bildirdi
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07:00 Afili Aşk
08:30 Konuştukça
09:30 Set Ekstra
09:45 Magazin D Pazar
13:00 Evrim Akın İle Ev 
Gezmesi
14:00 Dönence
16:00 Ya Çok Seversen
19:00 Kanal D Ana 
Haber
20:00 Jurassic World
22:30 Sıcak Koltuk

05:50Aslan 
Ailem
09:00 Alparslan: 
Büyük Selçuklu
12:00 Benim Güzel 
Ailem
15:00 Benim Güzel 
Ailem
19:00 Ana Haber
20:00 Umudunu 
Kaybetme
22:35 Son Şans

07:00 Haber Bülteni
09:15 Mete 
Çubukçu İle Pasaport
12:00 Haber Bülteni
16:30 Adım Adım Sağlık
19:55 Hava Durumu
20:00 Ana Haber
21:15 Çok Akustik
23:00 Haber Bülteni
23:05 Ntv Belgesel 
Kuşağı...
23:55 Hava Durumu

08:00 Burası 
Hafta Sonu
12:00 Haber Bülteni
12:15 Airport
13:00 Haber Bülteni
16:30 Ne Yapsak?
17:00 Haber Bülteni
17:15 Vedat Milor’la 
Buyurun...
19:00 Ana Haber
20:45 Habertürk 
Gündem

07:00 Güne 
Merhaba
09:00 Haber
10:30 Üretim Zamanı
11:00 Haber
16:45 Baştan Sona 
Sağlık
17:00 Haber
17:15 5n1k
18:00 Ana Haber
20:45 Ne Oluyor?

07:00 Gün 
Uyanıyor
09:00 Magazin 
Hattı
10:00 Haber
14:00 Biz Bize
15:00 Haber Bülteni
19:00 Hafta Sonu Ana 
Haber Bülteni
20:00 Başak Şengül İle 
Doğru...
23:30 Cansu Canan 
Özgen İle...

06:00 Halk Tv’de 
Bugün
08:00 Hafta Sonu 
Sabah
10:00 Görkemli Hatıralar
13:00 Haberler
15:00 Parametre
16:00 Dünya Varmış
17:00 Gündem Özel
18:00 Hafta Sonu Ana 
Haber
20:00 Sansürsüz

07:00 Hafta Sonu 
Haber
08:00 Gün Başlıyor
11:45 Doğa Ve Biz
12:00 Hafta Sonu Haber
15:30 Spor Bülteni
15:45 Doğa Ve Biz
16:00 Hafta Sonu Haber
17:00 Hafta Sonu Haber
18:00 Akşam Haberleri
19:45 Ana Haber
22:00 Gündem Özel

08:00 Yeşil 
Vadi’nin Kızı
10:00 Pazar 
Sürprizi
13:00 Karaoğlan Geliyor
14:45 Şaşkın Damat
16:30 Baba Bizi  
Eversene
18:25 Show Ana Haber
20:00 Hababam Sınıfı...
22:15 Aile Şerefi

07:00 Vermem 
Seni Ellere
10:00 Hidalgo’nun 
Hazinesi
11:55 Dönerse Senindir
14:05 Ateş Kuşları
17:05 Doğaya Karşı: 
Fil Macerası
19:00 Atv Ana Haber
20:00 Vermem Seni 
Ellere

06:00 Her 
Yerde Sen
08:30 Ezgi 
Gözeger İle Çalar Saat
10:00 Ekonomi Arası
10:05 Yaz Şarkısı
13:15 KısmetRomantik 
16:15 Ruhun Duymaz
19:00 Fox Ana Haber 
Hafta Sonu
20:00 Yaz Şarkısı
23:30 Ruhun Duymaz

04:30 Tuzak
10:00 Eski Dost
12:15 Çöller Kasırgası
13:45 İşte Gelin İşte 
Kaynana
16:15 Karakomik 
Filmler: 2 Arada.
20:00 Masterchef Türkiye 
All Star

GOLGELER’I GOLGELER’I 
OKUYUN!OKUYUN!

Cesur Sümeyye Aydoğan!
SON olarak hak-
kında Dönence 
dizisinin setinde 

rol arkadaşı Nazlı Çetin 
ile tartıştığı ve bu sebeple 
setin 1 hafta ertelendiği 
yönünde iddialar çıkan Sü-
meyye Aydoğan, konuyla 
ilgili herhangi bir açıklama 
yapmadı.

Eleştiri aldı
Dizinin yeni bölümü ise 
bu hafta ekranlarda yer 

almadı. Basına sızan yeni 
gönderilerle çekimlerin 
başladığı ve gerginliğin 
bittiği görüldü. Güzel 
oyuncu Sümeyye Aydoğan 
son olarak sosyal medya 
hesabında yayınladığı po-
zuyla gündeme geldi. Ünlü 
güzele övgü dolu yorumlar 
gelirken bir kesimden de 
eleştirel yorumlar geldi. 
Aydoğan’ın üzerine giydiği 
body eleştiri oklarının 
hedefi oldu.

Yeni yaz dizisi Dönence’de 
Gece karakterini canlandıran 
genç oyuncu Sümeyye Aydo-
ğan, sosyal medya hesabında 
yayınladığı son gönderisiyle 
dikkatleri üzerine çekti. Güzel 
oyuncuya sevenlerinden övgü 
dolu yorumlar geldi

ZÜLFÜ Livaneli’nin Kons-
tantiniyye Oteli romanında 
yer alan “Edebi ve Ebe-

di Gölgeler” başlıklı bölümün 
zenginleştirilmesiyle ortaya çıkan; 
“Gölgeler” kitabı, eserlerinin 
yanı sıra yaşanmışlıklarıyla da iz 
bırakan yazar ve şairleri İstanbul 
akşamında bir araya getiriyor. 
Livaneli’nin romanının bir bölümü 
olarak başlayıp, kendi başına bir 
eser haline gelen “Gölgeler”, İs-
tanbul’un büyüleyici atmosferinde 
can bulan edebi ve tarihi kişilik-
lere saygı duruşunda bulunuyor. 
Mustafa Kemal Atatürk’ten Fatih 
Sultan Mehmet’e, Nâzım Hik-
met’ten Halide Edip Adıvar’a, 
kadar pek çok ünlü ismin ken-
disine yer bulduğu uzun hikâye-
de, edebiyat tarihine ilişkin pek 
çok ayrıntı da yer alıyor.  Aykut 
Aydoğdu’nun çizimleriyle 
zenginleşen eser, gözden 
geçirilmiş yeni baskısıyla 
İnkılâp Kitabevi tarafından 
edebiyatseverle buluşuyor.

Arka Kapak
Zülfü Livaneli’den İstan-
bul’a ve onun yazarlarına, 
şairlerine bir saygı duruşu. 
Livaneli külliyatının özgün 

örneklerinden olan bu kitapta 
gölgeler yani ismi var cismi yoklar, 
müstearlar bir İstanbul akşamında 
hayali ve neşeli bir buluşma için 
bir araya geliyor. Bir gece yarısı 
Sultanahmet Meydanı’nın ıssız-
lığında toplanan gölgeler arasın-
da kimler yok ki: Fatih Sultan 
Mehmed, Mustafa Kemal Ata-
türk, Halide Edip Adıvar, Yahya 
Kemal Beyatlı, Reşat Nuri Gün-
tekin, Nâzım Hikmet, Sabahattin 
Ali, Kemal Tahir, Orhan Kemal, 
Orhan Veli Kanık, Yaşar Kemal, 
Attilâ İlhan, Cemal Süreya, Ece 
Ayhan, Ülkü Tamer. “Bu kitapta 
yazar ve şairlerimizin asılları değil 
ama gölgeleri var; yani müstear 
isimleri. Hem varlar hem yoklar, 
hem ünleri çok yayılmış hem de 
sonsuza kadar gölge olarak kalma-
ya mahkûmlar.”

Zülfü Livaneli’ye dair
Ömer Zülfü Livaneli (1946, Ilgın), 

öğrenim hayatına Ankara Maa-
rif Koleji’nde başlayan Livaneli, 
ardından Stockholm’de felsefe ve 
müzik eğitimi aldı. Hem Türkiye 
hem de dünya yazınına ve kültürel 
birikimine müzik, edebiyat, sine-
ma gibi çeşitli mecralarda katkı 
koydu. Üretken yazarın roman-
ları 40 dilde yayımlandı; İspanya, 
Kore ve Almanya’da çok satanlar 
listesine girdi. Son olarak Sere-
nad, basının ve uluslararası kültür 
çevrelerinin yoğun ilgi gösterdiği 
bir organizasyonla Amerikalı 
okurlarıyla buluştu. Zülfü Livane-
li’nin romanları İtalya ve Fran-
sa’da Yılın Kitabı Ödülü, ABD’de 
çeşitli edebiyat ödülleri, Balkan 
Edebiyat Ödülü; Türkiye’de Yu-
nus Nadi Roman Ödülü, Orhan 
Kemal Roman Armağanı ve Beyaz 
Martı Onur Ödülü gibi ulusal ve 
uluslararası ölçekte pek çok saygın 
ödüle layık görüldü. Columbia, 
Harvard, Princeton, Shangay, St. 

Petersburg, Kazan gibi 
dünya çapında prestij 
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YALI ÇAPKINI’NA 
SÜRPRIZ BIR ISIM

GEÇTIĞIMIZ sezon reyting-
lerde büyük başarı yakala-
yan “Yalı Çapkını” dizisinin 

ikinci sezonu merakla bekleniyor. 
Bu fenomen dizide, özellikle Halis 
Ağa’nın torunu karakteri için bir isim 
arayışı sürerken sonunda Tarık Emir 
Tekin ile anlaşıldığı duyuruldu. Tarık 
Emir Tekin, özellikle “Sadakatsiz” 
dizisindeki performansıyla gönülle-
ri fethetmiş ve başarılı bir oyuncu 
olarak tanınmıştı. Leman Sam ve 
Şevval Sam gibi sanat dünyasının 
saygın isimlerinin ailesinde yer alarak 
bu başarılı geleneği devam ettirmeye 
çalışan Tekin, “Yalı Çapkını” dizisin-
de de yeni bir karakterle izleyicilerin 
karşısına çıkacak.

Yeni sezon heyecan verecek
Dizide Halis Ağa’nın torunu olarak 
yer alması beklenen Tarık Emir 
Tekin, hem oyunculuğu hem de kişili-
ğiyle setlerde ve çevresinde sevilen 
bir isim olarak tanınıyor. Oyunculuk 
yeteneği ve beyefendiliği ile dikkat 
çeken Tekin, bu yeni rolüyle de dik-
katleri üzerine çekmeye hazırlanıyor. 
“Yalı Çapkını” dizisinin yeni sezo-

nunda Tarık Emir Tekin’in karakteri 
ve performansı, izleyiciler tarafın-
dan merakla bekleniyor. Bu haberi 
duyan dizinin takipçileri, Tekin’in 
yeni rolünde nasıl bir performans 
sergileyeceğini görmeyi sabırsızlıkla 
bekliyor. Bu başarılı oyuncunun, 
“Yalı Çapkını”nda nasıl bir karaktere 
hayat vereceğini görmek için dizinin 
yeni sezonunu heyecanla bekleyenler 
arasında yer alıyor.

Yeni sezon çekimleri için hazırlıkların tüm hızıyla sürdü-
ğü Yalı Çapkını dizisinde beklenen gelişme yaşandı

HABER MERKEZİ



TURK UNIVERSITELERI TURK UNIVERSITELERI 
GERILEME ICINDE!GERILEME ICINDE!

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

13 AĞUSTOS 2023 PAZAR

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

SÖYLEŞİ14

ORTA Doğu Teknik Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. Mus-
tafa Verşan Kök, uluslararası 

üniversite sıralama sistemleri ile 
ODTÜ’nün dünya sıralamalarındaki 
başarısını ve hedeflerini, bu konuda 
YÖK’ün Türk üniversitelerine teşvik-
lerini anlattı.
n Uluslararası sıralama sistemleri 
hakkında genel bir bilgi verebilir 
misiniz? Bu sistemler nasıl ortaya 
çıktı?
Üniversitelerin, ülkelerin kalkınma-
sına yapacağı katkının hayati öneme 
sahip olması nedeniyle yükseköğ-
retimde kalitenin ve üretkenliğin 
iyileştirilmesi uzun yıllardır birçok 
ülkenin önemli bir gündem maddesi. 
Endüstri 4.0, küresel riskler ve sürdü-
rülebilirlikle ilgili hususların etki-
siyle yükseköğretim kurumlarından 
beklentiler çeşitlendi ve üst düzeye 
çıktı. Bu gelişmelere paralel olarak 
yükseköğretim kurumlarının kalitesi 
ve üretkenlikleri de giderek artan bir 
oranda tartışılmaya başladı ve son 15 
yılda üniversiteleri performanslarına 
göre değerlendiren sıralama sistem-
leri giderek yaygınlaştı.
n Üniversite derecelendirmesi ilk 
kez ne zaman yapıldı?
Amerika Birleşik Devletleri’nde 
(ABD), 1983 yılında “US News and 
World Report” (ABD Haberleri ve 
Dünya Raporu) dergisi tarafından 
üniversite tercihlerinde yol göste-
rici olması bakımından yayımlanan 
“America’s Best Colleges” (Ameri-
ka’nın En İyi Üniversiteleri) raporu, 
yükseköğretim kurumlarını derece-
lendirme bakımından ülke düzeyinde 
yapılan ilk önemli uygulama olarak 
kabul edilebilir. Bu rapordan sonra 
başta Avrupa ülkeleri olmak üzere, 
dünyanın muhtelif ülkelerinde üni-
versiteleri ülke düzeyinde sıralayan 

uygulamalar yaygınlaşmaya başladı.
n Peki uluslararası düzeyde bir 
derecelendirme ilk defa ne zaman 
yapıldı?
Uluslararası düzeyde üniversiteleri 
sıralayan ilk girişim, Şanghay Jiao 
Tong Üniversitesi’ndeki bir grubun, 
kendi üniversitelerinin dünyadaki 
konumunu değerlendirmek üzere 
yürüttükleri çalışma kapsamında elde 
ettikleri verilerden hareketle 2003 
yılında dünyanın ilk 500 üniversite-
sini yayımlamasıyla başladı. Acade-
mic Ranking of World Universities 
(ARWU), (Dünyadaki Üniversite-
lerin Akademik Sıralaması), olarak 
bilinen bu sıralama, genel olarak 
birçok ülkede geniş kesimlerce de 
olumlu karşılandı ve bu kapsamdaki 
çalışmalar için de yol gösterici oldu. 
Şanghay Jiao Tong Üniversitesi sıra-
lamasını takip eden ve dünya gene-
linde yaklaşık 4 bin üniversiteyi elekt-
ronik ortamdaki varlıklarına dayalı 
olarak değerlendirerek 2004 yılında 
sonuçları deklare eden “Webometri-
cs”, bu alanda yapılan geniş kapsamlı 
ilk sıralama olarak kabul edilebilir. 
Webometrics’ten kısa bir süre sonra 
aynı yıl dünya üniversitelerini sıra-
layan “Quacqarelli-Symonds” (QS) 
– “Times Higher Education” (THE) 
ortaklığındaki oluşum da oldukça 
kabul gördü ve bu oluşumun paydaş-
ları 2010 yılından itibaren ayrılarak 
THE ve QS olarak ayrı birer sıralama 
sistemi şeklinde faaliyet göstermeye 
başladı. Yalnızca genel bir dünya 
sıralaması yayımlayan sistemler oldu-
ğu gibi bu listenin yanı sıra bölgesel 
sıralama, kurumların yaşına bağlı 
sıralama ve bilim alanlarına göre 
sıralama yapan sistemler de var.
n Öne çıkan uluslararası üniver-
site sıralama kuruluşları hangileri 
ve bu kuruluşlar üniversiteleri 
nasıl değerlendiriyor?
Günümüzde uluslararası düzey-
de sıralama yapan 10’un üzerinde 
tanınmış sıralama sistemi mevcut. 
Bununla birlikte genel olarak THE 
ve QS sistemleri en kapsamlı ve en 
etkili üniversite sıralama sistemle-
ri olarak kabul görüyor. Sıralama 
sistemlerinden bazıları 5-6 göster-
geye göre değerlendirme yaparken, 
onlarca göstergeye göre değerlen-
dirme yapan sistemler de bulunuyor. 
Genel olarak göstergelerin araştırma, 
öğretim, işbirliği ve etkileşim, itibar, 
elektronik ortamdaki varlıklar gibi 
kategoriler altında toplanması ve bu 
kategorilerin farklı ağırlıklarda dik-
kate alınmasıyla toplam performans 
puanının belirlenmesi de yine yaygın 
olan yaklaşım. Sıralama sistemleri, 
değerlendirmelerde kullandıkları 
verileri ise genel olarak “Web of 
Science” ve “Scopus” gibi bilimsel 
yayın ve çıktılara yönelik veri taban-
ları ile anketlerin yanı sıra yükseköğ-
retim kurumları ve ilgili kuruluşlar-
dan doğrudan veya bu kuruluşların 
yayımladığı bilgilerden elde ediliyor.

“THE” sistemi 2022 veri toplama 

dönemine kadar dünya sıralamaların-
da öğretim, araştırma, atıflar, endüst-
ri geliri ve uluslararasılaşma katego-
rileri altında 13 gösterge kullandı. 
Ekim 2022’de yaptıkları bir açıklama 
ile metodolojilerini revize ettikle-
rini deklare ettiler. Buna göre bazı 
göstergelerin tanımlarında değişiklik 
yapıldı, bir gösterge değerlendirme-
lerden çıkarıldı ve 5 yeni gösterge, 
değerlendirme süreçlerine dahil 
edilerek kullanılan gösterge sayısı 
17’ye yükseltildi. THE, Ekim 2023’te 
açıklanması beklenen 2024 dünya 
üniversiteleri sıralama sonuçlarında 
bu yeni metodolojiyi dikkate alacak.
n Sıralama sistemlerinin gösterge-
lerinde uluslararası ortak kriterler 
var mı?
2016 yılında imzalanan ve 17 başlık 
altında toplanan Birleşmiş Milletler 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 
(BMSKA), dünya genelinde önemli 
bir gündem maddesi haline gelmeye 
başladı ve bazı üniversite sıralama 
sistemleri son birkaç yıldır üniver-
siteleri bu kapsamda değerlendiren 
sıralamalar da yayımlamaya başladı. 
Örneğin “THE Impact” sıralaması 
ve “UI GreenMetric” sıralaması, bu 
kapsamda değerlendirme listeleri 
yayımlarken, QS sıralama sistemi 
de Haziran 2023’te açıkladığı 2024 
dünya üniversiteleri sıralamasına bu 
kapsamdaki göstergeleri de dahil etti. 
Uluslararası sıralama sistemlerinin 
çoğunluğu farklı ağırlıklar ve bazı 
tanımlama farklılıkları kullansa da 
genel olarak araştırma ve öğretim 
gibi boyutlara dayalı göstergeler kul-
lanıyor. Ancak Webometrics sırala-
ması. ağırlıklı olarak üniversitelerin 
elektronik ortamdaki varlıklarına 
ve görünürlüklerine dayalı göster-
geler kullanarak diğer sistemlerden 
ayrışıyor.​​​​​​​
n Sıralama sistemlerinin bir-
birlerinden farklı yaklaşımlarla 
ölçme ve değerlendirme yaptıkları 
anlaşılıyor. Sizce bu kuruluşların 
kullandığı yöntemler ne kadar 
sağlıklı?
Yükseköğretim kurumları, öğre-
tim, araştırma ve topluma katkı gibi 
farklı misyonları dikkate alındığında 
dünyanın en karmaşık kurumsal 
yapıları arasında kabul ediliyor. Bu 
nedenle, yükseköğretim göz önüne 
alındığında kaliteyi tanımlamak veya 
kalitenin kabul edilmiş ortak bir 
tanımını bulmak dahi oldukça zor. 
Haliyle üniversite sıralama sistemleri 
de kendilerine özgü metodolojiler ve 
göstergeler kullanarak üniversiteleri 
değerlendiriyor. Sıralama sistemleri-
nin, yaygın olarak kullandıkları meto-
dolojiler kapsamında tek veya ortak 
yazarlı yayınlara yapılan atıflar; alan-
lara göre yayınların atıf alma oran-
larındaki önemli farklılıklar; orijinal 
makalelere ve derleme makalelere 
yapılan atıfların aynı düzeyde dikka-
te alınması; kurum değiştiren veya 
birden fazla kurum adresi kullanan 
araştırmacıların yayınları ve bu ya-

yınlara yapılan atıflar; alanlara göre 
dergilerin etki faktörleri arasındaki 
büyük farklılıklar; web ortamında 
paylaşılan varlıkların amaca uygun-
luğunun ve kalitesinin değerlendiri-
lememesi; ankete dayalı göstergelere 
fazlaca ağırlık verilmesi; tüm verile-
rin kanıtlanabilir olmaması; gösterge 
sayılarının çok az veya fazla olması; 
genç üniversiteler ile yüzlerce yıl 
geçmişi olan üniversitelerin birlikte 
karşılaştırılması; araştırma yoğun ve 
diğer karakteristiklerdeki yükseköğ-
retim kurumlarının aynı/benzer gös-
tergelere göre karşılaştırılması gibi, 
eleştirilen pek çok yönü bulunuyor.
n Üniversiteler açısından bakar-
sak, sıralamaların üniversitelere 
olumlu ve olumsuz anlamda etki-
leri neler?
Sıralamalar üniversitelere kendi 
durumlarını görme; kamuoyuna ve 
ilgili kurumlara ise üniversiteleri 
diğer yükseköğretim kurumlarıyla 
karşılaştırma imkanı verdi. Yayım-
lanan sıralama sonuçları, üniversite 
yöneticileri, aday öğrenciler, araştır-
macılar, politika yapıcılar, işveren ve 
hayırseverlerin yargıları ve kararları 
üzerinde giderek artan bir oranda 
etkili olmaya başladı. Üniversitelerin 
gelişmeye açık yönlerini iyileştirmek 
için politikalar geliştirilmesi, marka 
değerlerinin yükseltilmesi ve ulusla-
rarasılaşma potansiyellerinin artırıl-
ması için bu sistemlerinden istifade 
etmeleri mümkün. Ancak, farklı 
karakteristikleri olan yükseköğre-
tim kurumlarının çoğunlukla aynı 
göstergelere göre değerlendiriliyor 
olması ise çok sayıda üniversite için 
dezavantajlı durumların ve olumsuz 
etkilerin ortaya çıkmasına da yol 
açabiliyor. AA

Orta Doğu Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Verşan Kök, uluslararası üniversite sıralama sis-
temleri ile ODTÜ’nün dünya sıralamalarındaki başarısını ve hedeflerini, bu konuda YÖK’ün Türk üniversi-
telerine teşviklerini anlattı. Kök, “Genel olarak bakıldığında özellikle 2015-2021 yılları arasında ülkemiz-
deki üniversitelerin uluslararası sıralamalardaki konumunda bir gerileme yaşandığı görülüyor” dedi

“Ülkemiz üniversitelerinin koşullarının 
uluslararası önde gelen üniversitelere 
göre daha kısıtlı olmasına rağmen 15’e 
yakın üniversitemizin gelişmiş ülkelerde-
ki birçok üniversiteye göre daha ileride 

olduğunu da belirtmek istiyorum. Örne-
ğin haziran ayı içerisinde açıklanan “QS 
2024 Dünya Üniversiteleri Sıralaması”nda 
ODTÜ 336, İTÜ 404. ve Koç 431. sırada 
yer alarak önemli bir başarı gösterdi.”

GENEL olarak bakıldığında 
özellikle 2015-2021 yılları 
arasında ülkemizdeki üniversi-
telerin uluslararası sıralamalar-
daki konumunda bir gerileme 
yaşandığı görülüyor. Bu 
durumun ortaya çıkmasında 
birkaç hususun etkili olduğunu 
söylemek mümkün. 2015’lere 
kadar ortalama 200 ila 600 
arasında üniversitenin dahil 
olduğu uluslararası sıralama 
sistemlerine dünya genelinde-
ki ilginin artması neticesinde 
son yıllarda bu sistemler her 
yıl yaklaşık 3 bin ila 4 bin 
civarında üniversiteyi değer-
lendirmeye başladı. Dünya 
genelinde yüzlerce yıllık köklü 
geçmişi olan üniversitelerin de 
bu alana dahil olması netice-
sinde büyük çoğunluğu (yüzde 
90’ın üzerinde) 50 yaşın altın-
da olan ülkemiz üniversiteleri, 
bu köklü kurumlarla rekabet 
etmekte zorlanmaya başla-
dı. Diğer taraftan CERN gibi 
uluslararası organizasyonlar 
kapsamında farklı ülkelerden 
araştırmacıların yer aldığı 
çok yazarlı makalelerin ve bu 
makalelere yapılan atıfların 
sıralama sistemleri tarafından 
değerlendirme dışı tutulmaya 
başlanması da uluslararası 
işbirlikli araştırmalarının sayısı 
yüksek olan ülkemizin önde 
gelen üniversitelerinin konu-
munu olumsuz olarak etkiledi.

Sıralamalara ülke-
mizdeki üniversitele-
rin konumları açısın-
dan bakarsak, durum 
nasıl görünüyor?

Özel teşvikler sağlanılıyor
n Dünya genelinde sıralama sis-
temlerine olan ilginin giderek art-
tığı ve birçok ülkenin de üniver-
sitelerini daha yukarı konumlara 
çıkarabilmek için özel teşvikler 
sağladığı biliniyor. Bu bağlamda, 
dünya genelinde üniversitelere 
yönelik verilen destekler veya 
teşvikler nelerdir?
Yükseköğretim kurumlarına sağla-
nan finansman desteğinin, kurumla-
rın performanslarına dayalı olarak 
gerçekleştirilmesine yönelik uygu-
lamalar, kurumları motive etmesi 
bakımından son derece önemli. Bu 
tür uygulamalar, başta Amerika, Da-
nimarka, Finlandiya, Norveç, Belçika 
ve İsveç gibi gelişmiş ülkelerde uzun 
yıllardır sürdürülüyor. Bu kapsam-

da özellikle son 
yıllarda Çin, Rusya 
ve Singapur gibi 
ülkelerde uygula-
nan ve dünyanın 
önde gelen yükse-
köğretim kurum-

ları arasında yer alma potansiyeli 
bulunan üniversitelere sağlanan özel 
desteklerin, üniversitelerin konum-
larını önemli düzeyde etkilediği bili-
niyor. Çin’de 1998’de, dünyanın en 
iyi üniversiteleri arasında birkaç üni-
versitelerinin yer almasına yönelik 
başlatılan ve sonucunda “ARWU” 
sıralama sisteminin doğmasına da yol 
açan proje kapsamındaki destekler 
sonuç verdi ve en az 10 Çin üniver-
sitesi dünya üniversiteleri arasındaki 
konumunu hızla yükseltti. Örneğin 
“THE 2023 Dünya Üniversiteleri 
Sıralama Sonuçları”na göre Çin’den 
2 üniversite ilk 20’de yer alırken, 7 
üniversite ilk 100, toplam 27 üni-
versite ise ilk 500 içerisinde yer aldı. 
Yine aynı sıralamada, Singapur’dan 
2 üniversite ilk 100 ve Rusya’dan 5 
üniversite ise ilk 500 içerisinde yer 
aldı. Sıralama sistemlerine ve yıllara 
göre bazı değişiklikler gösterse de 
bu 3 ülkenin üniversitelerinin son 
yıllarda başarı düzeylerini giderek 
artırdıkları görülüyor. 



S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu

15SPOR 15 MART 2021 PAZARTESİwww.gazetedamga.com.tr

FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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TRABZONSPOR 
LİGE IYI BASLADI
HAZIRLIK maçlarında 

aldığı sonuçlarla kafalar-
da soru işaretleri bırakan 

Trabzonspor, sezona Antalya 
galibiyetiyle başladı: 1-0. Dolu 
tribünler önünde maça hızlı baş-
layan bordo-mavililer, sağlı sollu 
ataklarla rakip kaleyi yokladı. 
Karadeniz ekibi, ilk dakikalardaki 
iştahlı futbolun karşılığını golle 
aldı. Dakikalar 8’i gösterirken Ab-
dülkadir’in soldan kullandığı köşe 
atışında iyi yükselen Denswil 
kafayla fileleri havalandırdı: 1-0. 
10’DA Trezeguet’nin şutu kaleci 
Leite’de kaldı. 45’te Trezeguet’nin 

şutunda Umut’tan seken top direği 
sıyırıp auta çıktı. 

Uğurcan kaleyi kapattı
47’de Umut’un kafa vuruşu direğe 
çarpıp auta gitti. 52’de 
Denswil’in hatasında 
topu kapan Erdoğan, 
karşı karşıya pozisyonu 
kullanamadı. 67’de Ba-
kasetas’ın şutunu Leite 
kornere tokatladı. 82’de 
Buksa’nın ceza sahası 
dışından sert şutunu 
Uğurcan kurtardı. Son 
anlarda baskı yemesine 

rağmen Trabzonspor 1-0 kazandı.

Gomez keyifsiz
Hazırlık döneminde attığı gol-
lerle dikkat çeken Maxi Gomez, 

Antalyaspor maçında yedek 
kaldı. Teknik Direktör 
Nenad Bjelica’nın ilk 11’de 
Umut Bozok’u tercih etmesi 
sonrası Uruguaylı forvetin 
maç öncesi ısınma hareket-
leri sırasındaki moralsiz hali 
dikkat çekti. Bu arada bir 
İspanyol takımının Gomez 
için Trabzonspor’la masaya 
oturacağı öne sürüldü. 

Maça hızlı başlayan Karadeniz ekibi, 8. dakikada Abdülkadir’in ortasında Denswil’in kafa vuruşuyla 3 
puana uzandı. Bakasetas’ın şutu direkten dönerken bordo-mavililer sezona 3 puanla “Merhaba” dedi

GALATASARAY, geçen sezon 
‘fırsat transferi’ ile Roma’dan 5 
eşit taksitte 15 milyon Euro’ya 

renklerine kattığı Nicolo Zaniolo’ya 
veda etmeye hazırlanıyor. 24 
yaşındaki İtalyan hücum 
oyuncusu için dün itibariyle 
teklif yapan 4 kulüp var. 
Cimbom, Zaniolo’nun da 
gitmek istediği takımı göz 
önüne alarak, son kararını 
verecek. Genç yıldızın önce-
likli tercihinin, ülkesinin en 
başarılı kulübü Juventus 
olduğu biliniyor. Aston 
Villa’da ‘Profesyonel 
Futbol Müdürü’ olarak 
görev başlayan Monchi 
de Zaniolo’da ısrarcı.

Giderekn rekor kıracak
8 Şubat’ta başlayan Gala-
tasaray macerası yaklaşık 7 
ay sonra bitecek Zaniolo’nun 
gitmesi muhtemel takımlardan 
biri de yüzde 80’i Suudi Arabis-
tan Devlet Yatırım Fonu’na ait 

olan Newcastle United. 24 yaşındaki oyun-
cunun, kontratındaki 35 milyon Euro’luk 
çıkış opsiyonunu teklif eden tek kulüp 
olan Zenit’i istemesi beklenmiyor. Geçen 
sezon ligde 10 maça çıkıp (2’si Fenerbah-
çe’ye) 5 gol atan Zaniolo, Türkiye’den 
en yüksek bedelle transfer olan futbolcu 
unvanını ele geçirmeye hazırlanıyor.

60 milyon euro bekleniyor
Galatasaray Başkanı Dursun Özbek, 

Zaniolo ve Nelsson’un 
menajerleriyle görüştü. 

Cimbom’un patronu-
nun, “Zaniolo için 

35, Nelsson için 
25 milyon Euro 

istiyoruz. 
Taksitli tek-
lifleri kabul 
etmeyeceğiz. 

Peşin ödeme 
yapmayı taahhüt 
eden kulüple-
rin tekliflerini 

bize iletin” 
dediği öğre-
nildi.

Herkes onun peşinde
Galatasaray’ın fırsat transferi Zaniolo için kollar sıvandı. Hangi büyük kulüp onu kadrosuna kata-
cak? Juventus, Newcastle ve Zenit arasındaki savaşta kim galip gelecek? Detaylar haberimizde

BOLOGNA Teknik Direktörü 
Thiago Motta’nın kendi oyun-
cusu Nicolas Dominguez’e dair 

sözleri, piyasadaki söylentileri daha da 
alevlendirecek gibi görünüyor. Uzun sü-
redir Fenerbahçe’nin gündeminde olan 
Nicolas Dominguez’in adı, Milan’ın da 
piyasa gündemine yeniden düşmeye 
başladı. Çeşitli kaynaklara göre Rosso-
neri orta saha bölgesini genç oyuncuyla 
tamamlamak istiyor.
Bologna’yla olan sözleşmesi Haziran 
2024’te sona erecek olan 1998 doğum-
lu oyuncu, Milan Teknik Direktörü 
Geoffrey Moncada tarafından özelliklle 
isteniyor. Dominguez, AC Milan’ın yeni 
yıldızı olmak için tüm özelliklere sahip.

Fenerbahçe alırsa
Son zamanlarda Milan’ın Dominguez 
operasyonuna ancak Fenerbahçe’nin 
peşinde olduğu Rade Krunic’in takım-
dan ayrılması durumunda girişebileceği 
de konuşuluyor. Ancak Pioli’nin Kruni-
c’in geleceğine bakmaksızın Arjantinli 
oyuncu için bastırması mümkün, ki bu 
arada Krunic kalmaya gittikçe yaklaşı-
yor. Dominguez’in geleceğinin ne olaca-
ğını bilmek hala zor. Bazıları Arjantinli 
oyuncunun ağustos sonunda İtalyan ya 
da yabancı bir takım için Bologna’dan 
ayrılacağına kesin gözüyle bakıyor. 
Diğerleri ise onun kalıcı olacağına ve 
Bologna ile sözleşme yenileyebileceğine 
inanıyor.

Motta hedef aldı
Bu arada Thiago Motta’nın sözleri de 
dikkate alınmalı. Bologna teknik direk-
törü bir basın toplantısında, transfer 
söylentileriyle dikkati dağılan ve belki 
de başka bir yerde oynamayı hayal eden 
oyuncularla çalışmaya tahammül ede-
meyeceğini açıkça belirtti: “Schouten 
gibi Dominguez de önemli bir oyuncu 
ve kamuoyunun gözü önünde olması 
normal. Ancak ben takımda mutsuz 
oyuncular istemiyorum, odaklanmış 
ve takımı için her şeyini ortaya koyan 
oyuncular çalıştırmak istiyorum. Bunlar 
daha çok yönetimle ilgili konuşma-
lar ama her durumda geçerli.” 1998 
doğumlu 
oyuncunun 
Bologna’da-
ki değeri 
12-15 mil-
yon Euro 
civarında 
ancak söz-
leşmesinin 
kısa bir süre 
sonra sona 
ereceği 
düşünüldü-
ğünde Joey 
Saputo’nun 
kulübü 
taleplerini 
düşürmek 
zorunda 
kalabilir.

HER AN HER ŞEY OLABILIR
Nicolas Dominguez transferinde sona yaklaşılıyor mu? Fener-
bahçe’nin listesinde uzun süre olan genç yıldız için Milan da 
devreye girdi. Ancak Bologna Teknik Direktörü Thiago Mot-
ta’nın son açıklamaları, transferdeki dengeleri değiştirebilir
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Tribünlerde küfür olmasın

BÜYÜKEKŞI, yeni sezon önce-
si yayımladığı mesajda, sezonu 
açmanın coşkusunu yaşadıklarını 

vurguladı. Yeni sezonun futbol dünyası 
adına sağlıkla ve oyunun güzellikleriyle 
geçmesini dileyen Büyükekşi, şöyle devam 
etti: “Tribünlerimizde çocuk, genç, yaşlı, 
kadın, erkek tüm futbolseverlerin huzur 
içinde, sevinçlerin paylaşılarak çoğaldı-
ğı, hüzünlerin, acıların hiç yaşanmadığı, 
hoşgörü, saygı ve sevgi çerçevesinde 
futbol coşkusunun yaşandığı ve yaşatıldığı 
bir sezon temenni ederim. Yeni sezonda 
küfürsüz, kötü tezahüratların olmadığı ve 
şiddet olaylarının yaşanmadığı bir futbol 
atmosferi yaratabilmek özel bir önem 
verdiğimiz konulardan biri olacak. Huzur 
ve coşku içinde maç izlemek isteyen tüm 
futbolseverlerin yanında olacağız. Bizim 
kültürümüzde büyüklerin, çocukların, ka-
dınların yanında küfür edilmez. Kültürü-
müzün kalıcı değerlerinden birine, saygı-
ya, büyük önem vereceğiz. Bu yüzden yeni 
sezonda ‘Küfür etme, ettirme’ diyeceğiz”

Marka değeri artacak
Futbolcuların teknik adamların, başkan 
ve yöneticilerin rakiplere ve hakemlere 
karşı saygılı ve centilmen bir tutum içinde 

olmaları çağrısında bulunan Büyükekşi, 
toplumu kin ve nefrete yönelten söy-
lemlerden ve hareketlerden kaçınılması 
gerektiğini dile getirdi. Çocukların futbol-
daki öneminin de altını çizen Büyükekşi, 
“Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün dediği 
gibi; ‘Bugünün küçükleri yarının büyükle-
ridir.’ Hiçbirimiz çocuklarımızın stad-
yumlarda küfür, kötü tezahürat ve şiddet 
eylemlerine şahitlik ederek büyümesini 
istemeyiz.” ifadelerini kullandı. Cumhuri-
yet’in 100. yılında dostluk, kardeşlik, sevgi 
ve saygının ön plana çıkması için futbol 
ailesinin maksimum gayreti göstereceğini 
vurgulayan Büyükekşi, şu görüşlere yer 
verdi: “Fair-play çerçevesinde centilmen-
liğin, rakibe saygının ve yüksek rekabetin 
ön plana çıkması liglerimizin marka değe-
rini arttıracaktır.”

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Başkanı Mehmet Büyükekşi, Trendyol Süper Lig ve 1. Lig’in 
yeni sezonunda küfür edilmemesi için farkındalık kampanyasına başladıklarını açıkladı
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ŞİLE’DE sel baskınlarını biti-
recek, ilçedeki Yeni Dere’nin 
su taşıma kapasitesi 5 kat 

artıracak, toplam 43 kilometre yeni 
atıksu ve yağmur suyu hatlarının 
yapılacağı proje hayata geçiyor. 
Şile Atıksu, Yağmur Suyu Ve Dere 
Islah Yatırımlarında ilk harç, İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 
tanıklığında karıldı. İBB’nin yeni 
hizmet maratonu ‘Yeni Yatırımlar 
Yeni Atılımlar’ sürecin kapsamın-
daki temel atma töreninde İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu ve İSKİ 
Genel Müdürü Şafak Başa birer 
konuşma yaptı.

Geçen yıl su sorununu çözdük
Konuşmasına geçen yıl açılışı yapı-
larak Şile’nin içme suyu problemi-
ne son veren projeyi anımsatarak 
başlayan İmamoğlu, “Burada sadece 
içme suyunu özellikle yeterli seviyeye 
çıkartmakla kalmadık. İçme suyu 
kalitesini en üst seviyeye taşıyan 

son teknolojiyle yapılmış bir içme 
suyu arıtma tesisini burada hizmete 
sunmuştuk. Yılların ihmaline de son 
vermiş bulunduk. Aynı zamanda, 
ömrünü tamamlamış olan sulama ka-
nallarının yerine modern bir sulama 
sistemi kurduk. Böylece, Şileli çiftçi 
hemşerilerimize çok daha verimli 
sulama yapma imkânı sunduk” dedi.

Şile sahili kirlenmeyecek
Geçen yıl Şilelilere “Şile’nin içme 
suyu sorununu çözdüğümüz gibi, 
atık su ve yağmur suyu sorunlarını 
da çözeceğiz” sözünü verdiğini 
belirten İmamoğlu, “Sözümü 
tutmanın iç huzuru ile karşınızda-
yım” ifadelerini kullandı. Temeli 
atılacak projeyle Şile’nin sağlıklı, 
modern bir altyapıya kavuşacağını 
kaydeden İmamoğlu, şöyle devam 
etti: “Şile, bugün temelini atacağı-
mız, başlatacağımız bu kıymetli hiz-
metle birlikte atık su, yağmur suyu, 
dere ıslahı yatırımlarıyla birlikte 
yıllardır beklediği modern ve sağ-
lıklı bir altyapıya tümden kavuşmuş 

olacak. Sistemle çalışınca atık su ve 
yağmur suyu birbirine karışınca işte 
o zaman sadece burada İstanbullu-
ların evlerine, Şilelilerin evlerini su 
basmıyor. Aynı zamanda ne yazık 
ki bizler Karadeniz’i, o güzelim 
Karadeniz’i kirletmemiş oluyoruz. 
Yani çift yönlü bir kazanımı elde 
edeceğiz… Böylece burada yaşa-
nan görüntüleri su baskınlarını; 
evlere, insanların yaşamına verdiği 
o derin zararı artık Şile ilçemizde 
hiç yaşamayacak. Biz yağmuru bir 
çile, yağmuru insanların hayatını 
zora sokan bir doğa olayı değil, 
tam aksine hak ettiği şekliyle bir 
bereket, bir güzellik, bir ferah-
lama 
olarak 
yaşa-
tacağız 
sonuçta 
Şile 
sahilleri 
de kir-
lenme-
yecek.

Hiçbir dönem böyle iş üretilmedi
Dört yıldır yoğun yatırımlar yapan bir 
belediye olduklarının altını çizen İma-
moğlu, “İddia ediyorum, göreceksiniz; 
bu çalışma döneminin sonucunda 
envanterini size sunduğumuzda İstan-
bul’un gerçekten bu kadar başarılı, 
bu kadar iş üreten, bu kadar altyapı 
üreten bir başka dönemini görmemiş 
olacaksınız” dedi.
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İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, yatırımları devletten bir kuruş lira finansman almadan 
gerçekleştirdiklerini söyledi. “Bizim en büyük gücümüz 16 milyon İstanbullu” diyen İmamoğlu, 
“Gururla iş yapmaya devam edeceğiz. Partizanlık olmayacak. Partizanlık yapan hiç kimse benim 
yol arkadaşım da olmayacak. Bir avuç insanı kayırmak olmayacak. Biz işimize odaklı olacağız. 
İhtiyacı olan her vatandaşın ne sorunu varsa çözeriz. Bizim için mesele bu kadar basittir” dedi

PARTİZAN BİRİ YOL
ARKADASIM OLMAZ!
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İBB’nin dört yıldır yaptığı hiç-
bir yatırımda kamu bankaları 
ve İller Bankası’ndan kaynak 
verilmediğini kaydeden İma-
moğlu, “İBB, İller Bankası ya 
da diğer kamu bankalarından 
bir tek kuruş lira almadan iş 
yapmıştır, başarmıştır. Bu du-
rum sadece ve sadece bizim 
dönemimizde olmuştur. Bakın 
bundan önceki dönemlerde 
Adalet ve Kalkınma Partisi 
dönemi olmuştur. Refah 
Partisi dönemi olmuştur. O 
dönemki ismiyle SHP döne-
mi olmuştur. ANAP dönemi 
olmuştur veya diğerleri… 
Bakın Türkiye Cumhuriyeti 
tarihinde böyle bir dönem 
ilk kez yaşanmıştır. Hamaset 
değil doğruları söylüyorum. 
Yazıktır, günahtır” dedi.

İMAMOĞLU, konuşmasının 
devamında İBB’4 yılda Şile’de 
gerçekleştirdiği yatırım ve 
projeleri şöyle sıraladı:  “Yal-
nızca içme suyu sorununu 
çözmekle, altyapıyı yenile-
mekle kalmadık. Şile - Ağva 
ve Şile - Beykoz yolunu, Saklı-
göl’ün bozuk yolları yeniledik. 
Şile tarihinde ilk kez bir İBB 
Koordinasyon Merkezi açtık. 
Parkları yeniledik, büyüt-
tük, güzelleştirdik. Tarım ve 
hayvancılığa büyük destekler 
verdik. Şile Belediyesi ve yerel 
kooperatifin işbirliğiyle “Şile 
Arıcılık Merkezi”ni hayata 
geçirdik.”

Tarihte bir ilk 

En güzel ödül 
halkın sevgisidir

43 km uzunluğunda 
altyapı olacak

Şile’ye önemli
yatırımlar yaptık

‘YENİ atılımlar, yeni yatırımlarla’ 
süreciyle İstanbul’a hep daha iyisini, 
daha güzelini sunacaklarını vurgulayan 
İmamoğlu, konuşmasını “En büyük 
ödülümüz, 16 milyon İstanbullunun sev-
gisi, takdiridir. Ödül kazanmaya devam 
edeceğiz” cümleleriyle tamamladı. 

KONUŞMASINDA Şile Atıksu, Yağmur 
Suyu Ve Dere Islah Yatırımlarının de-
tayları hakkında bilgi veren İSKİ Genel 
Müdürü Şafak Başa ise, “Bölgede yaşa-
nan su baskınlarının önüne geçebilmek 
ve ilçenin eksik ya da yetersiz altyapı ihti-
yaçlarını karşılamak üzere başlattığımız 
ve bugün temeli atacağımız proje kapsa-
mında dere ıslahı yapacağız, ki çalışma-
larımız başladı. Atık su ve yağmur suyu 
hatları yapacağız. Toplamda 43 kilomet-
re uzunluğunda olacak önemli bir altyapı 
yatırımını bugün Şile ilçemizde başlatmış 
oluyoruz” ifadelerini kullandı.

İMAMOĞLU, “Devlet kurumları 
partizanlık yapmaz, yapamaz. Devlet 
yöneticilerinin evet siyasi yolculukları, 
siyasi başarıları olacaktır. Ama siyasi 
hesaplarına göre kurumlar birbirine 
davranmaz, davranamaz. Devlet tabii 
ki seçimlerle yaşayacaktır. Ancak 
devlet, siyasi kayıp ya da kazançlarına 
göre asla ve asla tavır değiştiremez. 
Hele hele intikam asla alamaz.Devleti 
böyle hiçbir zaman görmedim. Bazen 
söylerim devlet ana gibidir, baba 
gibidir. Bir anne baba evladını nasıl 
ayırt edemezse devlet de hem kuru-
munu hem vatandaşlarını birbirinden 
ayırt edemez. Siyaset de böyle bir şey 
değildir. Vatanseverlik de böyle bir 
şey değildir” diye konuştu. 

Devlet partizanlık yapmamalı
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